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ÖZET 

GÜZEL SANATLAR LİSESİNDE ÖĞRENİM GÖREN ÖĞRENCİLERİN 

PİYANO DERSİNE YÖNELİK TUTUMLARININ ÇEŞİTLİ DEĞİŞKENLER 

AÇISINDAN İNCELENMESİ 

KADEMLİ GÜÇLÜ, Beste 

Yüksek Lisans, Müzik Eğitimi Anabilim Dalı 

Tez Danışmanı: Prof. Dr. Deniz Beste ÇEVİK KILIÇ 

2022, 170 Sayfa 

Bu araştırma, Güzel Sanatlar Liseleri'nde müzik bölümünde öğrenim gören 

öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının çeşitli değişkenler açısından analiz 

edilerek ortaya çıkarılması amacıyla yapılmıştır. Araştırmanın çalışma grubunu; 

Balıkesir T.C. Ziraat Bankası GSL, Çanakkale Akçansa GSL, Edirne Hasan Rıza 

GSL, Kırklareli Bilal Yapıcı GSL ve Tekirdağ GSL müzik bölümünde öğrenim gören 

1., 2., 3. ve 4. sınıf öğrencileri oluşturmaktadır. Çalışmaya toplam 321 öğrenci 

katılım sağlamıştır. Araştırmada, “Kişisel Bilgi Formu” ile Tufan ve Güdek (2008) 

tarafından geliştirilen “Piyano Dersine Yönelik Tutum Ölçeği” kullanılmıştır. 

Araştırmadan elde edilen verilerin analizinde SPSS programından yararlanılmıştır. 

Araştırmanın sonuçlarına bakıldığında, öğrencilerin piyano dersine ilişkin 

tutumlarının cinsiyete, sınıflarına, yaşlarına, evinde piyanosu olma, piyanoyu severek 

çalma, haftalık piyano ders saatini yeterli bulma, günde ortalama kaç saat piyano 

çalıştığına, okulunda veya şehrinde yapılan konserlerde daha önce piyano çalma, 

piyano öğretmeninin değişme değişkenlerine göre hoşnutluk ve değer alt 

boyutlarında anlamlı farklılıklar gösterdiği ortaya çıkarılırken; ailesinde piyano çalan 

başka birey olma, GSL’ne girmeden önce özel piyano dersi alma değişkenine göre 

hoşnutluk ve değer alt boyutlarında farklılık göstermediği ortaya çıkarılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Müzik Eğitimi, Güzel Sanatlar Lisesi, Piyano Eğitimi, 

Tutum. 
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ABSTRACT 

INVESTIGATION OF FINE ARTS HIGH SCHOOL STUDENTS’ 

ATTITUDES TOWARDS PIANO LESSONS IN TERMS OF CERTAIN 

VARIABLES 

KADEMLİ GÜÇLÜ, Beste 

Master’s Degree, Department of Music Education 

Advisor: Prof. Dr. Deniz Beste ÇEVİK KILIÇ 

2022, 170 Pages 

This study was conducted to analyze and reveal the attitudes of Fine Arts 

High School students towards piano lessons in terms of certain variables. The study 

group of the research consisted of the 1
st
, 2

nd
, 3

rd
, and 4

th
 grade music students of the 

fine arts high schools as follows: Balikesir T. C. Ziraat Bank, Canakkale Akcansa, 

Edirne Hasan Riza, Kirklareli Bilal Yapici and Tekirdag Fine Arts High School. 321 

music students in total from these schools participated in the study. In the research, a 

“Personal Information Form” and the “Scale for Attitude towards Piano Lesson” 

developed by Tufan and Güdek (2008) were used. The data obtained from the 

research were analyzed with the help of the SPSS software. Regarding the results of 

the research, it was found that students’ attitudes towards the piano lesson showed 

statistically significant differences under the sub-components of contentment and 

value in accordance with the variables of gender, grade, age, having a piano at home, 

enjoying playing piano, finding the weekly piano lesson time adequate, time spent 

practicing piano in a day, having played piano in concerts given in school or in the 

city, and change of piano teachers. However, it was revealed that there was no 

statistically significant difference in contentment and value sub-constituents in terms 

of the variables of having another member in the family who played piano and 

having received piano lessons before attending The Fine Arts High School. 

Keywords: Music Education, Fine Arts High School, Piano Education, 

Attitude. 
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1. GİRİŞ 

 

 

Bu bölümde; araştırmanın problemi, problem cümlesi, alt problemler, amacı, 

önemi, varsayımları, sınırlılıkları, tanımlar ve kısaltmalar bulunmaktadır. 

 

 

1.1. Araştırmanın Problemi 

 

Ülkemizde piyano eğitimi çeşitli eğitim kurumlarında devam etmektedir. 

Günümüzde mesleki müzik eğitimi veren kurumlardan birisi olan GSL’de piyano 

dersi yer almaktadır. Piyano dersi en temel derslerden birisidir. Piyano enstrümanı 

solo ve eşlik çalgısı olarak kullanımı bakımından GSL’de piyano dersi zorunlu ders 

olarak haftada bir ders saati okutulmaktadır. Bir öğretim programında başarıya 

ulaşılabilmek için dersi etkileyen olumlu ve/veya olumsuz faktörlerin tespit edilerek 

gerekli önlemlerin alınması önem taşımaktadır. Şüphesiz ki, GSL’de okutulan piyano 

dersinin kalitesini, niteliğini ve verimini olumlu ve/veya olumsuz etkileyen çeşitli 

faktörler bulunmaktadır. Bu faktörlerin başında öğrencilerin piyano dersine karşı 

tutumları, hazırbulunuşluk düzeyleri, piyano öğretmeni, uygulanmakta olan piyano 

ders programının niteliği ve öğrencinin çalışma ortamı gelmektedir. Bu bakımdan, 

GSL’de öğrenim gören öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının 

belirlenmesinin piyano eğitiminini ve piyano programının yeniden gözden 

geçirilmesi bakımından önem taşımaktadır. 

 

GSL, müzik eğitimi veren üniversiteler için temel oluşturma niteliği 

taşımaktadır. Kuşkusuz ki, GSL’de verilen eğitim düzeyinin yüksek olması, müzik 

eğitimcisi yetiştiren üniversitelerin eğitimlerinin daha nitelikli olmasına katkı 

sağlayacaktır. Bu da, bireyin enstrümanına hâkim, daha donanımlı ve nitelikli olarak 

yetiştirilmesine olanak sağlayabileceğini düşündürmektedir. Bu noktada, GSL’de 

öğrenim gören öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının ortaya çıkarılması 

amacıyla çalışma yapılmaya karar verilmiştir. Bu bağlamda, GSL’lerinde öğrenim 

gören öğrencilerin piyano derslerine yönelik tutumlarının belirlenmesi araştırmanın 

problemini oluşturmaktadır. 



2 

 

 

1.1.1. Problem Cümlesi  

 

Bu araştırmanın problem cümlesi; GSL’de öğrenim gören öğrencilerin piyano 

dersine karşı tutumları nedir? 

 

 

1.1.2. Alt Problemler 

  

1. Genel olarak öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının dağılımı 

nasıldır?  

2. GSL’de öğrenim gören öğrencilerin piyano derslerine ilişkin tutumları; 

a) cinsiyete, 

b) sınıflarına,  

c) yaşlarına,  

d) ailesinde piyano çalan başka birey olma,   

e) GSL’ne girmeden önce özel piyano dersi alma, 

f) evinde piyanosu olma, 

g) piyanoyu severek çalma,  

h) haftalık piyano ders saatini yeterli bulma,  

ı) günde ortalama kaç saat piyano çalıştığına,  

i) okulunda veya şehrinde yapılan konserlerde daha önce piyano çalma, 

j) piyano öğretmeni değişikliği değişkenleri açısından farklılık 

göstermekte midir? 
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1.2. Araştırmanın Amacı  

  

Bu araştırmanın amacı, Balıkesir T.C. Ziraat Bankası GSL, Çanakkale 

Akçansa GSL, Edirne Hasan Rıza GSL, Kırklareli Bilal Yapıcı GSL ve Tekirdağ 

GSL’lerinde öğrenim gören müzik bölümü öğrencilerinin piyano dersine yönelik 

tutumlarının çeşitli değişkenler açısından incelenerek çıkan sonuçlar doğrultusunda 

çözüm önerileri getirilmesidir.  

 

 

1.3. Araştırmanın Önemi  

 

Piyano eğitiminde öğrencilerin piyanoya olan sevgileri ve piyano dersine olan 

ilgileri, piyano dersindeki başarılarında oldukça önemlidir. Çalışmada ele alınan 

GSL’de öğrenim gören öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının çeşitli 

değişkenler açısından analiz edilerek ortaya çıkarılması, bu konu ile ilgili ileride 

yapılacak olan çalışmalara kaynak oluşturma bakımından fayda sağlayacağını 

düşündürmektedir. Ancak, literatüre bakıldığında GSL’de öğrenim gören öğrencilerin 

piyano dersine yönelik tutumlarını inceleyen az sayıda çalışma olduğu görülmüştür. 

Dolayısı ile çalışmada tespit edilen problemlere dikkat çekerek farkındalığın 

sağlanması ve gerekli değerlendirmenin yapılması hedeflenmektedir.  

 

Bu araştırmadan elde edilen bulgular sonucunda piyano öğretmenlerine, 

müzik eğitimcilerine ve bu alanda çalışanlara dönütler sağlayacağına inanılmaktadır. 

Buna ek olarak, ortaya çıkan veriler sonucuda piyano dersi programlarının 

geliştirilmesine katkı sağlaması umulmaktadır. Araştırma sonuçlarının, piyano 

eğitimi ile ilgili yapılacak olan diğer çalışmalara ışık tutabileceği düşünülmektedir. 

 

 

1.4. Araştırmanın Varsayımları 

 

a. Araştırma modelinin araştırmanın konusuna uygun olduğu,  

b. Anket sonuçlarında bilgilerin gerçeği yansıttığı,  

c. Öğrencilerin ölçeği, gerçek görüşlerini yansıtacak biçimde içten ve samimi 

olarak cevapladıkları, 
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d. Araştırmadaki veri toplama araçlarının araştırmanın yöntemine uygun 

olduğu varsayımlarına dayandırılmıştır. 

 

 

1.5. Araştırmanın Sınırlılıkları  

 

Araştırma;  

a. Araştırma piyano eğitiminde tutum konusu ile  

b. Araştırma, GSL’de öğrenim gören öğrenciler ve bu kapsamda ulaşılan 

çalışma grubu Balıkesir T.C. Ziraat Bankası GSL, Çanakkale Akçansa 

GSL, Edirne Hasan Rıza GSL, Kırklareli Bilal Yapıcı GSL ve Tekirdağ 

GSL ile 

c. Veri toplama araçlarından elde edilmiş veriler ile 

d. Araştırmacının sağladığı maddi destek ile 

e. Araştırmanın verileri 2019-2020 eğitim öğretim yılı ile sınırlandırılmıştır. 

 

 

1.6. Tanımlar  

 

Araştırmanın bu kısmında, araştırmada kullanılan bazı terimlerin ne anlamda 

kullanıldığı açıklanmıştır. 

 

Tutum: Uygun olan/olmayan şekilde bireyin eğilimli olmasını sağlayan orta 

düzey bir heyecandır (Anderson, 2019, akt. Erkuş, 2003, s. 153).  

 

Piyano Eğitimi: Sağlam ve doğru bir teknikle birlikte kişinin müzikal 

gelişimini sağlamak, eserleri tekniğine uygun ve müzikal boyutlarına dikkat ederek 

piyano çalma davranışına ulaşma sürecidir (MEB, 2016). 

 

Müzik: Duygu ve düşünceleri belli kurallara göre seslerle birleştirip anlatan 

güzelduyusal bir bütündür (Uçan, 1997). 

 

Müzik Eğitimi: Müzik eğitimi, müziksel bir davranış oluşturma ve belli bir 

zaman içinde tekrarlanan, gelişen hareketler bütünüdür (Uçan, 1997).  
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Eğitim: Bireye bilgi, alışkanlık ve beceri kazandırmak amacıyla bireyin 

davranışlarında kendi hayat tecrübesi yoluyla planlı olarak istenilen değişimi 

oluşturma sürecidir (Ertürk, 1972). 
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2. İLGİLİ ALANYAZIN 

 

 

2.1. Kuramsal Çerçeve 

 

Araştırmanın bu bölümünde eğitim, müzik, müzik eğitimi, GSL’’nin tarihçesi, 

GSL’de çalgı eğitimi, GSL’de piyano eğitimi, tutum, tutumun ölçülmesi, piyano 

eğitiminde tutumun önemi ile ilgili kuramsal temeller ve konu ile ilgili yapılmış 

farklı araştırma sonuçları bulunmaktadır. 

 

 

2.1.1. Eğitim 

 

Eğitim, bireyin kendi yetenek, bilgi ve becerilerinden hareketle elde ettiği 

tecrübelerin bütününden oluşan sürekli öğrenmeyi, fikir yürütmeyi ve alışkanlık 

edinmeyi sağlayan ömürlük bir süreçtir. Genel anlamda eğitim, duygusal ve zihinsel 

yeteneklerin bir amaç doğrultusunda değiştirilmesi ve geliştirilmesidir. Demirbilek 

(1992, s. 8) eğitimi, bilgi ve kabiliyetlerin geliştirilerek yenilerinin eklenmesi için 

uygulanan etkinlikler olarak tanımlamaktadır. Uğur’a (2006, s. 25) göre eğitim; 

insanın öğrenerek düşünmesi, kabiliyetlerini, bilgisini göstermesi ve toplumdaki 

değer yargılarının öğretilme sürecidir. Good (1959) ise eğitimi, ferdin yaşadığı 

toplumda öneme sahip olan beceri, tavır ve tutum şekillerini ileriye götürdüğü 

çalışmalar bütünü olarak işlemektedir.   

 

Eğitimde istendik davranış değişikliği önem taşımaktadır. Çünkü davranışın 

kalıcı hale gelmesi ile o konudaki eğitim süreci tamamlanmış olmaktadır. Dolayısı ile 

eğitimde başarıya ulaşılması bireyde kalıcı davranış değişikliği olmasıyla 

mümkündür. Başaran’a (1984, s. 17) göre eğitim, kişinin tavırlarında yaşam tecrübesi 

ile, amaçlanan davranışları kazandırma çabasıdır. Eğitimle birlikte insanın kişiliği ve 

davranışları farklılaşma içerisine girmektedir. Eğitim sürecindeki bu farklılaşma, 

verilen eğitimin yöntemine ve bireydeki algıya göre değişmektedir. İnsanların bilgiyi 

öğrenme süreci kendisine ve öğretene de bağlıdır. Dolayısı ile eğitim süreci bireyden 

bireye farklılık göstermekle birlikte algılama ve öğrenme süresi de 
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değişebilmektedir. Ertürk (1972, s. 4) eğitimi bireye bilgi, alışkanlık ve beceri 

kazandırmak amacıyla bireyin davranışlarında kendi hayat tecrübesi yoluyla planlı 

olarak istenilen değişimi oluşturma süreci şeklinde tanımlamaktadır. 

 

Eğitim kavramının farklı biçimlerde tanımlanmasının bazı nedenleri 

bulunmaktadır. Eğitim kapsamı oldukça geniş olan bir kavramdır ve çoğunlukla 

yapılacak olan eğitimin konusuna göre belirlenmektedir (örneğin; müzik eğitimi vb.). 

Eğitim, dinamik bir yapıya sahiptir ve sürekli değişime açıktır. Eğitim kavramının 

dayandığı felsefi akıma göre hedefi, kazanımları, kullanılan araç-gereçler ve 

değerlendirme durumları bakımından değişkenlik göstermektedir. Eğitimin ortak 

özellikleri ise; bir süreci kapsaması, bireyin kendi yaşantısını ele alması, davranış 

değişikliğini amaç edinmesi, değiştirilmeyi amaçlanan davranışların “istendik” ve 

“kasıtlı” olması şeklinde ele alınmaktadır (Gürsel ve Hesapçıoğlu, 2008, s. 14). 

 

Şüphesiz ki, eğitim sadece kişisel yaşamımızı değiştirmekle kalmayıp 

toplumda da olumlu yönde bir gelişim sağlamaktadır. Bireyler toplum içinde 

yaşadığından birbiriyle etkileşim halindedir. Dolayısı ile eğitim kişinin mesleğinde, 

toplumdaki yerinde ve ailesi ile ilişkilerinde belirleyici bir unsurdur. Kişi aldığı 

eğitim sonucundaki bilgi ve becerilerini toplumda uygularken kendi tecrübeleriyle de 

harmanlayarak bir aktarım sağlar. Bunun sonucunda nesilden nesile gerçekleşen 

aktarım döngü olarak devam eder. Bu konuda Bulut ve Topaloğlu (2012, s.70) 

bireylerin kendi değerlerine sahip çıkma, hedeflerini doğrulama, değerleri nesilden 

nesile aktarma fırsatını yalnızca eğitim yoluyla elde ettiklerini belirtmektedir.  

 

Donald’a (2005, s. 113) göre, bazı bilgiler insanlara biyolojik olarak doğuştan 

gelen bir şekilde işlenmiş olsa da, dünyadaki çoğu bilgi ve becerinin aktif hale 

getirilmesi ve öğrenme tecrübeleri haline gelebilmesi için eğitime ve çevresel bir 

müdahaleye ihtiyaç duyulur. Bir bilgi ve beceri alanında tam gelişim sağlanması, 

bireyin doğuştan getirdiği yetileri ve çevreden gelen uyarıları birbiriyle uyum içinde 

harmanlamasıyla mümkündür. Vygotsky’ye (1978, s. 82) göre ise, bireylerin eğitimi 

ve öğrenme kapasitelerinin artması sosyal çevrenin yardımıyla gerçekleşir. Tek 

başına kısıtlı bir öğrenmeye ulaşabilen bireyler, erken yaşlardan itibaren 

çevrelerindeki insanların davranışlarını ve eylemlerini gerçekleştirme şekillerini 

gözlemleyerek öğrenmeyi gerçekleştirir. Vygotsky’nin Sosyal Öğrenme Kuram’ında 
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yakınsak öğrenme alanı olarak geçen aile, öğretmenler ve arkadaşlar gibi çevre 

unsurları bireyin öğrenmeyi gerçekleştirmesinde hayatın her döneminde kilit roller 

oynamaktadır. 

 

Görülmektedir ki eğitim, insanın hayata bakış açısını değiştirmek, yeni bir 

bilgi öğrenmek ve bu bilgiyi günlük hayatta kullanmak amacındadır. Çünkü herhangi 

birşey hakkında bilgi edinmek ve bu bilgiyi hayatımızın bir alanında kullanmak 

değişimin bir parçasıdır. Buna ek olarak, eğitim; öğrenmeyi, sorumluluk almayı, 

uyum sağlamayı, keşfetmeyi, yaşanmışlıklardan ders çıkararak kişinin davranışlarını 

değiştirmeyi amaçlar. Böylelikle bu değişim toplumu da etkiler. Eğitimin başka bir 

amacı da toplumsal değerlerin davranış olarak ortaya çıkmasını sağlamaktır. Çünkü 

eğitim, kişinin hayat tecrübelerinden aldığı eğitimin kendisinde yarattığı özgüven ile 

yeni şeyler keşfetmesi ve birikimlerini başka kişiye aktarmasıyla toplumsal gelişime 

katkı sağlamaktadır. Dolayısı ile eğitim ile birlikte toplum standartları şekillenerek 

bireyin kendisini ve insan ilişkilerini geliştirerek sorumluluklarını yerine 

getirebilmesi sağlanmış olabilecektir (Varış, 1991, s. 26). 

 

 

2.1.2. Müzik 

  

Hayatımızın önemli bir parçası olan müzik, hislerimizi anlattığımız evrensel 

bir sanat dalıdır. Müzik, insan veya çalgı seslerinin belli kurallara dikkat ederek 

oluşturduğu ve uyumun olduğu bir formdur. Müzik, sesleri ve notaları düzenleyerek, 

belli yöntemlerle birleştirerek bireylere estetik anlayış kazandırmaktır. Uçan’a (1997, 

s. 10) göre müzik, duygu ve düşünceleri belli kurallara göre seslerle birleştirip 

anlatan güzelduyusal bir bütündür. Swanwick’a (2003) göre müzik, görünüşte somut 

seslerle örülmüş bir ürün izlenimi verse de üzerinde kafa yorulduğunda oldukça 

soyut ve tespit edilemeyen öğeler bütünüdür. Kelly’e (2002, s. 45) göre müzik, dünya 

genelinde insanlar üzerinde önemli bir etkiye sahiptir. Say (2015) müziği, bireyin 

düşüncelerini seslerle ifade etmesi olarak ele alırken; Pamir (1998) ise müziği, duygu 

ve düşünceleri tek sesli veya çoksesli olarak anlatma olarak ele almaktadır. 

 

Kuşkusuz ki, fonetik sanatın dallarından biri olan müziğin, ses ve ritim gibi 

öğelerinin değişime açık olması onu diğer sanat dallarından ayırmaktadır. Çünkü 
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müziğin işlevi duygu ve düşünceleri yansıtması, kulağa hoş ve uyumlu gelen seslerin 

estetik anlayışa göre düzenlenerek duyurulmasıdır (Kocabaş, 1997, s. 141). Müzik 

kelimesine büyük değer veren Yunan filozofları, sanatın sınırlarını aşmışlardır. 

Socrates’e göre felsefe, müzik ile yakından ilgilidir. Eflatun’a göre ise müzik, 

eğitimin en önemli basamaklarından olup insanların ruh sağlığında önemli yer 

tutmaktadır. Dolayısı ile müzik, birey ve toplumun temeli olduğu için bireylerin 

yetiştirilmesinde ve eğitiminde önemli bir etkendir (Yıldız, 2002). 

 

Kuşkusuz ki müziğin insan hayatındaki önemi yadsınamaz bir gerçektir. 

Şehirde, sokakta, evde, dükkânlarda, okulda, işyerinde ve daha birçok yerde müzik 

hayatımızın bir parçası haline gelmiştir. Müzik geçmişten günümüze eğitim, eğlence, 

askeri ve sağlık vb. birçok alanda kullanılmıştır. Bu konuda Say (2005) anne 

karnında, evde, sokakta, işyerinde, okulda, eğlence merkezlerinde, sunumlarda, 

toplantılarda, radyo ve televizyonda, törenlerde müzikle iç içe olduğumuzu; Yener 

(2009, s. 3), müziğin bireye hem sosyal hem de eğitimsel yaşantıda katkılarının 

yadsınamaz olduğunu belirtmektedirler. Çünkü müzik, hayatımızın her alanında da 

bize eşlik etmektedir. 

 

Müzik farklı kültür kesimlerinden her bireyin ilgi duyduğu bir alan 

olduğundan, bütünsel olarak düşünüldüğünde evrensel bir değere sahiptir. Müziksel 

davranışlar, insanın varoluşunun ilk zamanlarındaki davranışları ile bağlantılı olan 

evrensel davranışlardır. Müzik var oldukça, insanlar tarafından eğitimi verilen ya da 

alınan bir alan olmuştur. Eğer ki müzik evrensel bir olgu ise, müziğin eğitimi de 

evrensel bir uygulama olarak ele alınması gerekmektedir (Kelly, 2002). Dolayısı ile 

müzik, bireye çeşitli müziksel davranışlar kazandırır. Bu davranışlar, bireyin müzik 

hakkında bilinçlenmesine ve çevresi ile etkileşim halinde olmasına yardımcı olur. Bu 

konu ile ilgili olarak Uçan (1996) doğduğumuz yerde müzikle iç içe olan kişinin 

dinleme, söyleme, çalma ve oynama gibi bazı davranışlar kazandığını ve bu 

davranışlarla ilişkili olarak kişide müzikle çalışma, öğrenme, anlaşma, oynama ve 

uyum gibi çok yönlü davranışlar kazandığını vurgulamaktadır. 

  

 Ayrıca, müziğin her insanda uyandırdığı etki farklı olabilir. Müziğin ifade 

gücü oldukça yüksektir. Müzik yoluyla insanlar duygularını ifade edip, kulaktan 

kulağa ve dolayısıyla nesilden nesile aktarabilmektedir. Babacan’a (2011) göre 
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müzik mutluluk, üzüntü gibi duyguların anlatılmasında ve değişik kültürleri 

tanımamızda önemli bir araçtır. Müziğin ifade gücü ile ilgili olarak Fubini (2006) ise, 

sözel dille müzikal dil karşılaştırıldığında, müzikal dilin en önemli özelliklerinden 

birinin tercüme edilemez oluşuna vurgu yapmıştır. Dolayısı ile notaların ve seslerin 

başka bir dile tercüme edilemeyeceğini belirtmektedir. 

 

 

2.1.3. Müzik Eğitimi 

 

Birey doğduğu andan itibaren ölünceye dek eğitimle içiçe yaşamaktadır. 

Eğitim tüm alanlarda olduğu gibi, güzel sanatların müzik alanında da 

gerçekleşmektedir. Dolayısı ile bireyin müziksel davranışları kazanabilmesi müzik 

eğitimine bağlıdır. Müzik eğitimi, müziksel bir davranış oluşturma ve belli bir zaman 

içinde tekrarlanan, gelişen hareketler bütünüdür. Bu yolda eğitilen kişinin kendine 

özgü sanatsal tecrübesi öne çıkar. Bundan hareketle belli hedefler çerçevesinde 

sistemli bir çalışma yapılır ve amaca ulaşılır (Uçan, 1997, s. 10). Müzik eğitimi 

süreci, belli bir hedefe ulaşmak amacıyla doğru bir yol gösterici eşliğinde 

planlanarak çalışılması ve emek verilmesi gereken bir süreçtir.  

 

Hangreaves vd.,’e (2003) göre tüm dünyada müzik eğitimi sürekli değişime 

uğramaktadır. Tıpkı müzik eğitiminin doğasında olduğu gibi müzik alanında yapılan 

bilimsel çalışmaların niteliği de değişmiştir. Artık müzik üzerine yapılan çalışmaların 

daha disiplinler arası bir yaklaşım sergilediği görülebilir. Sonuç itibariyle 15 farklı 

ülkeden toplanan verilere göre çağımızdaki müzik eğitiminin sorunları iki ana 

başlıkta toplanmıştır. Bunlardan birincisi müfredat ile ilgili sorunlardır. Burada genel 

ve kişiye özel (bireysel) müzik eğitimi arasındaki farklılıklar göze çarpmaktadır. 

İkinci mesele olarak müziğin amaçları ve hedeflerindeki belirsizlik göze 

çarpmaktadır. Burada kültürel yapılara göre müziğe olan yaklaşımların değişiklikler 

gösterdiği ve bir standarda bağlanamadığı tespit edilmiştir. Bazı kültürlerde müzik 

günlük hayatın bir parçası olduğu için müzik eğitiminin okulda alınması fikri kabul 

görmezken; bazı ülkelerde ise müzik eğitiminin sadece kuramsal bir çatı altında 

mümkün olduğu düşüncesi yaygındır. 
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Müzik eğitimi, kişinin müziğe bakış açısını değiştirerek, müzikal anlamda 

bilinçli olarak kendini geliştirmesini sağlamak amacındadır. Uslu (2007) bireylerin 

kendini geliştirmesinde müziğin önemli olduğunu ve müzik eğitimi alan bireylerin 

müziksel davranışlar kazanarak geliştiklerini vurgulamaktadır. Buna ilaveten, müzik 

eğitiminin temel hedefi; eğitimin her kademesinde bireye fayda sağlayarak 

potansiyel becerilerini tanıyıp, ilerleme fırsatı oluşturması gerektiğidir. Müzik 

eğitimi bireyin temel müzik bilgisini, becerilerini ve yetilerini davranış haline 

getirerek; işitmeyi, okumayı, yazmayı, dinlemeyi, çalmayı, söylemeyi, 

düşünebilmeyi, yaratmayı, düzenlemeyi ve geliştirmeyi amaçlar (Gedikli, 2003, s.5). 

Sak (1997), müzik eğitiminin önemine ilişkin olarak, öğrencinin müziksel algı 

yeteneğini değiştirip çeşitlendirmesi gerektiğini, öğrenciyi tek yönlü müzik yapma ve 

gelişime kapalı olma durumundan kurtarması gerektiğini belirtmektedir. 

 

Costa-Giomi (2004, s. 147), müzik eğitiminin ya da müziğe olan pasif 

katılımın bile bireylerin bilişsel becerilerini geliştireceğini vurguladığı çalışmasında, 

bir enstrüman eğitimi alan öğrencilerin yıllar geçtikçe diğer derslerindeki başarılarını 

arttırdığı tespit edilmiştir. Diğer bir deyişle, eğitim süresi arttıkça, başarı üzerindeki 

etkinin de fazlalaştığı görülmüştür. Müzik eğitimi sadece tek bir kültür içerisine 

yerleştirilmiş kapalı bir kutu olarak düşünülemez, bunun aksine, kültürdeki diğer 

sistemlerle ilişkili olan, sınırlandırılamayan bir alandır (Jorgensen, 2008, s. 340). 

Radocy (1986)’nin, Frakes’in 1984 yılında yapmış olduğu çalışmadan bazı 

çıkarımları olmuştur. Bu çalışmaya göre, lise hayatının hemen öncesinde yer alan 7. 

ve 8. sınıf seviyelerinde verilen müzik eğitiminin, bireylerin lise hayatlarında ve 

dolayısıyla sonraki hayatlarında da müzik dersine olan tutumlarını çok büyük ölçüde 

etkilediği ortaya çıkmıştır. Bu yaşlarda hazırlanan nitelikli bir müzik eğitim 

programının, bireylerin müzik algılarını ve müziksel tercihlerini değiştirmede büyük 

rol oynadığı tespit edilmiştir. 

 

Xiaoli (2020), müzik bilgisi ve becerilerinin öğretiminde uygun yöntem ve 

tekniklerin kullanılmasının hayati öneme sahip olduğu üzerinde durmaktadır. 

Geçmişte bu yöntemlerin etkili bir şekilde kullanılamıyor olması genelde bu 

derslerin sıkıcı ve mekanik bir sürece dönüşmesini sağladığı; hâlbuki derslerde 

iletişim ve işbirliğinin (hem öğrenciler hem de öğretmenlerle olan) vurgulanmasının 

ve ön plana çıkarılmasının müzik derslerini daha ilgi çekici hale getireceği; 
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öğrencilerin sosyal gelişimlerinin bahsedilen iletişim ve işbirliği öğeleriyle daha 

mümkün hale gelebileceği tespit edilmiştir. Görülmektedir ki, birçok müzik 

eğitimcisinin hemfikir olduğu gibi, müzik eğitiminin amaçlarından bir tanesi de 

bireyleri yetişkinlik hayatlarında sanat ile ilişkili bir yaşam sürdürmelerine teşvik 

etmektir. Elpus (2018, s. 161) çalışmasında, yetişkinlik öncesinde alınan müzik 

eğitiminin, kişilerin yetişkinlik hayatlarında müziğe olan ilgilerini büyük ölçüde 

yönlendirdiğini belirtmektedir. 

 

Uçan (1994), müziğin insan yaşamındaki yerini 5 temel boyutta 

incelemektedir. 

a- Bireysel (fizyo/biyo-psişik) işgörüler, 

b- Toplumsal işgörüler, 

c- Kültürel işgörüler, 

d- Ekonomik işgörüler, 

e- Eğitimsel işgörüler olarak ele almaktadır. Uçan (1994) müziğin; kültürel, 

ekonomik, toplumsal ve bireysel yaşamda yer alabilmesi için müzik 

eğitiminin bu davranışlar başlığında verilerek kazandırılmasının önemini 

belirtmektedir. 

 

Müzik eğitimi temelde; genel, özengen ve mesleki müzik eğitimi olmak üzere 

üç çeşittir (Uçan, 2005). Genel müzik eğitimi; okul, bölüm ve mesleklere göre ayrım 

yapmaksızın, her kesime hitap etmektedir. Herkese, ortak genel müzik kültürü 

kazandırmayı amaçlar. Bireyin insanlaşma, toplumsallaşma ve kültürlenme sürecinde 

müzik çok etkin ve belirleyici rol oynar. Bu bakımdan genel müzik eğitimi herkes 

için gereklidir. Herkesin genel müzik eğitimi alma hakkı vardır. Say (2012, s. 537) 

genel müzik eğitimini, okul öncesinden başlayarak eğitimin her aşamasını kapsacak 

şekilde uygulanan okul müzik eğitimi olarak ele almaktadır. Özengen müzik eğitimi; 

kendini yetenekleri doğrultusunda geliştirmek isteyenlere yöneliktir. Genel müzik 

eğitimiyle yetinmeyip müziğe gereğinden fazla ilgili ve yatkın olan kişilere, devamlı 

olarak müziksel etkinliklere katılım ve doyum sağlamaları için gereken müziksel 

davranışları kazandırmayı hedefler. Özengenler müziği asıl çalışma, iş veya 

meslekleri dışında hobi olarak yaparlar. Mesleki müzik eğitimi; müzik alanının 

tamamını, bir bölümünü meslek olarak seçen, bu işi yapmak isteyen, bu alanı seçme 

yatkınlığı bulunan, müziğe yeteneği olan ve kapasiteli kişilere yöneliktir. Müziksel 
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çalışmanın ve mesleğin gerekliliği olan müziksel davranışları kazandırmayı ve 

müziksel birikimi oluşturup geliştirmeyi amaçlar. Bu açıdan bakılınca mesleksel 

müzik eğitimi için gönüllü, ilgili, istekli veya yatkın olmak yetmez. Bunların yanı 

sıra mesleksel müzik eğitiminin gerektirdiği boyut, biçim, kapsam ve düzeyde 

yetenekli olmak gerekmektedir. Dolayısı ile mesleki müzik eğitimi ancak bu 

durumda olduklarını belirli süreçlerden geçerek kanıtlayanlar için önem taşımaktadır 

(Uçan, 2005). 

 

Günümüzde mesleki müzik eğitimi, Üniversitelerin GSEB MEAD’da, Devlet 

Konservatuarlarında, Müzik ve Sahne Sanatları Fakültelerinde, Askeri Bando 

Okulunda, Müzik Araştırma Merkezlerinde ve Milli Eğitim Bakanlığına bağlı 

GSL’lerinde verilmektedir. Mesleki müzik eğitimi kurumlarından birisi olan GSL; 

güzel sanatlar yönünde beceri ve yetenekleri bulunan öğrencilerin eğitimlerine fırsat 

vermek, öğrencileri kendilerini geliştirecek faliyetlere yönlendirmek, becerileri 

düzeyinde gerekli çalışmalar yapabilecek öğrenciler yetiştirerek gelişmelerini 

sağlamak, öğrencilerin ulusal ve uluslararası yeni sanat yapıtlarını keşfetmelerini ve 

anlamalarına vesile olmak için kurulmuştur. Bu liselerin kuruluşunda müzik eğitimi 

veren üniversitelerden başka, müzik dışında eğitim veren üniversitelere de öğrenci 

yetiştirmek ve farklı meslek gruplarında müzikten anlayan kişiler olmasını 

sağlamaktır. Çünkü bu liselerden mezun olan öğrencilerin çoğu üniversitelerin 

müzikle ilgili bölümlerinde öğrenim görmek için çaba sarf etmektedir (Dicle, 1996, 

s. 43). Bu liseler, bilhassa müzik eğitiminin temel yapıtaşını oluşturdukları için ve 

Müzik Eğitimi Anabilim Dallarına alt yapı sağladığı bu öğretim kurumlarındaki 

seviyeyi yükseltebilecektir. Çünkü lisede ve lisans eğitimleri süresince dört yıl eğitim 

alan öğrenciler toplam sekiz yıl süren bir müzik eğitimi görmektedir. Bu da müzik 

eğitiminin kalitesini yükseltmektedir (Tütün, 2003). 

 

 

 

 

 

2.1.4. Güzel Sanatlar Liselerinin Tarihçesi 
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GSL, ortaöğretim düzeyinde mesleki müzik eğitimi vererek müzik eğitiminin 

temel yapı taşını oluşturmaktadır. GSL, sanat eğitimi veren Milli Eğitim 

Bakanlığı’na bağlı resmi kurumlardır. Öğrencilerini özel yetenek sınavıyla 

belirlemektedir. “GSL, Milli Eğitim Temel Kanunu’nun 33. maddesi gereğince 

açılmış okullardır. Milli Eğitim Kanunu’nun 33. maddesine göre; Milli Eğitim 

Kanunu’nun 33. maddesine göre; Güzel Sanatlar bölümünde yetenekleri belirlenen 

çocukları küçük yaşlardan itibaren eğitmek için temel eğitim ve ortaöğretim 

seviyesinde ayrı okullar açılabilir ya da farklı yetiştirme tedbirleri belirlenebilir. 

Bunların kuruluş, işleyiş ile yetiştirme esasları özel yönetmelikle belirlenir” (http-1).  

  

Güzel Sanatlar ve Spor Liseleri Millî Eğitim Bakanlığının “Ortaöğretim 

Genel Müdürlüğüne Bağlı Okulların Tanıtımı” kılavuzunda aşağıda belirtildiği 

şekilde tanımlanmaktadır. Bu liselerin kuruluşları ve amaçlarına ilişkin yönetmelik, 

“14/6/1973 tarihli ve 1739 sayılı Millî Eğitim Temel Kanununun 29 ve 33’üncü 

maddeleri ile 30/4/1992 tarihli ve 3797 sayılı Millî Eğitim Bakanlığının Teşkilât ve 

Görevleri Hakkında Kanunun 2’nci maddesine dayanılarak hazırlanmıştır. Bu 

yönetmeliğe göre Güzel sanatlar ve spor liseleri,  güzel sanatlar ile spor alanında 

ilköğretim üzerine 4 yıl eğitim ve öğretim yapılan okulları kapsar. Bu okullar, 

özellikle güzel sanatlar ve sporla ilişkili yükseköğretim kurumlarının olduğu yerlerde 

açılır. Öğrencilerin Türk Milli Eğitiminin genel ve özel hedefleri ile güzel sanatlar ve 

spor alanında; 

 

a) İlgi, talep ve becerileri doğrultusunda güzel sanatlar ve spor eğitimi ile 

ilgili temel bilgi ve beceriler kazanmalarına yönelik eğitim-öğretim 

görerek, başarılı kişiler olarak yetişmelerini,  

b) Alanları ile ilgili yükseköğretim programlarına hazırlanmalarını, 

c) Türk kültür ve sporuna katkıda bulunabilecek ve başarılı temsillere imza 

atabilecek kişiler olarak yetişmelerini,  

d) Takım ruhu ile hareket ederek işbirliği içinde çalışma ve dayanışma 

alışkanlığı kazanmaları, 

e) Alanlarıyla ilgili araştırma yapmaları, yorum ile uygulama yeteneklerini 

geliştirmeleri,  

f) Ulusal ve uluslar arası sanatsal ve sportif faaliyetleri takip etmeleri ve bilgi 

ile kültürlerini geliştirmelerini sağlamaktır” (http-2). 
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Uçan (1995), GSL müzik bölümlerinin; Türkiye’nin koşulları içinde 

gereksinimleri, beklentileri ve müzik alanının özellikleri ile içinde bulunduğumuz 

çağın gereklerini temel alan bir model olduğunu belirtmektedir. Dolayısı ile bu 

okullar, öğrencilerin kendi yetenekleri doğrultusunda eğitim görmelerini ve 

kendilerini geliştirmeleri amacıyla kurulmuştur. GSL müzik bölümleri; Türkiye’deki 

müzik yaşamının geleneksel ve çağdaş boyutlarıyla ele alınıp geliştirilmesinde görev 

alacak nitelikli insan gücünün yetiştirilmesinde aktif rol oynamaktadır. Müzik eğitimi 

veren GSL kurumları; müzik eğitimcisi, müzik bilimcisi ve müzik sanatçısı 

yetiştirme programlarına hazırlayıcı nitelikler taşımaktadır. Programları ise müzik 

teorisi, ses eğitimi ve çalgı eğitimini kapsamaktadır. Mezunlarının büyük çoğunluğu, 

GSL kurumlarında aldıkları eğitimlerini daha çok Üniversitelerin Müzik Eğitimi 

Bölümleri’nde devam ettirme ve kendini geliştirme olanağı bulabilmektedir (Öz, 

1999). 

 

Görülmektedir ki, GSL, genç yeteneklerin eğitilmesine öncülük eden 

ülkemizde sanat eğitiminin ilerlemesini sağlayan sanat kurumlarımızdır. Dolayısı ile 

GSL’de öğrenim gören öğrenciler, sanat eğitimiyle kendini geliştirerek sanat adına 

ülkemize ve dünyaya yeni bakış açıları getirme yolunda eğitilmektedirler (Öztürk, 

2003).  

 

 

2.1.5. Güzel Sanatlar Lisesinde Çalgı Eğitimi 

 

Çalgı eğitimi, bireysel ya da toplu şekilde yapılan, bireyi çalgı çalma alanında 

yetiştirme ve müziksel anlamda geliştirme eğitimidir. Çalgı eğitimi hem bireysel hem 

de toplu halde, çalgıların kullanılmasıyla kişiye müziksel davranışlar 

kazandırmaktadır (Taviloğlu, 2005, sözlü mülakat; akt. Çevik, 2007, s. 7). Uçan 

(1994) çalgı eğitimini, öğretim yoluyla bireylerin devinişsel, duyuşsal ve bilişsel 

davranışlarında kasıtlı olarak istendik davranış oluşturma süreci olarak 

tanımlamaktadır. 

 

Enstrüman öğrenilmesi esnasında müzik bilgisi, müzikal beceriler ve üst 

bilişsel becerilere ihtiyaç duyulur (Hallam, 1998). Bilgiler ve beceriler arasında 
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öğrenci tarafından bağlantılar kurulabilir. Müzik bilgisi, notaların bilinmesi ya da 

notaların çalınmasının bilinmesini içerir. Ancak beceriler ile bağlantı kurulamazsa, 

bu bilgiler sadece bilgi olarak kalır. Deniz’e (2020) göre, bazı yöntemler ile bilgiler 

beceriler haline dönüştürülebilir. Bu yöntemler esnasında öğrenci farkında olmadan 

bildiği ya da öğrendiği öğeleri uygulamaya dökebilir. Öğrenilen bu bilgiler ve 

uygulama yetileri başka üst kalıplara ve sistemlere dönüştürülebilir. Campayo-

Munoz vd. (2020) çalgı eğitiminin, müzik bağlamı içerisindeki öneminin bilinmesine 

rağmen, duygusal gelişimi müzik eğitimi kapsamında ele alan çalışma sayısının 

oldukça az olduğunu ifade etmiştir. Ancak çalışmalarında tutum, kaygı, stres, 

motivasyon ve memnuniyet gibi duygusal gelişime ait öğelerin çalgı performansı 

üzerinde büyük bir etkisinin olduğunu belirtmektedir. Ayrıca çalışmada bir enstrüman 

çalmayı öğrenmenin, öğrenciler üzerinde öz-saygı, dirayet, disiplin, sorumluluk ve 

daha başka tutumsal duygularını geliştirmeye yönelik büyük bir potansiyeli olduğunu 

savunmuşlardır. 

 

Türkiye’de çalgı eğitimi GSL, Güzel Sanatlar Fakülteleri Müzik Bölümleri, 

ÖDK, Üniversitelerin Eğitim Fakültelerine bağlı GSEB MEAB’da, müzik 

dershaneleri vb. kurumlar ile gerçekleşmektedir. GSL, mesleki müzik eğitiminin 

temel kurumlarından biridir.  Bu liselerin devamında öğrencilerin çoğunluğu müzik 

öğretmeni yetiştiren kurumlara devam etmektedir. GSL’de verilen müzik eğitiminin 

en önemli alanlarından biri olan çalgı eğitimi, dört yıl boyunca verilmektedir. 

Öğrenciler, fiziksel yapılarına uygun olarak belirlenmiş bir çalgıyı öğrenerek eğitim 

sürecini tamamlamaktadır (Özer, 2010).  

  

GSL’de çalgı eğitimi verilmesi, öğrencilerin birbirleriyle kaynaşabilmeleri, 

kendilerini geliştirebilmeleri, sabırlı ve disiplinli olabilmeyi öğrenmeleri açısından 

çok önemlidir. Derin (2007), çalgı eğitimi sonucunda öğrencilerin çalgı düzeylerinin 

arttığını ve çoksesli müziği daha iyi kavradıklarını belirtmektedir. Dolayısı ile çalgı 

eğitimi, bireyin yeteneğini geliştirerek müzik ile ilgili birikiminin artabilmesinde 

önem taşımaktadır. Buna ek olarak, bireyler çalgı eğitimi sayesinde birlikte müzik 

yapma yeteneği ve disiplinli çalışma alışkanlığı kazanır. Böylelikle, çalgı eğitimi 

eğitici, kaynaştırıcı, geliştirici ve birleştirici gibi özellikleri ile önem arz etmektedir 

(Çevik, 2007).  
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Şüphesiz ki, çalgı eğitiminde enstrümanın tanıtılması, enstrümanı çalmaya 

yönelik teknik becerilerin ve davranışların kazandırılarak düzenli bir çalışma 

temposunda çalışılması gerekmektedir (Saraç, 1992). Çünkü çalgı eğitimi uzun 

soluklu bir eğitim sürecidir. Bu süreç ile çalgı çalabilmeye yönelik becerileri 

sistematik olarak kazanılmaktadır. (Özmenteş, 2008). Çalışkan (2006), çalgı 

eğitiminde daha fazla pratik yapmaya yönelik deneyim kazanmanın gerekliliğini 

belirtmektedir. Çalgı eğitimi, uygulamalı bir eğitim şeklidir. Öğretmen, öğrencisiyle 

birebir iletişimdedir. Öğretmen, çalgı eğitiminde gerekli olan teknik bilgi ve 

becerileri öğrenciye aktarır. Çalgı dersine giren öğretmenin öğrencisine doğru 

teknikle çalabilmeyi öğretmesinin yanında, öğrencisinin etkili ve güzel çalabilmesini 

sağlayabilmesi adına müzikalitesini de geliştirmesi gerekmektedir (Çevik, 2007). 

Çalgı eğitiminde terimlerin ve tekniklerin öğrenilmesi bilişsel alan; enstrümanın 

sevilerek ve düzenli çalışılması duyuşsal alan; enstrüman çalmada iki elin 

kordinasyonunun sağlanması ile karşılaşılan sorunların çözümüne yönelik belirli 

davranışların kazanılması devinişsel alanı içerir (Çevik, 2007, s. 9). 

 

Görülmektedir ki müzik eğitiminin temelini oluşturan çalgı eğitimi, bireyin 

bir müzik aletini kullanarak duygularını ifade edebilmesine ve başkalarıyla 

paylaşımda bulunmasına yardımcı olur. Dolayısı ile çalgı eğitimi olmadığı takdirde 

müzik eğitimi yetersiz kalacaktır (Uçan, 1980). 

 

 

2.1.6. Güzel Sanatlar Liselerinde Piyano Eğitimi 

 

Piyano, müzik eğitiminde sık kullanılan çoksesli bir çalgı olup; müzik 

eğitiminde alana ilişkin kullanım özellikleri bakımından genel müzik eğitimine 

katkısı olan önemli bir enstrümandır (Kıvrak, 2003, s. 210). Sarıkaya (2018), 

piyanonun geniş klavye sistemi sayesinde sesleri öğrencilere aktarması sebebiyle 

temel müzik eğitimine başlamak için en uygun enstrüman olduğunu vurgulamaktadır. 

Yönetken’e (1952, s. 69) göre piyano geniş ses aralığı sunan, ses perdelerinin sabit 

olmasından dolayı doğru ses elde etmede sorun yaşamadan kullanılabilen müzik 

öğretmenlerinin en önemli yardımcı çalgısıdır. Feridunoğlu (2010), piyano 

enstrümanının, tek başına ve/veya oda müziği konserlerinde, korolarda ve 

orkestralarda kullanılan işlevsel bir enstrüman olduğunu belirtmektedir.  
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Ülkemizde çeşitli kurumlarda piyano eğitimi verilmektedir. Bu kurumlar 

GSL, Güzel Sanatlar Fakülteleri Müzik Bölümleri, ÖDK, Üniversitelerin Eğitim 

Fakültelerine bağlı GSEB MEAB, özel dersler ve müzik dershaneleridir (Yücetoker, 

2009). Başlangıç aşamasında piyano eğitimi ortaöğretim düzeyinde sadece GSL’de 

uygulanmaktadır. GSL, özel sanat yeteneği olan ortaöğretim öğrencilerini yetiştirmek 

amacıyla kurulmuştur. “Güzel sanatlar alanında yetenekleri olan öğrencilerin küçük 

yaşlardan itibaren eğitmek için ilköğretim ve orta öğretim seviyesinde ayrı okullar 

açılabilir ya da farklı yetiştirme tedbirleri alınabilir. Bunların kuruluş, işleyiş ve 

yetiştirme ile ilgili esasları ayrı bir yönetmelikle düzenlenir” (MEB, 2001a, s. 10).  

 

MEB’in yayınladığı GSL okul gelişim modeli, Millî Eğitim Bakanlığı 

Ortaöğretim Genel Müdürlüğü adlı yayınında sanat eğitimi için şu ifadeler 

kullanılmıştır: Öğrencileri toplumsal yaşamda, kültüre ve topluma bağlayan, devamlı 

kendini ileri taşımaya, kendisiyle yarışmaya, güzelliğe, iyiliğe, doğruya ve gerçeğe 

ulaşma isteğini sağlayan sanattır (MEB, 2001b, s. 11). GSL’de temel müzik eğitimi 

kapsamında “piyano eğitimi” önemli bir yere sahiptir.  

 

Piyano eğitiminin tüm GSL’ler de aynı anda bütünlük içinde sürdürülebilmesi 

için; piyano öğretim programları MEB tarafından kurulan komisyonca hazırlanmıştır. 

Programın uygulanmasına yönelik açıklamalar ayrıca basamak sistemine göre etüt ve 

dönemlere yönelik eserler programda yer almaktadır (MEB, 2006). Fakat 2016 

piyano dersi öğretim programında basamak sistemine yönelik etüt ve dönem 

eserlerine yer verilmemiştir. Yer verilen konular; 9. sınıfta legato tekniği konusunda 

C. Czerny’nin 100 Studi çalışması, 10. sınıfta; piyano eğitiminde repertuar 

bölümünün Barok dönem eserleri için J. S. Bach’ın kolay menüetleri, klasik dönem 

eserleri için J. Haydn’ın Alman Dansları ve W. A. Mozart’ın menüet’lerinin 

çaldırılabileceği belirtilmiş, 11. sınıf için herhangi bir kaynak belirtilmemiştir. 

 

Piyano dersi öğretim programı (MEB, 2006); piyano eğitiminde öğretilecek 

olan konuları, kazanılacak kazanımları, öğretim yöntem ve teknikleri, piyano 

literatüründe basamak sistemi ile uygun olan eğitim ve öğretim metodunu 

kullanmayı kapsamaktadır. Buna ilaveten programda, piyano eğitiminin 4 yıl zorunlu 

olmasının gerekliliği vurgulanmaktadır. 2006 yılında piyano dersi haftada iki saat 
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işlenirken; 2016 yılında piyano dersi haftada bir saat işlenmektedir. Yenilenen piyano 

öğretim programında (MEB, 2016), basamak sistemine yer verilmemiştir. Oysaki 

piyano eğitiminde basamak sistemi ortak hareket edilmesi konusunda yol gösterici 

nitelik taşımaktadır. Dolayısı ile aynı yeteneğe sahip öğrencilerin bireysel öğrenme 

farklıları ile teknik bakımından etütlerin ve eserlerin seçiminde yönlendiricidir. 2016 

piyano dersi öğretim programında, piyanonun yardımcı çalgı olduğu üzerinde 

durulmaktadır (MEB, 2016). 2018 yılında MEB Seçmeli Piyano Dersi Öğretim 

Programı’nı yayınlamıştır.  

 

“Bu programda öğrencinin; 

 Piyano eğitimi ile ilgili temel becerileri kazanması, 

 Piyano ile alakalı teknik terminolojiyi doğru ve yerinde kullanabilmesi,  

 Piyano eğitimi boyunca karşılaşılabilecek temel ile orta düzey seslendirme 

yöntemlerini kavrayıp uygulayabilmesi,  

 Temel nüans terimlerini algılayıp ve uygulayabilmesi,  

 Farklı ölçü biçimlerini kavrayıp kullanabilmesi, 

 Temel artikülasyon ve seslendirme tekniklerini kavraması ve kullanması,  

 Eserleri dönem özelliklerine uygun şekilde seslendirebilme,  

 Eserleri müziksel hassasiyetle seslendirebilme,  

 Türk ve dünya müziği eserleri ile ilgili bir repertuar oluşturması,  

 Bireysel çalışmalarında sorumluluk bilinci geliştirmesi amaçlanmaktadır” 

(MEB, 2018).  

 

Müzik eğitiminde önemli bir yere sahip olan piyano eğitiminin genel amacı, 

öğrencinin müziğe bakış açısını ve müziğe olan sevgisini geliştirmektir. Piyano, 

başka çalgılara kıyasla daha küçük yaşta başlanabilecek bir çalgıdır. Çünkü küçük 

yaşta başlamak öğrencinin hem bilişsel hem de davranışsal gelişimini desteklediği 

için müzik eğitimine başlangıç için temel olduğu kabul edilmektedir (Altay, 2019). 

Piyanonun hem eşlik çalgısı hem de solo olarak müziğe katkısı büyüktür. Kutluk 

(2001) piyano eğitimini “GSL’de olduğu gibi, müzik eğitimi veren bütün kurumlarda 

piyano eğitimi, müziğin her türünde temel oluşturur. Bu eğitim bireyin bilişsel, 

devinimsel ve duygusal davranışların tümünü birden içeren uygulamaları kapsaması 

bakımından son derece önemlidir” şeklinde ele almaktadır. Kwon (2002, s. 38) 



20 

çalışmasında, piyano eğitiminin öğrencilerinin performans ve eşlik etme gibi 

alanlarda beceri geliştirmelerinde yadsınamaz öneme sahip olduğu üzerinde 

dururken; başka bir araştırmada, müzik eğitiminin tüm alanları arasında ve özellikle 

müzik eğitimi bölümlerinde piyano eğitiminin önemli yer tuttuğunu, bu alandaki en 

çok yaratıcılık gerektiren boyutlardan birisinin de hiç şüphesiz eşlik etme becerileri 

ile ilişkili olduğu üzerinde durulmaktadır (Tunç ve Albuz, 2010, s. 53). 

 

“Piyano eğitiminin genel hedeflerine bakıldığında: 

 Doğru nota çözümleme ve doğru ritimle çalma becerilerini öğrenme, 

 İki elini ve on parmağını kullanabilme, beyni ile parmakları arasındaki 

uyumu sağlayabilme, 

 Çoksesliliği algılama yeteneğini geliştirebilme ve herhangi bir ezgiye 

uygun akorlar ile eşlik etme,  

 Kendini gözlemleyip, öğrendiklerini nasıl başkalarına öğreteceğini 

öğrenme, 

 Müzik çeşitliliği ve kültürünü geliştirme,  

 Bilişsel, duyuşsal ve psikomotor davranışlarda geliştirme,  

 Bu davranışları farklı bireyler için de denetleyebilmektir” (Kamacıoğlu, 

1996’dan akt., Özer ve Yiğit, 2011, s. 40). 

 

Tufan (1997), çalgı eğitimi getirdiği disiplin ile öğrencinin mesleki müzik 

eğitiminin çok önemli bir boyutunu kapsadığını ifade etmektedir. Colprit (2000, s. 

213) çalışmasında, piyano derslerinde piyano çalma becerilerinin kazandırılmasında 

öğretmen ve öğrenci etkilişiminin önemli rol oynadığı üzerinde durmaktadır. 

Mackworth-Young (1990, s. 81), piyano öğretmenlerinin öğrencilerin duygularına 

karşı uyanık ve öğrencinin gerekli piyanistik becerileri öğrenmesini sağlamak 

arasındaki doğru dengeyi bulabilmek adına muazzam bir duyarlılık içerisinde olması 

konusuna işaret etmektedir. Uszler (2000, s. 345), piyano eğitiminin genel 

amaçlarının kazandırılması aşamasında piyano öğretmenine büyük görevler 

düştüğünü belirttiği çalışmasında, öğrencinin piyano enstrümanını ileriki meslek 

yaşantısında bir araç olarak kullanabilmesinde ve piyano çalma becerilerinin 

kazandırılması aşamasında yönlendirici konumunda olan kişinin piyano öğretmeni 

olması gerektiğini vurgulamaktadır. Dolayısı ile piyano eğitimi öğrenci ile karşılıklı 
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etkileşim içinde oldukları önceden planlanan ve uygulanan faaliyetler bütünüdür. 

Çünkü piyano dersi istekli olan öğrenci ile birebir gerçekleştiği için piyano 

eğitmeninin öğrenciye olan tutumu önem arz etmektedir. Yapılan araştırmada, bir 

piyano eğitmeninin sadece piyano tekniği konusuyla ilgilenmemesi gerektiğini, aynı 

zamanda piyano öğretmeninin pedogojik yönden donanımlı olmasının, öğrencilere 

yaklaşımı ve onlarla iletişim konusunda kendisini geliştirmiş olmasının önemini 

vurgulamaktadır (Palmer, 2007, s. 9). Çevik (2007), piyano eğitmeninin çok iyi 

müzik tarihi ve müzik teorisi bilgisine sahip olmasının yanında; armoni, kontrpuan 

ve piyano öğretiminde gerekli olan bilgi ve becerilere sahip olmasının gerekliliğini 

belirtmektedir. 

 

 

2.1.7. Tutum 

 

Tutum, bireyin çevresindeki kişilere, nesnelere ve olaylara karşı sergilediği 

davranışsal bir tepki olup hayatımızın her alanında kullandığımız bir kavramdır. 

Özellikle eğitimde, akademik çalışmalarda ve sanatta sıkça kullanılmaktadır. 

Agheyisi ve Joshua’ya (1970, s. 146) göre tutum konusundaki çalışmalar davranışsal 

bilimin önemli noktalarından bir tanesidir. Sosyolojik ve sosyo-psikolojik 

alanyazında tutum kavramına ilişkin daha çok kuramsal ve yöntemsel 

formüllendirilmesi üzerine odaklanılmıştır.  

  

Tutum kavramı kuramcılar ve araştırmacılar tarafından çok kez tanımlanmış 

ve hakkında sayısız açıklamalar yapılmıştır. Tutumun tanımı içerisinde ele alındığı 

alana göre şekillendirilmekte olup, temel olarak tanımlarda iki büyük görüş 

içerisinde ele alınmıştır. Bunlardan biri, Allport (1935, s. 821)’un mentalist 

modelinde yaptığı tanımlamadır. Bu modele göre tutum, bireylerin mental ve sinirsel 

hazır bulunma durumları olarak tanımlanmaktadır. Ayrıca, bu tanımdan tutumların 

direkt olarak ölçülemeyeceği, sadece bireylerin ortaya koyduğu içe dönük gözlemleri 

ile tespit edilebileceği anlamı çıkarılabilinmektedir. Diğer modele göre ise, tutumlar 

davranışçı bir bakış açısıyla tanımlanmaktadır. Davranışçı model tutumu, bireylerin 

aşikâr davranış ve tepkileri olarak tanımlamaktadır. Bu modele göre tutum, tamamen 

ölçülebilir bir kavram olarak ortaya çıkmıştır. Ancak bu duruma bazı eleştiriler 

getirilmiştir. Bu eleştirilerin en büyüğü tutumun bir nesne olarak bağımsız değişken 
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haline getiriliyor olmasıdır. Dolayısıyla, davranışçı modele göre tutum, durum içinde 

bulunan tetikleyici faktörlere verilen ve bunlara bağlı olan tepkiler olarak 

görülmektedir. Bu sebeple sadece bağımlı bir değişken gibi hareket ederek belirli 

durumlara olan tepkiler şeklinde ölçümlenmektedir. Bu durum da, bireylerin 

verdikleri diğer tepkilerin tespit edilememesi dezavantajını doğurmaktadır (Bain, 

1928, s. 949). 

 

Tutum, doğrudan gözlenemez. Ancak, bireyin yaptıklarından çıkarım 

yapılarak elde edilir. Yapılan bir davranış değil, davranışa hazırlayan bir eğilimdir. 

Anderson (2019) tutumu, uygun olan/olmayan şekilde bireyin eğilimli olmasını 

sağlayan orta düzey bir heyecan olarak tanımlamaktadır (Anderson, 2019, akt. Erkuş, 

2003, s. 153). İnceoğlu’na (2011) göre tutum, ferdin kendine veya etrafındaki belli 

bir konuya, hadiseye göre bilgi ve duygularını esas alarak zihinsel, duygusal ve 

davranışsal tepkilerin ilk adımıdır. Kağıtçıbaşı (2006) tutumun doğrudan 

gözlemleneyen ve davranışa hazırlayıcı bir eğilim olduğunu ifade etmektedir. 

Thurstone (1967, s. 79) tutumu, ruhsal bir nesneye yönelik pozitif veya negatif 

olmayan bir düşünme veya duygu düzeyi olarak tanımlamıştır.  

 

Tutumlar yaratılıştan oluşmaz, zamanla yaşam içinde elde edilir. Tutumlar 

kalıcı olur, belli bir müddet devam ederler. Tutumların kişi ile nesne ilişkisinde 

süreklilik vardır ve bireyin çevresinde yaşananları anlamasına destek verir. İnsan-

nesne etkileşiminde tutumların ortaya çıktığı bir yanlılık oluşur. Kişi bir nesneye ait 

bir tutum geliştirince onu tarafsız bakamaz.  Bir nesneye ait olumsuz veya olumlu 

tutumun meydana gelmesi, o nesnenin diğer nesnelerle karşılaştırılmasıyla olabilir. 

Kişisel tutumların yanında toplumsal olanlar da vardır. Tutum eyleme geçme 

çabasıdır. Tutumlar olumlu veya olumsuz davranışlara yol açabilirler (Tavşancıl, 

2002). Smith (1968), bir bireyin eğitim geçmişi dikkatli bir şekilde incelendiğinde, 

tutumların eğitim sürecinde iken önemli faktörlerden birisi olduğunu belirtmektedir 

(akt. Kağıtçıbaşı, 1988). Driscoll vd., (2012, s. 346), çalışmasında, eğitim ile tutum 

arasında güçlü bir bağ olduğunu ele almaktadır. Yapılan çalışmalarda sosyal psikoloji 

alanı bağlamında tutumun eğitim hayatını etkileyen çok önemli faktörlerin başında 

geldiği belirtilmektedir. Ayrıca, eğitimin tutumların değiştirilmesinde önemli rol 

oynadığı; bireylere farklı beceriler kazandırılmak istendiği durumlarda bireylerin 
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tutumlarının geliştirilmesinin ve olumlu hale getirilmesinin öğretim kalitesini büyük 

ölçüde arttırdığı üzerinde durulmaktadır (Bağcı, 2020; Mullins, 1984).  

 

Yazıcı’ya (2016, s. 1921) göre, kişilerin sosyal psikolojilerini etkileyen tutum 

sosyal algılar, davranışlar tarafından şekillenir ve öğrenme-öğretme süreçlerinde çok 

önemli bir etkiye sahiptir. Bu etki sayesinde bilgiler, beceriler, stratejiler, inançlar ve 

davranışlar edinilmesi ya da bunların değiştirilebilmesi mümkündür. Olumlu 

tutumlar hem öğretmenler hem de öğrenciler üzerinde yaptırıma sahip olduğundan 

eğitim sürecinde kritik bir öneme sahiptir. Çünkü olumlu tutumlara sahip olan bir 

sınıfta öğrencilere uygun ve vakitli destekler sağlanabileceğinden, öğrenme güçlüğü 

çekme ihtimali bulunan öğrencilerin yüksek seviyede öğrenme becerileri geliştirmesi 

sağlanabilir. Duke ve Henniger (1998) çalışmalarında, öğrencilerin müzikal 

hedeflerine ulaşmada olumlu pekiştireçlerin öğrenme tecrübelerini iyi hale getirmesi 

üzerindeki rolünü ortaya çıkarmışlardır. Bu amaç doğrultusunda öğretmenlerin 

yaptıkları düzeltmelerin, öğrencilerin öğrenme tecrübelerine dair tutumlarını nasıl 

etkilediği incelenmiştir. Çalışmanın sonucuna göre, öğrenciler müzik 

performanslarına dair başarılı hedefler koyduklarında müziğe karşı tutumlarının 

olumlu yönde değiştiği tespit edilmiştir. Öğretmenler tarafından yapılan 

düzeltmelerin ve kullanılan düzeltme ifadelerinin öğrencilerin müzik tutumları 

üzerinde hiçbir etkisinin olmadığı da belirlenmiştir. Öğrencilerin bolca pratik yapma 

fırsatı bulduğu ve hedeflerinin net olarak belirlendiği durumlarda öğretmenlerin 

yaptığı düzeltmelerin (olumlu ya da olumsuz) sonuca bir etkisinin olmadığı 

vurgulanmıştır.  

 

Tutumlar bilişsel, duyuşsal ve davranışsal olmak üzere üç öğeyi 

kapsamaktadır. Tutumların bilişsel öğeleri, davranış uyarıcılarıyla ilişkili aslına 

uygun bilgi ve inançlarından oluşmaktadır. Bunlar etrafındaki konularla ile ilgili 

kişilerin sahip oldukları bilgileri içermektedirler. Tutum öğesi ile ilgili bilgi, kişinin 

işlenen düşünce, durum ile ilgili tecrübe edinmesiyle meydana gelir. Kişinin 

başlangıçta belli bir tepki doğuran etkinin var olduğunu öğrenmesi gerekir. Tutum 

objesi hakkındaki bilgilerin, gerçeklere dayandığı ölçüde davranışların kalıcılığı artar 

(Baysal, 1981 s. 14-15; akt. Tavşancıl, 2002, s. 73).   

Duyuşsal öğe, tutumun kişiden kişiye değişen ve beğenme/beğenmeme 

kısmını kapsar. Tutumlar duyuşsal öğeleri bulundurma açısından farklılık 
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göstermektedir. Çünkü bir şeye olumlu veya olumsuz duygular hissetmek önceki 

tecrübelerden kaynaklıdır. Bazı tutumlar mantık çerçevesinde açıklanamayacakları 

için duyuşsal öğeye sahiptir. Tutumun devamlılığı ile şekillenmesi onun duyuşsal 

öğesini içerir (Morgan, 1995). Duyuşsal öğe; hoşlanma ve sevme gibi duygusal 

tepkileri ifade ettiği için Wrightsman (1973), duyuşsal öğenin tutumun merkezi 

noktası olarak görülmesi gerektiğini, tutumun duyuşsal öğelerinin tutum objesini 

sevmek ve sevmemekle alakalı olduğunu belirtilmektedir. 

 

Davranışsal öğe, bireyin tutuma ait geçmiş davranışına ilişkin eğilim gösterir. 

Bu davranış eğilimi sözlerle veya başka hareketlerle ifaede edilebilir. Bu davranışlar; 

kişinin sürekli eylemleri, kuralları ve tutum objesi ile dolaylı olarak ilişkilidir ve 

etkisindedir. Davranışsal öğede, duygusal ve normatif davranışlar birbirinden 

farklıdır. Duygusal davranış, tutum nesnesinde hoşlanılan ve/veya hoşlanılmayan 

unsurların etkisiyle oluşur. Kurallı davranış ise, belli ve doğru davranışın inançlara 

dayalıdır. Bu kurallar, toplumların geçmişten gelen kişi üzerindeki etkisidir. Bu etki 

nedeniyle kişi bu davranışı beğenmese de kuralları uygulamaktadır (İnceoğlu, 1993, 

s. 18; akt. Tavşancıl, 2002, s. 77). 

 

 

2.1.8. Tutumun Ölçülmesi 

 

Tutumların ölçülmesi ile ilgili farklı farklı görüşler bulunmaktadır. 

Kağıtçıbaşı’na (1985, s. 84) göre tutumlar zor olan bir davranışın ölçülebilmesine 

yardımcı olmaktadır. Bir tutum direkt olarak ölçülemez, sadece dolaylı yoldan 

davranış ile ölçülebilmektedir. Bu ölçme davranışı, sorulara cevap vererek veya fikir 

belirterek ortaya çıkan sözel davranışlardır (Kağıtçıbaşı, 1985). Başka bir görüşe 

göre, davranışı ölçmenin en kolay yolu bir durum ve neticeye karşı olan bireylerin 

sayılması ve ölçülmesidir. Bu kişilerin hislerinin değerlendirilmesi yapılacak olan 

konu hakkında kişilerin olumlu olumsuz görüşlerinin saptanmasıdır (Erdoğan, 

1999’dan akt. Tavşancıl, 2002).  

 

Tutumlar soyut kavramlar olduğu için ölçeklenmesi zordur ve direkt olarak 

ölçülemezler. Bu yüzden kişilerin tutumları duyguları ve tepkileri ile öğrenilmeye 
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çalışılır (Thurstone, 1967, s. 79). Bu da, tutumun içeriğinde olumsuz ve olumlu 

öğelerin tutum ortalamalarının alınması ile sağlanır (Morgan, 1995, s. 371). 

 

Tutumların ölçülmesi, tutum ile davranış ilişkisine bağlıdır. Öğrencilerin 

belirli derslere yönelik tutumlarına odaklanan çalışmalar, literatürde de yapılan 

çalışmalarla gittikçe daha fazla önem kazanmaktadır (Duatepe ve Cilesiz, 1999). 

Dolayısı ile öğretmen eğitimi alanında, tutum ile ilgili yeterli veri olduğu 

görülmektedir (Atalmış ve Köse, 2018, s. 394). Kuşkusuz ki, müzik eğitimi alanında 

öğrencilerin tutum ve davranışlarını araştıran çalışmalar literatür için büyük önem 

arz etmektedir. Çünkü müzik eğitimi alanındaki tutumlar, akademik başarıda önemli 

yer tutmaktadır (Özmenteş, 2006, s. 25). Literatüre bakıldığında, müzik öğretmeni 

adaylarının yeterliliklerine yönelik tutumları çeşitli çalışmalarda incelenerek analiz 

edilirken (Bulut, 2011; Sağlam, 2008); ilköğretim öğrencilerinin müzik dersine 

yönelik tutumlarını ortaya çıkaran çalışmalar mevcuttur (Bilen, 1995; Kocabaş, 

1995). Her iki çalışmada, işbirlikli öğrenme faliyetlerinin öğrencilerin müziğe olan 

tutumları üzerindeki etkisinin ortaya çıkarılması amaçlanmaktadır. Araştırma 

sonuçlarına bakıldığında, her iki çalışmada da, öğrencilerin işbirlikli öğrenme 

yöntemi ile müzik derslerine ilişkin olumlu tutum içerisinde oldukları ortaya 

çıkarılmıştır.  

 

Özmenteş (2006, s. 28) tutumların ölçülmesinin gerekliliğini ve önemini 

vurguladığı çalışmasında müzik dersine ilişkin tutum ölçeği geliştirmiştir. Analiz 

sonucunda, geçerlik ve güvenirlik analiz sonuçları ile ölçeğin çalışmalarda güvenle 

kullanılabilecek bir ölçme aracı olduğu sonuca varılmıştır. Shaw ve Tomcala (1976, 

s. 76), ilköğretim öğrencilerinin müzik yönünden tutumlarını ölçmeye yönelik tutum 

aracı geliştirmişlerdir. Çalışma, şehir merkezinde ve şehir dışında oturan 5. sınıf 

düzeyindeki çocuklardan oluşmaktadır. Araştırma sonucunda, ölçeğin müzik tutum 

ölçeği özellikleri bakımından kullanılabilecek yararlı bir ölçek olduğu sonucuna 

varılmıştır. 

  

Bu bağlamda, tutumların ölçülmesi eğitimde başarıyı tahmin etmek, olumlu 

ve olumsuz tutumları belirlemek ve olumsuz tutumlara çözüm üretmek açısından 

oldukça önem taşımaktadır.  
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2.1.9. Piyano Eğitiminde Tutumun Önemi 

 

Mesleki müzik eğitiminde çalgı eğitimi GSL’de öğrenim gören müzik bölümü 

öğrencilerinin ileriki meslek yaşamlarına katkı sağlaması bakımından oldukça önem 

taşımaktadır. Öğrenci çalgı eğitimi yoluyla müzikal yeteneğini, ezgisel belleğini ve 

bedensel yeteneğini geliştirerek duygularını daha iyi ifade edebilir ve çalgısında daha 

güçlü bir performans sergileyebilir.  

 

Eğitim ve öğretimde zaman, eğitimin yapılacağı ortam, eğitimi veren 

öğretmen ve öğrencilerin tutumları oldukça önemlidir (Tekinarslan, 2006). Kuşkusuz 

ki, öğrencilerin derslere yönelik tutumları, tutumlara etki eden faktörlerin ortaya 

çıkarılması nitelikli ve kaliteli bir eğitim ortamının oluşmasında yadsınamaz bir 

gerçektir. Tutumu etkileyen faktörler ile doğrudan ilişkili olmak, o şeye ait olumlu 

ve/veya olumsuz tutumların güçlenmesini sağlamaktadır (Güdek, 2007).  

 

Tutumlar, değiştirilebilen davranışlardır. Olumlu tutumlar, olumsuz 

tutumların yerini olumsuz tutumlar da olumlu tutumların yerini alabilmektedirler. Bu 

açıdan bakıldığında, tutumun olumlu veya olumsuz olarak gelişmesi hem kontrol 

altına alınabileceği hem de yönlendirilebileceği düşünülebilir. Dolayısı ile eğitimde 

karşılaşılan problemlerin ana kaynağının bireylerin veya sistemlerin birey üzerinde 

oluşturduğu olumsuz tutumlar olduğunu söyleyebiliriz. Bu açıdan, eğitimin her 

alanında olduğu gibi, piyano eğitimi alanında da ulaşılması beklenilen/istenilen 

hedefe ulaşılamama nedeni olarak olumsuz tutumların varlığı üzerinde durabiliriz. 

Bu bakımdan, öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının ortaya çıkarılması 

hem piyano dersindeki başarılarının arttırılabilmesi hem de piyano eğitimi 

programlarının hedeflenen başarıyı ortaya çıkarabilmesi açısından oldukça önem 

taşımaktadır (Tufan ve Güdek, 2008, s. 81). Çünkü piyano eğitiminde bireylerin 

tutumları, piyanoyu daha çok severek çalmayı ve daha çok çalışmak istegini de 

doğurmaktadır. 

Kostka (1984, s. 117), öğretmenin verdiği pekiştireçlerin sıklığının ve 

niteliğinin öğrencilerin piyano öğretimine olan tutumlarını olumlu ya da olumsuz 

yönde etkilediğini, pekiştireçlerin ve özellikle öğretmenlerin sahip olduğu tavırların 

piyano eğitiminde öğrencilerin tutumları üzerinde kontrol sahibi olabildiğini ifade 
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etmekle birlikte, öğrencilerin dersteki ilgilerinin ya da derse olan tutumlarının, 

öğretmenlerin vereceği sosyal onaylama ve pekiştireçler ile artırılabileceğini; 

öğrencilerin derse olan ilgilerindeki düşüşün bu sosyal onaylama eyleminin 

eksikliğinden kaynaklanmış olabileceğini vurgulamaktadır. 

   

Görülmektedir ki, piyano eğitimi programlarında öğrencilerin başarı 

durumlarını incelerken yeteneklerinin yanında gösterdikleri tutumlarındaki gelişme 

durumunu, derse ait tutum ölçeğiyle ölçmek doğru bir değerlendirmedir. Çünkü 

öğrencilerin piyano dersine ilişkin tutumlarının belirlenmesi, piyano eğitim 

programında istenilen başarının ortaya konmasında ve piyano derslerindeki başarının 

artmasında yadsınamaz öneme sahiptir (Tufan ve Güdek, 2008). 

 

 

2.2. İlgili Araştırmalar 

 

Bu bölümde konu ile ilgili olarak yurt içinde ve yurt dışında yapılan 

araştırmalar tarihsel sıra içerisinde ele alınmıştır. 

 

 

2.2.1. Yurt İçinde Yapılan Araştırmalar  

 

Tufan ve Güdek (2008), “Piyano Dersi Tutum Ölçeğinin Geliştirilmesi” isimli 

araştırmalarında ölçek geliştirmişlerdir. Ölçek 18’i olumlu, 12’si olumsuz 30 

maddeden oluşmaktadır. Ölçek hoşnutluk ve değer olmak üzere iki alt boyutu 

kapsamaktadır. Araştırma sonucunda, ölçeğin piyano dersine yönelik tutumları 

ölçmede güvenilir bir ölçme aracı olduğu belirlenmiştir.  

 

Karabulut (2009), “Eğitim Fakültesi Müzik Eğitimi Anabilim Dalı 1.ve 3. 

sınıf Öğrencilerinin Piyano Dersine Yönelik Tutumlarının İncelenmesi” konulu 

yüksek lisans tezinin araştırma modeli tarama modelindedir. Araştırma sonucunda, 1. 

sınıfların tutumlarının 3. sınıflara göre daha olumlu olduğu tespit edilmiştir. Bir diğer 

bulguda, kız öğrencilerin tutumlarının olumlu yönde olduğu ve öğrencilerin büyük 

bir çoğunluğunun okulda çalışma olanağı bulamadıkları ve evlerinde kendilerine ait 

piyanolarının olmadığı belirlenmiştir. 
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Çevik ve Güven (2011), “Müzik Öğretmeni Adaylarının Piyano Dersine 

Yönelik Tutumlarının Değerlendirilmesi” başlıklı çalışmalarında, 93 öğrenci 

araştırmanın çalışma grubunu oluşturmaktadır. Veri toplama aracı olarak, Tufan ve 

Güdek’e ait (2008) tutum ölçeği kullanılmıştır. Verilerin analizi aşamasında t-Testi, 

ANOVA ve Kruskal Wallis testi kullanılmıştır. Araştırma bulgularına dayanarak, 

öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının zayıf düzeyde olduğu, piyano 

dersine ilişkin tutumları cinsiyetleri, önceden özel piyano dersi alma durumları ve 

alttan piyano dersi olma durumlarına göre anlamlı farklılıklar olduğu, sınıf ve yaş 

değişkenine göre ise aralarında farklılık olmadığı belirlenmiştir. 

 

Gün ve Köse (2013), “Müzik Öğrencilerinin Piyano Dersine Yönelik 

Tutumları” isimli çalışmalarında Türkiye’deki Üniversitelerin Eğitim Fakülteleri 

MEAD ile GSSL Müzik Bölümü 4. sınıf öğrencilerinin tutumlarının ölçülmesini 

amaçlamışlardır. Betimsel nitelikli bir çalışmadır. Araştırmadan elde edilen bulgulara 

göre; GSSL son sınıf öğrencilerinin tutumlarının MEAD 4. sınıf öğrencilerinin 

tutumlarından daha olumlu olduğu, cinsiyet ve mezun olunan lise türü değişkenlerine 

göre, öğrencilerin tutumları arasında farklılığın olmadığı sonucuna varılmıştır. 

 

Sönmezöz (2014), “Müzik Öğretmeni Adaylarının Piyano Dersine İlişkin 

Tutumlarının Belirlenmesi” isimli çalışması, piyano dersine yönelik tutumlarının 

belirlenmesi amacındadır. Araştırmada betimsel tarama modeli kullanılmıştır. 

Araştırma sonucuna göre, katılımcıların tutumlarının % 52.3 oranında olumlu 

düzeyde olduğu, yani, öğrencilerin piyano dersine yönelik olumlu tutum içerisinde 

oldukları tespit edilmiştir. 

 

Soycan ve Hamzaoğlu-Birer (2018), “Piyano Dersine Yönelik Tutum Ölçeği 

Geliştirme” isimli çalışmalarında MEAD’da öğrenim gören öğrencilerin tutumlarını 

belirlemeyi amaçlamaktadır. Çalışmada 5’li Likert tipi ölçek kullanılmıştır. 

Geliştirilen tutum ölçeği ile lisans öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları 

belirlenmiştir. Sonuç olarak ölçeğin güvenilir bir ölçme aracı olduğu belirlenmiştir. 

 

Bakıoğlu (2019), tarafından hazırlanan “Güzel Sanatlar Lisesi Müzik Bölümü 

Öğrencilerinin Piyano Dersine Yönelik Tutumları ile Piyano Dersi Başarıları 
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Arasındaki İlişki” konulu yüksek lisans tez çalışması tarama modelindedir. 

Araştırmada, korelasyonel araştırmalar deseninden faydalanılmıştır. Araştırmanın 

çalışma grubu, İstanbul ilinde bulunan 5 tane GSL’de okuyan 389 müzik bölümü 

öğrencisidir. Araştırmada, Bakıoğlu (2012) tarafından geliştirilen “Piyano Dersi 

Tutum Ölçeği” kullanılmıştır. Ölçek ilk başlangıçta 46 maddeden oluşmaktadır. İlgi, 

yargı ve kararlılık alt başlıklarını kapsamaktadır. Çalışmada, grubun piyano dersine 

yönelik tutumlarının yüksek düzeyde olduğu, öğrencilerin piyano dersi başarıları ile 

piyano dersine yönelik tutumları arasındaki ilişkinin pozitif ve orta düzeyli olduğu 

belirlenmiştir. 

 

Halvaşi (2019), “Türkiye’de Lisans Programlarında Öğrenim Gören Müzik 

Öğretmenleri Adaylarının Piyano Derslerine Yönelik Tutumları” çalışmasında 

tutumların varlığının müzik eğitimini direkt olarak etkileyen bir durum olduğunu ve 

bu nedenle müzik eğitiminde başarıya ulaşmak için tutumun varlığı, rolü ve 

gerekliliğinin göz ardı edilemeyeceği vurgulanmaktadır. Araştırmada 30 öğrenciye 

tutum ölçeği uygulanmıştır. Veriler, SPSS ile analiz edilerek istatistiksel olarak 

anlamlı farklılığa bakılmıştır. Piyano eğitiminin gerçekleştiği kurumlarda uygulanan 

sistemlerin öğrencilerin piyano eğitimine olan tutumlarında çok önemli bir etkiye 

sahip olduğu belirtilen çalışmasında, piyano öğrenen öğrencilerin piyanoya olan 

tutumlarında cinsiyet ya da yaş bağlamında herhangi bir fark tespit edilmemiştir. 

Başka bir deyişle farklı cinsiyetlerin ya da farklı yaş grubundaki öğrencilerin 

tutumları farklı faktörlerden etkilendiği, kendilerini normal akademik yaşamlarında 

başarılı olarak gören öğrencilerin piyano eğitimi esnasında olumlu tutumlar 

geliştirmeye yatkın olduğu sonuçlarına ulaşılmıştır. 

 

Yazıcı (2019) çalışmasında, “Güzel Sanatlar Lisesi Müzik Bölümü 

Öğrencilerinin Piyano Dersine İlişkin Tutumlarının Metaforik Analizi” başlıklı 

araştırması, öğrencilerin piyano dersine ilişkin tutumlarının metaforik açıdan 

belirlenmesini amaçlamaktadır. Bu çalışmada, olgubilim (fenomoloji) deseni 

kullanılmıştır. Çalışma, 2017-2018 eğitim-öğretim yılında öğrenim gören 91 

öğrenciden oluşmaktadır. Araştırma bulgularına göre, 91 farklı metafor elde edildiği, 

öğrencilerin metaforik tanımlamalardan 52’sinin olumlu, 37’sinin olumsuz, 2’sinin 

ise hem olumlu hem olumsuz kategoride yer aldığı, öğrencilerin dolayısı ile piyano 

dersine ilişkin olumlu tutumlara sahip oldukları belirlenmiştir. 
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Avcı, (2020), “Güzel Sanatlar Lisesi Öğrencilerinin Metaforik Algılarının 

Çözümlenmesi” başlıklı çalışmasında GSL’de öğrenim gören öğrencilerin müzik 

eğitimini profesyonel bir alt yapı içerisinde aldıklarından dolayı bu öğrencilerin 

piyanoyu nasıl tanımladığı, ders içeriklerinin geliştirilmesinde ve öğrenme 

süreçlerini tasarlamada yardımcı bir role sahip olduğunu ele almaktadır. Çalışmada, 

öğrencilerin piyanoyu kafalarında nasıl resmettiklerini aslında onların piyanoya olan 

tutumlarına bu duruma işaret ettiği, piyanoyu tanımlama biçimleri herhangi bir 

olumsuz yaklaşım tespit edebilmelerine olanak sunarak piyanoya karşı olan 

tutumlarını olumluya çevirmek için fırsat verdiği üzerinde durulmaktadır. Araştırma 

sonucunda, öğrenciler belirlemiş oldukları metaforlarda piyanoyu hayatlarının ve 

duygularının bir parçası olarak göstermeleri ile öğrencilerin müzik eğitiminde 

piyanoya ne derece önem verdikleri ortaya çıkarılmıştır. 

 

Bağcı (2020), “Armoni Derslerinin Piyano Çalma Alışkanlıklarına Dair 

Tutumlar Arasındaki İlişkinin İncelenmesi” başlıklı çalışmasında, müzik eğitiminde 

piyano eğitiminin önemli bir yere sahip olduğu, geniş klavye sistemi (ses aralığı) 

sayesinde öğrencilere sesin öğretimi konusunda en uygun enstrüman olduğu, piyano 

eğitiminin müzik kulağı, solfej becerileri ve çokseslilik becerilerini geliştiren bir 

süreç olduğu üzerinde durmaktadır. Bu bağlamda, çalışma, öğrencilerin armoni 

dersleri ve piyano çalma alışkanlıklarına olan tutumlarını karşılaştırmayı 

amaçlamaktadır. Veri toplamak için dokuz ayrı üniversiteden öğrencilerin katılımı ile 

bir ölçek kullanılmıştır. Elde edilen sonuçlara göre, belirli değişkenler arasında tutum 

bakımından istatistiksel bir anlamlılık tespit edilmemiştir. Diğer bir çalışma 

sonucunda, armoni ve piyano dersleri kapsadığı konular açısından birbiri ile 

örtüştüğü, bu iki dersin birbirini desteklediği, öğretmenlerin her iki derste de 

öğrencilerini bu doğrultuda motive etmelerinin gerekliliği üzerinde durulmaktadır. 

 

 

2.2.2. Yurt Dışında Yapılan Araştırmalar  

 

Kostka (1984), “Piyano Derslerinde Pekiştireçlerin, Zaman Kullanımının ve 

Öğrenci Dikkatinin İncelenmesi” çalışmasında verilen desteğin, kullanılan zamanın 

ve öğrenci ilgisinin piyano derslerindeki yansımasına ilişkin olarak öğretmen 
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desteğinin öğrencilerin piyano öğrenme başarılarında önemli bir etkiye sahip 

olduğunu ele almaktadır. Araştırmasında, 48 öğretmen ve bu öğretmenler ile çalışan 

iki öğrencinin gözlemlenmesi sonucunda öğrencilerin piyano dersine olan ilgilerinin 

ve derse olan tutumlarının, öğretmenlerin vereceği sosyal onay ve pekiştireçler ile 

arttırılabileceği sonucuna varılmıştır. Dolayısı ile çalışma, öğrencilerin piyano 

dersine olan ilgilerindeki azalmanın sosyal onaylama eyleminin eksikliğinden 

kaynaklanıyor olabileceğini vurgulamaktadır. 

 

Mackworth-Young (1990), “Piyano Derslerinde Öğrenci Merkezli Öğrenme: 

Bireyin Psikolojisine Odaklanan Değerlendirilmiş Bir Eylem Araştırması Programı” 

başlıklı çalışmada, öğrenci merkezli piyano derslerini odak olarak aldığı eylem 

araştırmasında bireylerin psikolojik durumlarını değerlendirmektedir. Bu çalışma; 

öğrencinin başlangıç noktası olduğu, öğrencinin tecrübelerinin, duygularının, ilgi ve 

tutumlarının büyük öneme sahip olduğu bir ortamın piyano öğretiminde temel olarak 

alınması gerektiğinden yola çıkmıştır. Ayrıca, çalışmada bu faktörlerin dersten keyif 

alma, ilginin artması, olumlu tutumlar, motivasyon, ilerleme ve daha gelişmiş bir 

öğretmen-öğrenci ilişkisine yol açabileceği belirtilmektedir. Çalışmasında 4 

ortaöğretim öğrencisini 10 hafta boyunca farklı temalardaki piyano derslerinde 

izleyen Mackworth-Young, bir takım sonuçlara ulaşmıştır.  Araştırma sonucunda, 

piyano öğretiminde öğrenci merkezli bir eğitim stili uygulandığında öğrencilerin 

tutumlarının, motivasyon seviyelerinin ve duygusal durumlarının etkilendiği tespit 

edilmiştir. Öğrenci merkezli bir öğretimde, yaşanan duygusal ve tutumsal 

problemlerin sınıf içinde aşılmasının mümkün olduğu belirtilen çalışmada, 

performans içeren piyano eğitimi süresince, korkunun ve olumsuz yorum almanın, 

öğrencilerin derse karşı tutumlarını kötü yönde etkilediği tespit edilmiştir. Diğer bir 

deyişle, çalışmada, öğrencilerin korku ve stres kaynaklarının yok edilmesiyle derse 

ve piyano öğrenmeye karşı tutumların geliştirilebileceği vurgulanmıştır. 

 

Costa-Giomi (2004) yaptığı çalışmada, piyano eğitiminin öz-saygıyı artırdığı 

tespit edilmiştir. Buna ek olarak, üç yıl boyunca piyano eğitimi alan öğrencilerin 

daha önce hiç enstrüman eğitimi almamış öğrencilere kıyasla daha fazla öz saygıya 

sahip oldukları görülmüştür. Bahsedilen öz saygı derecesinin cinsiyet, aile geçmişi, 

ailenin geliri vb. etmenlerden bağımsız olduğu, bu gibi etmenlerin öz saygıda bir 
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değişime sebep olmadığı; piyano eğitiminin kişilerin sosyal ve bireysel durumlarında 

olumlu etkiye sahip olduğu tespit edilmiştir. 

 

Macmillan (2004) çalışmasında, piyano eğitiminde ailelerin ilgilerinin 

öğrenci başarısını arttırdığını tespit etmiştir. Bu tespiti müzik ve enstrüman öğrenimi 

alanında teyit etmiştir. Genel olarak araştırmalarda, müzikal yetilere sahip çocukların 

çok yüksek aile desteğine sahip olduğu ortaya çıkarılmıştır. Daha önceki 

çalışmalarda, en büyük desteğin ortalama olarak 11 yaşına kadar verildiğini, daha 

sonrasında çalışma disiplini oluşturan çocukların öz motivasyonları ile yetilerini 

kendi başlarına geliştirebilmeye yatkın hale geldikleri görülmüştür. Araştırma 

sonucunda, ailelerin çocuklardaki bu beceriyi ortaya çıkarmada çok büyük bir rolü 

olduğunu; bunun içinde öğretmenler, öğrenciler ve veliler ile görüşmeler 

yapılmasının önemini tespit etmiştir. Diğer bir sonuçta, ailelerin enstrüman öğrenme 

sürecinde öğrenciler üzerinde büyük katkılarının ve öğrencilerin enstrümana yönelik 

tutumlarına etkilerinin olduğu ortaya konulmuştur. Başka bir sonuçta, bazı 

öğretmenlerin ailenin sürece çok dâhil olmasını yanlış bulurken, pedagojik geçmişi 

olan tecrübeli öğretmenlerin ailelerin sürece dâhil edilmesi tarafında oldukları 

belirlenmiştir. 

 

Schons (2005) çalışmasında, piyano öğretmenlerinin piyano dersi içeriklerine 

dair tutumlarına odaklanma sebebi olarak bu alandaki çalışmaların ve bilginin sınırlı 

olmasını belirtmektedir. Çalışma, piyano öğretmenlerinin kendi pedagojik 

eğitimlerine bakışlarını incelemek amacındadır. Araştırmanın çalışma grubu; 

bağımsız çalışan öğretmenleri, yüksek öğretim düzeyinde çalışan öğretmenleri ve 

okul ile hazırlık programlarında çalışan öğretmenleri kapsamaktadır. Mevcut 

öğretmenlerden veri toplamak için ilgili bir anket veya ölçeğin bulunmaması 

sebebiyle öncelikli olarak bir ölçme aracı geliştirilmiştir. Araştırmada, piyano 

öğretmenleri günümüzde müzik öğretmeni yetiştirmede pedagojik içeriğin eskisinden 

çok daha fazla öneme sahip olduğu, verilecek eğitimin spesifik ve küçük öğrenci 

gruplarına yönelmesi yanında daha geniş yelpazeli bir öğrenci kitlesini eğitmeye 

yönelik olması gerektiği üzerinde durulmaktadır. Bir diğer araştırma sonucunda, 

birçok öğretmen piyano dersine yönelik tutumlarının piyano dersleri için oldukça 

önemli bir öğe olduğunu vurgulamaktadır. 
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Shen (2016) yaptığı çalışmada, öğrencilerin piyanoya olan tutumlarının 

özgüven, motivasyon ve beceri vb. faktörlerin yanında ailelerinin sürece dahil 

olmalarıyla ilişkili olduğu; aile desteğinin öğrencilerin piyano öğrenmeye olan 

tutumlarını büyük ölçüde etkilediği üzerinde durmaktadır. Araştırmada, aileleri 

tarafından dersleri takip edilmeyen ve ders süreçleri hakkında ailelerinden ilgi 

görmeyen çocukların piyano derslerini bırakmaya diğer çocuklara oranla daha yatkın 

oldukları üzerinde durulmaktadır. Bu bakımdan yapılan çalışma, ailelerin piyano 

eğitiminde müdahil olma durumlarını hem aile ve öğrencilerin hem de öğretmenlerin 

bakış açısıyla değerlendirmeyi amaçlamaktadır. Çalışmada, belirlenmiş kurumlara 

öğretmenler, öğrenciler ve ailelerine ulaştırılacak şekilde anketler gönderilmiştir. 

Araştırma sonucunda, çalışmadaki tüm öğrencilerin ailelerinin sürece dâhil 

olmasından hoşnut oldukları, ailelerinin öğretmenleri ile sık sık görüşmeleri 

gerektiğini düşündükleri belirlenmiştir. Diğer bir sonuçta; ailelerin öğrencilerin 

performanslarını takip etmeleri, ders ücretlerini ödemeleri, enstrüman ve kitaplar 

satın almaları öğrenciler açısından hoşnutlukla karşılanmıştır. Bunun yanında, 

öğrencilerin ailelerinden bu süreçte kendilerinin yanlarında olmalarını, evde birlikte 

müzik aktivitelerini yapmayı ve evde pratik (tekrar) yapmak için uygun ortam 

oluşturmalarını bekledikleri ortaya çıkarılmıştır.  

 

Yeh (2016), “Tayvanlı Piyano Öğretmenlerinin Öğretme Zorlukları ve 

Öğrencilerin Öğrenme Güçlüklerine Dair Yansıtmaları Üzerine Bir Araştırma” 

başlıklı çalışmada, bire bir piyano dersi veren öğretmenlerin kendi performansları 

üzerine yaptıkları yansıtıcı değerlendirmeleri ele almaktadır. Araştırmacı, dersi 

bırakma durumlarınının sebebi olarak iki ana sebep üzerinde durmaktadır. Dersi 

bırakma durumları, öğrencilerin motivasyon ve tutumlarının düşmesi ve derse artık 

ilgi göstermemeleri olarak ele alınmıştır. Öğretmen, değerlendirmesinde öğretmen 

odaklı bir eğitim verdiğini belirtirken; dersinde daha ödül odaklı ve öğrenciyi 

zorlayıcı olarak bir yöntem değişikliği yapması gerektiğini değerlendirmiştir. Bu 

sayede öğrencilerinin motivasyonlarının yüksek olacağını düşünmektedir. İkinci 

sebep olarak ise, çalışmada öğrencilerden mekanik bir piyano performansı beklendiği 

üzerinde durmaktadır. Bu yüzden ilgili öğretmen, öğrencilerinin daha bütüncül bir 

kişisel gelişim tecrübe edebileceği bir öğretim yönteminin uygulamasının gerekliliği 

üzerinde durmaktadır. Araştırma sonucunda, öğretmenlerin öğretim süreçlerini 

geliştirebilmeleri için öncelikle kendi öğrenme tecrübelerinin ötesine geçebilmeleri 
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gerektiği, öğrencilerin dersleri bırakmalarına en büyük sebep olarak öğretmenlerin 

yansıtma yapma durumlarındaki eksikliklerinin göze çarptığı vurgulanmaktadır. 

Başka bir sonuçta, öğretmenlerin genellikle teorik bilgiye ve kendi öğrendikleri 

usuldeki öğretim tekniklerine bağlı kaldıkları, öğretim süreçleri üzerinde çok kafa 

yormadıkları ve öğretmenlerin kendi yöntemlerini ancak öğrencilerini 

kaybettiklerinde sorguladıkları tespit edilmiştir.  

 

Birch ve Woodruff (2017) çalışmalarında, piyano eğitiminin bilişsel yetiler ve 

beceriler yanında fiziksel aktiviteler içerdiğini ele almaktadır. Bir öğrencinin piyano 

çalma mekaniklerini öğrenip geliştirebilmesi için uzun süren ve sıklıkla 

tekrarlanması gereken bir dizi alıştırma sürecinden geçmesi gerektiği, bu alıştırma 

sürecinde öğrencinin katılımı ve ilgisini canlı tutabilmek için, müzik öğretmenlerinin 

öğrencilerin hayatlarını etkileyen dış faktörleri ve motivasyon ve tutum gibi 

psikolojik faktörleri kontrol altında tutabilmelerinin gerekliliği belirtilmektedir. 

Bununla birlikte çalışmada, piyano öğrenmedeki başarının tutumun ve motivasyonun 

olumlu tutulabilmesiyle mümkün olduğu vurgulanmaktadır. Öğrencilerin piyano 

alıştırma tekniklerini kullanmaya karşı tutumları üzerine yaptıkları çalışmada, 

oyunlaştırma yoluyla yapılan derslerin tutumlarda az bir miktarda da olsa 

iyileştirmeye yol açtığı, motivasyon ve derse katılım konusunda ise oldukça yüksek 

bir artış olduğu ortaya çıkarılmıştır. 

 

Özen vd. (2017) çalışmaları, müzik öğretmen adaylarının piyano dersine 

yönelik tutumlarını ve piyano deşifre becerilerini piyano dersindeki akademik başarı, 

eğitim yılı ve cinsiyet açısından incelemeyi ve piyano dersine yönelik tutumları 

arasındaki ilişkiyi ortaya çıkarmayı amaçlamaktadır. Araştırmanın çalışma grubu, 

2016-2017 yılında piyano dersi alan 2. ve 3. sınıflardan rastgele seçilen 50 

öğrenciden oluşmaktadır. Piyano öğrencilerinin piyano dersine yönelik tutumlarına 

ilişkin verilerin toplanmasında “Piyano Dersi Tutum Ölçeği” kullanılmıştır. Ayrıca 

piyano öğrencilerinden deşifre becerilerini tespit etmek için daha önce uzmanlar 

tarafından seçilmiş ve deşifre için kabul görmüş iki deşifre parçasını çalmaları 

istenmiştir. Öğrencilerin video kaydı yapılarak, alanlarında uzman öğretim kadrosu 

tarafından hazırlanan gözlem formu ile deşifre düzeyleri ölçülmüştür. Araştırma 

bulgularına dayanarak, öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları ile deşifre 

becerileri arasında anlamlı bir ilişki olduğu, piyano dersi akademik başarıları ve 
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deşifre becerileri ile aralarında orta düzeyde bir ilişki olduğu belirlenmiştir. Başka bir 

sonuçta, derse ilişkin tutumlarının kızların erkeklerden daha yüksek olduğu; 2. sınıf 

öğrencilerin tutumlarının 3. sınıflardan daha yüksek olduğu; kız öğrencilerin deşifre 

becerilerinin erkeklere göre daha yüksek olduğu; 2. sınıf öğrencilerinin 3. sınıf 

öğrencilerine yakın deşifre puanlarına sahip olduğu tespit edilmiştir.  
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3. YÖNTEM 

 

 

Araştırmanın bu kısmında araştırmanın modeli, evren ve örneklem, veri 

toplama araçları, verilerin toplanma süreci, verilerin analizi kısımlarına yer 

verilmiştir. 

 

 

3.1. Araştırma Modeli 

 

Araştırma, betimsel tarama modeline dayalıdır. Araştırmada betimleme 

yöntemi kullanılmıştır. Betimleme yöntemi, verilen bir durumu aydınlatarak olaylar 

arasında ilişkileri tespit etmektedir. Betimleme yöntemi araştırılan durumu 

tanımladığı için araştırmacılar tarafından sıklıkla tercih edilen bir yöntemdir (Çepni, 

2018, s. 73). Betimsel yönteme dayalı araştırmalarda durum nedir, neredeyiz, ne 

yapmak istiyoruz, nereye hangi yöne gitmek istiyoruz ve oraya nasıl gideriz gibi 

sorulara cevap aranır (Kaptan, 1998). Betimsel analiz yönteminde, veriler temalara 

göre özetlendikten sonra yorumlanmaktadır. Belirlenen temaların ilişkilendirilerek 

anlamlandırılması betimsel analizde önemli yer tutmaktadır (Yıldırım ve Şimşek, 

2000). 

 

 

3.2. Araştırmanın Evren ve Örneklemi 

 

Çalışmanın evrenini, 2019-2020 öğretim yılında Türkiye’deki GSL’de 

öğrenim görmekte olan öğrenciler oluşturmaktadır. Örneklemini ise, bu liseler 

arasından Marmara bölgesinde eğitim veren 5 tane GSL’de (Balıkesir T.C. Ziraat 

Bankası GSL, Çanakkale Akçansa GSL, Edirne Hasan Rıza GSL, Kırklareli Bilal 

Yapıcı GSL ve Tekirdağ GSL) öğrenim görmekte olan 9. 10. 11. ve 12. sınıf 

öğrencileri oluşturmaktadır. Toplamda 321 öğrencinin örneklemi oluşturduğu tespit 

edilmiştir. 
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Çizelge 1. İllere Göre Öğrencilerin Sayısı 

 

İl Kadın Erkek Toplam 

Balıkesir T.C. Ziraat Bankası GSL 62 41 103 

Çanakkale Akçansa GSL 34 28 62 

Edirne Hasan Rıza GSL 25 18 43 

Kırklareli Bilal Yapıcı GSL 12 25 37 

Tekirdağ GSL 38 38 76 

Toplam 171 150 321 

 

Çizelge 1’e göre, Balıkesir T.C. Ziraat Bankası GSL’den 62 kadın, 41 erkek 

olmak üzere toplam 103 öğrenci; Çanakkale Akçansa GSL’den 34 kadın, 28 erkek 

olmak üzere toplam 62 öğrenci; Edirne Hasan Rıza GSL’den 25 kadın, 18 erkek 

olmak üzere toplam 43 öğrenci; Kırklareli Bilal Yapıcı GSL’den 12 kadın, 25 erkek 

olmak üzere toplam 37 öğrenci ve Tekirdağ GSL’den 38 kadın, 38 erkek olmak üzere 

toplam 76 öğrenci katılmıştır. Ankete toplamda 321 öğrenci katılmıştır. 

 

 

3.3. Veri Toplama Araç ve Teknikleri 

 

Araştırmadaki verilerin toplanması için, “Kişisel Bilgi Formu” ile Tufan ve 

Güdek (2008) tarafından geliştirilen “Piyano Dersine Yönelik Tutum Ölçeği”nden 

faydalanılmıştır. Kişisel bilgi formunda öğrencilerin cinsiyetlerini, sınıf düzeylerini, 

yaşlarını, ailesinde piyano çalan başka birey olma, GSL’ne girmeden önce özel 

piyano dersi alma, evinde piyanosu olma, piyanoyu severek çalma, haftalık piyano 

ders saatini yeterli bulma, günde ortalama kaç saat piyano çalıştığı, okulunda veya 

şehrinde yapılan konserlerde daha önce piyano çalma ve piyano öğretmeninin 

değişme durumu değişkenlerini içeren sorular yer bulunmaktadır.  

 

“Piyano Dersine Yönelik Tutum Ölçeği” 18 maddesi olumlu, 12 maddesi 

olumsuz olan toplam 30 maddeyi kapsamaktadır. Ölçekte yer alan olumlu cümleler 

“Kuvvetle Katılırım” seçeneğinden “Asla Katılmam” seçeneğine doğru 5, 4, 3, 2, 1 

şeklinde puanlanırken; olumsuz cümleler ise “Kuvvetle Katılırım” seçeneğinden 

“Asla Katılmam” seçeneğine doğru 1, 2, 3, 4, 5 şeklinde puanlanmıştır. Elde edilen 

verilerin analizinde sıralanan seçeneklere birer sayısal değer verilmektedir. Daha 
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sonra ise veriler kodlanarak analiz edilmektedir (Turan vd., 2015). Piyano dersine 

yönelik tutum ölçeği, iki faktörden oluşmakla birlikte; hoşnutluk faktöründe 18 

madde, değer faktöründe 12 madde bulunmaktadır. Tufan ve Güdek (2008) 

tarafından ölçeğin hoşnutluk faktörü için güvenirlik değerinin .97; değer faktörü için 

güvenirlik değerinin .91 olduğu; güvenirlik analizi sonucu ölçeğin iç tutarlık 

katsayısının ise .97 olduğu ortaya çıkarılmıştır. Bu araştırmada ise, ölçeğin güvenirlik 

çalışması sonucu, hoşnutluk faktörünün güvenirlik değerinin .94; değer faktörü için 

güvenirlik değerinin .88 olduğu; güvenirlik analizi sonucu ölçeğin Cronbach-Alpha 

iç tutarlık katsayısının ise .92 olduğu ortaya çıkarılmıştır.  

 

 

3.3.1. Verilerin Toplanma Süreci  

 

Veriler, 2019 yılının ekim ile aralık ayları arasında MEB’ten gerekli izinler 

alınarak Marmara Bölgesi’nde yer alan Balıkesir, Çanakkale, Edirne, Kırklareli ve 

Tekirdağ illerindeki GSL’de öğrenim gören 9. 10. 11. ve 12. sınıf öğrencilerine 

araştırmacı tarafından birebir uygulanmıştır. Araştırmacı tarafından incelenen veriler 

de, eksik işaretlenen ve/veya tüm maddelerde aynı seçeneği işaretlenen ölçek 

maddesi bulunmamıştır. 

 

 

3.4. Verilerin Analizi  

 

Veriler tek tek elden geçirildikten sonra bilgisayar ortamına aktarılmış ve 

analiz edilmiştir. Ulaşılan verilerin çözümlenmesinde SPSS for Windows 25.0 

programı kullanılmıştır.  

 

“Kişisel Bilgiler” bölümünde yer alan maddelerin analizinde betimsel 

istatistiklerden frekans, ortalama ve standart sapma değerlerinden yararlanılmıştır. 

Öğrencilerin kişisel özellikleri açısından maddelerle yapılan ikili karşılaştırmalarda; 

varyansların homojen olduğu durumlarda bağımsız gruplar için t-Testi; değişkenlerin 

üç ve daha fazla olduğunda ise varyansların homojen olduğu durumlarda ANOVA 

yapılmıştır. Anlamlı farklılık olduğu durumlarda farklılığın hangi gruplar arasında 
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olduğunu belirlemek amacı ile Scheffe testinden yararlanılmıştır. Ortalamalar 

arasında farkların anlamlı olup/olmadığı .05 düzeyinde test edilmiştir.  
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4. BULGULAR VE YORUMLAR 

 

 

Bu bölümde verilerin analizi sonucunda elde edilen bulgular ve bu bulgulara 

ilişkin yorumlara yer verilmiştir. 

 

 

4.1. Araştırmaya Katılan Öğrencilerin Kişisel Bilgilerine İlişkin Bulgular  

 

Bu bölümde anketin birinci bölümünden elde edilen veriler, frekans ve yüzde 

değerleri verilerek yorumlanmıştır.  

 

 

4.1.1. Öğrencilerin Cinsiyetlerine Göre Dağılımı  

 

Anket uygulanan öğrencilerin cinsiyetlerine göre frekans dağılımları ve 

yüzdeleri Çizelge 2’de verilmiştir. 

 

Çizelge 2. Öğrencilerin Cinsiyetlerine Göre Dağılımı 

 

Cinsiyet f % 

Kadın 171 53.3 

Erkek  150 46.7 

Toplam 321 100.0 

 

Çizelge 2 incelendiğinde öğrencilerin 171’i (%53,3) kadın, 150’sinin (%46,7) 

ise erkek olduğu görülmektedir. Araştırma sonucunda kadın öğrencilerin sayısının 

erkek öğrencilerin sayısından fazla olduğu söylenebilir. 
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4.1.2. Öğrencilerin Sınıflarına Göre Dağılımı 

 

Anket uygulanan öğrencilerin sınıflarına göre frekans dağılımları ve yüzdeleri 

Çizelge 3’te verilmiştir.  

 

Çizelge 3. Öğrencilerin Sınıflarına Göre Dağılımı 

 

Sınıf f % 

9 87 27,1 

10 98 30,5 

11 76 23,7 

12 60 18,7 

Toplam 321 100,0 

 

Çizelge 3’e göre 87 öğrencinin (%27,1) lise 9. sınıf, 98 öğrencinin (%30,5) 

10. sınıf, 76 öğrencinin (%23,7) 11. sınıf ve 60 öğrencinin (%18,7) 12. sınıf olduğu 

görülmektedir. Çizelge sonucuna göre, en fazla öğrenci 98 kişi ile 10. sınıfta, en az 

öğrenci 60 kişi ile 12. sınıfta öğrenim görmektedir. 

 

 

4.1.3. Öğrencilerin Yaşlarına Göre Dağılımı 

 

Anket uygulanan öğrencilerin yaşlarına göre frekans dağılımları ve yüzdeleri 

Çizelge 4’te verilmiştir. 

 

Çizelge 4. Öğrencilerin Yaşlarına Göre Dağılımı 

 

Yaş f % 

13-14 yaş 27 8,4 

15-16 yaş 171 53,3 

17-18 yaş 120 37,4 

19 yaş ve üzeri 3 0,9 

Toplam 321 100,0 

 

Çizelge 4’e bakıldığında öğrencilerin 27’si (%8,4) 13-14 yaş aralığında, 171’i 

(%53,3) 15-16 yaş aralığında, 120’si (%37,4) 17-18 yaş aralığında ve 3’ü (%0,9) 19 

yaş ve üzerindedir. Araştırma sonucunda, en fazla öğrenci sayısı 171 öğrenci ile 15-
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16 yaş aralığındayken, en az öğrenci sayısı ise 3 öğrenci ile 19 yaş ve üzerinde 

olduğu görülmektedir. 

 

 

4.1.4. Öğrencilerin Ailesinde Piyano Çalan Başka Birey Olma Durumuna 

Göre Dağılımı  

 

Anket uygulanan öğrencilerin ailesinde piyano çalan başka birey olma 

durumuna göre frekans dağılımları ve yüzdeleri Çizelge 5’te verilmiştir. 

 

Çizelge 5. Öğrencilerin Ailesinde Piyano Çalan Başka Birey Olma Durumuna Göre Dağılımı 

 

Ailesinde Piyano Çalan Birey f % 

Evet 45 14,0 

Hayır 276 86,0 

Toplam 321 100,0 

 

Çizelge 5’e bakıldığında; öğrencilerin 45’inin (%14,0) ailesinde piyano çalan 

başka bir birey olduğu, 276’sının (%86,0) ailesinde ise piyano çalan başka birey 

olmadığı görülmektedir. Bu sonuca göre, öğrencilerin büyük çoğunluğunun piyano 

ile ilgili çalışmalarını evlerinde yapamadıkları görülmektedir. Dolayısı ile ailesinde 

piyano çalmayan öğrencilerin sayısı oldukça yüksektir.  

 

 

4.1.5. Öğrencilerin GSL’ne Girmeden Önce Özel Piyano Dersi Alma 

Durumuna Göre Dağılımı 

 

Anket uygulanan öğrencilerin GSL’ne girmeden önce özel piyano dersi alma 

durumuna göre frekans dağılımları ve yüzdeleri Çizelge 6’da verilmiştir. 
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Çizelge 6. Öğrencilerin GSL’ne Girmeden Önce Özel Piyano Dersi Alma Durumuna Göre 

Dağılımı 

 

Özel Piyano Dersi Alma Durumu f % 

Evet 47 14,6 

Hayır 274 85,4 

Toplam 321 100,0 

 

Çizelge 6 incelendiğinde, öğrencilerin 47’sinin (%14,6) GSL’ne girmeden 

önce özel piyano dersi aldığını, 274’ünün (%85,4) GSL’ne girmeden önce özel 

piyano dersi almadığı görülmektedir. Bu sonuca göre GSL’ne girmeden önce özel 

piyano dersi almayan öğrencilerin sayısı daha fazladır. 

 

 

4.1.6. Öğrencilerin Evinde Piyanosu Olma Durumuna Göre Dağılımı 

 

Anket uygulanan öğrencilerin evinde piyanosu olma durumuna göre frekans 

dağılımları ve yüzdeleri Çizelge 7’de verilmiştir. 

 

Çizelge 7. Öğrencilerin Evinde Piyanosu Olma Durumuna Göre Dağılımı 

 

Evde Piyano Olma f % 

Evet 119 37,1 

Hayır 202 62,9 

Toplam 321 100,0 

 

Çizelge 7 incelendiğinde öğrencilerin 119’unun (%37,1) evinde piyanosunun 

olduğu, 202’sinin (%62,9) evinde piyanosunun olmadığı görülmektedir. Araştırma 

sonucunda, evinde piyanosu olmayan öğrencilerin sayısı daha fazladır. 

 

 

4.1.7. Öğrencilerin Piyanoyu Severek Çalma Durumuna Göre Dağılımı 

 

Anket uygulanan öğrencilerin piyanoyu severek çalma durumuna göre 

frekans dağılımları ve yüzdeleri Çizelge 8’de verilmiştir. 
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Çizelge 8. Öğrencilerin Piyanoyu Severek Çalma Durumuna Göre Dağılımı 

 

Piyanoyu Severek Çalma f % 

Evet 247 76,9 

Hayır 74 23,1 

Toplam 321 100,0 

 

Çizelge 8’e bakıldığında öğrencilerin 247’sinin (%76,9) piyanoyu severek 

çaldığı, 74’ünün (%23,1) piyanoyu sevmeyerek çaldığı görülmektedir. Araştırma 

sonucunda bakıldığında piyanoyu severek çalan öğrencilerin sayısının daha fazla 

olduğu görülmektedir. 

 

 

4.1.8. Öğrencilerin Haftalık Piyano Ders Saatini Yeterli Bulma 

Durumuna Göre Dağılımı 

 

Anket uygulanan öğrencilerin haftalık piyano ders saatini yeterli bulma 

durumuna göre frekans dağılımları ve yüzdeleri Çizelge 9’da verilmiştir. 

 

Çizelge 9. Öğrencilerin Haftalık Piyano Ders Saatini Yeterli Bulma Durumuna Göre Dağılımı 

 

Haftalık Ders Saati Yeterliliği f % 

Evet 70 21,8 

Hayır 251 78,2 

Toplam 321 100,0 

 

Çizelge 9’a göre öğrencilerin 70’inin (%21.8) haftalık piyano ders saatini 

yeterli buldukları, 251’inin (%78.2) yeterli bulmakları görülmektedir. Araştırma 

sonucunda, haftalık piyano ders saatini yeterli bulmayan öğrencilerin sayısı daha 

fazladır. 
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4.1.9. Öğrencilerin Günde Ortalama Kaç Saat Piyano Çalıştığı 

Durumuna Göre Dağılımı 

 

Anket uygulanan öğrencilerin günde ortalama kaç saat piyano çalıştığı 

durumuna göre frekans dağılımları ve yüzdeleri Çizelge 10’da verilmiştir. 

 

Çizelge 10. Öğrencilerin Günde Ortalama Kaç Saat Piyano Çalıştığı Durumuna Göre Dağılımı 

 

Günlük Çalışma Saati f % 

1 saatten az 183 57,0 

1-2 saat 112 34,9 

2-4 saat 20 6,2 

Daha fazla 6 1,9 

Toplam 321 100,0 

 

Çizelge 10’a göre, öğrencilerin 183’ünün (%57,0) günde 1 saatten az, 

112’sinin (%34,9) günde 1-2 saat arası, 20’sinin (%6,2) günde 2-4 saat arası, 6’sının 

(%1,9) dört saatten daha fazla piyano çalıştıkları görülmektedir. Bu sonuca göre, 

günde 1 saatten az çalışan öğrencilerin sayısının en fazla olduğu, günde 4 saatten 

daha fazla çalışan öğrencilerin sayısının ise en az olduğu tespit edilmiştir. 

 

 

4.1.10. Öğrencilerin Okulunda veya Şehrinde Yapılan Konserlerde Daha 

Önce piyano Çalma Durumuna Göre Dağılımı 

 

Anket uygulanan öğrencilerin okulunda veya şehrinde yapılan konserlerde 

daha önce piyano çalma durumuna göre frekans dağılımları ve yüzdeleri Çizelge 

11’de verilmiştir. 

 

Çizelge 11. Öğrencilerin Okulunda veya Şehrinde Yapılan Konserlerde Daha Önce Piyano 

Çalma Durumuna Göre Dağılımı 

 

Konserde Piyano Çalma f % 

Evet 69 21,5 

Hayır 252 78,5 

Toplam 321 100,0 
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Çizelge 11’de öğrencilerin 69’u (%21,5) okulunda veya şehrinde yapılan 

konserlerde daha önce piyano çaldığı, 252’sinin (%78,5) okulunda veya şehrinde 

yapılan konserlerde daha önce piyano çalmadığı görülmektedir. Bu sonuca göre; 

okulunda veya şehrinde yapılan konserlerde daha önce piyano çalmayan öğrencilerin 

sayısı daha fazladır. 

 

 

4.1.11. Öğrencilerin Piyano Öğretmeninin Değişme Durumuna Göre 

Dağılımı 

 

Anket uygulanan öğrencilerin piyano öğretmeninin değişme durumuna göre 

frekans dağılımları ve yüzdeleri Çizelge 12’te verilmiştir. 

 

Çizelge 12. Öğrencilerin Piyano Öğretmeninin Değişme Durumuna Göre Dağılımı 

 

Piyano Öğretmeni Değişikliği Öğrenci sayısı % 

Evet 89 27,7 

Hayır 232 72,3 

Toplam 321 100,0 

 

Çizelge 12 incelendiğinde, öğrencilerin 89’unun (%27,7) piyano 

öğretmeninin değiştiğini, 232’sinin (%72,3) piyano öğretmeninin değişmediğini 

görülmektedir. Araştırma sonucunda, piyano öğretmeni değişmeyen öğrencilerin 

sayısının daha fazla olduğu görülmektedir. 

 

 

4.2. Araştırmaya Katılan Öğrencilerin Piyano Dersine Yönelik 

Tutumlarına İlişkin Bulgular 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları araştırmanın alt problemleri 

çerçevesinde analiz edilerek yorumlanmıştır. 
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4.2.1. Birinci Alt Probleme İlişkin Bulgular 

 

Araştırmanın 1. alt problemi “Genel olarak öğrencilerin piyano dersine 

yönelik tutumlarının dağılımı nasıldır?” şeklinde ifade edilmiştir. 

 

Öğrencilerin tutumlarının dağılımını belirlemek için ölçeğin iki alt boyutuna 

ilişkin ortalama ve standart sapma değerleri hesaplanmıştır. Yapılan analizle ilgili 

ortalama ve standart sapma değerleri Çizelge 13’te verilmiştir. 

 

Çizelge 13. Piyano Dersine Yönelik Tutumlar ile İlgili Öğrenci Görüşlerinin Ortalama ve 

Standart Sapma Değerleri 

 

Boyutlar Minumum Maksimum    Ss 

1.Alt boyut: Hoşnutluk 1 5 3.53 .94 

2.Alt boyut: Değer 1 5 3.66 .76 

Toplam  1 5 3.58 .81 

 

Çizelge 13 incelendiğinde; öğrencilerin görüşlerine göre en yüksek 

ortalamanın değer boyutu (  =3.66, Ss= .76) olduğu, bu boyutu sırası ile toplam puan 

(  =3,58, Ss= .81) ve hoşnutluk (  =3.53, Ss= .94) alt boyutunun izlediği 

görülmektedir. 

 

Birinci alt problemle ilgili olarak ölçeğin her bir alt boyutundaki maddelere 

ilişkin öğrenci görüşleri analiz edilerek yorumlanmıştır. 

 

 

4.2.1.1. Birinci Alt Boyut: Hoşnutluk 

 

Ölçeğin hoşnutluk alt boyutuna ilişkin öğrencilerin verdiği cevapların 

dağılımı analiz edildiğinde öğrencilerin piyano dersine ilişkin tutumlarının genel 

olarak olumlu olduğu belirlenmiştir. Öğrencilerin verdikleri cevapların dağılımına 

ilişkin verilerin frekans (f), yüzde (%), aritmetik ortalama (  ) ve standart sapma (Ss) 

değerleri Çizelge 14’teki gibidir. 
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Çizelge 14. Piyano Dersine İlişkin Tutumların Hoşnutluk Alt Boyutuna İlişkin Öğrencilerin 

Görüşlerinin Dağılımı 

 

Madde 

Asla Katılmam 

(1) 

Katılmam 

(2) 

Kararsızım 

(3) 

Katılırım 

(4) 

Kuvvetle Katılırım 

(5) N    Ss 

8 
f 32 53 74 98 64 

321 3,34 1,24 
% 10,0 16,5 21,1 30,5 19,9 

17 
f 36 69 84 71 61 

321 3,16 1,27 
% 11,2 21,5 26,2 22,1 19,0 

3 
f 44 79 86 57 55 

321 3,00 1,28 
% 13,7 24,6 26,8 17,8 17,1 

28 
f 31 24 26 62 178 

321 4,03 1,34 
% 9,7 7,5 8,1 19,3 55,5 

7 
f 43 62 98 74 44 

321 3,04 1,22 
% 13,4 19,3 30,5 23,1 13,7 

27 
f 28 42 71 96 84 

321 3,52 1,25 
% 8,7 13,1 22,1 29,9 26,2 

12 
f 22 39 58 107 95 

321 3,67 1,21 
% 6,9 12,1 18,1 33,3 29,6 

18 
f 33 53 85 88 62 

321 3,29 1,24 
% 10,3 16,5 26,5 27,4 19,3 

6 
f 14 21 30 67 189 

321 4,23 1,13 
% 4,4 6,5 9,3 20,9 58,9 

25 
f 18 35 68 114 86 

321 3,67 1,14 
% 5,6 10,9 21,2 35,5 26,8 

20 
f 17 33 55 120 96 

321 3,76 1,14 
% 5,3 10,3 17,1 37,4 29,9 

15 
f 21 38 88 100 74 

321 3,52 1,15 
% 6,5 11,8 27,4 31,2 23,1 

1 
f 16 20 55 119 111 

321 3,90 1,09 
% 5,0 6,2 17,1 37,1 34,6 

2 
f 15 30 75 114 87 

321 3,71 1,10 
% 4,7 9,3 23,4 35,5 27,1 

10 
f 32 75 85 77 52 

321 3,13 1,22 
% 10,0 23,4 26,5 24,0 16,2 

23 
f 25 42 61 94 99 

321 3,62 1,25 
% 7,8 13,1 19,0 29,3 30,8 

22 
f 29 54 73 101 64 

321 3,36 1,23 
% 9,0 16,8 22,7 31,5 19,9 

14 
f 25 52 62 108 74 

321 3,48 1,22 
% 7,8 16,2 19,3 33,6 23,1 

 

Çizelge 14 incelendiğinde, “Piyano ders saatlerinin artmasını isterim.” 

şeklinde belirlenmiş olan 6. maddeye öğrencilerin %4,4’ü (14 kişi) asla katılmam 

derken, %6,5’u (21 kişi) katılmam, %9,3’ü (30 kişi) de kararsızım ifadesini 

belirtmiştir. Öğrencilerin %79,8’i (256 kişi) bu maddeye olumlu görüş belirtmiştir. 

Bu maddeye verilen yanıtlardan öğrencilerin, piyano ders saatlerini az buldukları ve 

ders saatlerinin artmasını istedikleri öngörülebilir. “Piyano ders saatleri keşke daha 

fazla olsa.” şeklinde belirlenmiş olan 28. maddeye öğrencilerin %9,7’si (31 kişi) asla 

katılmam derken, %7,5’i (24 kişi) katılmam, %8,1’i (26 kişi) de kararsızım ifadesini 

belirtmiştir. Öğrencilerin %74,8’i (240 kişi) bu maddeye olumlu görüş belirtmiştir. 
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Bu yanıtlara göre, öğrencilerin piyano ders saatlerinin daha fazla olmasını istedikleri 

söylenebilir. “Piyano derslerine hevesle gelirim.” şeklindeki 1. maddeye öğrencilerin 

%5,0’i (16 kişi) asla katılmam derken, %6,2’si (20 kişi) katılmam, %17,1’i (55 kişi) 

kararsızım ifadesini belirtmiştir. Öğrencilerin %71,7’si (230 kişi) bu maddeye olumlu 

görüş belirttikleri için öğrencilerin piyano dersine hevesli ve istekli geldikleri 

söylenebilir. 

 

Hoşnutluk alt boyutundaki “En sevdiğim ders piyano dersidir.” şeklinde 

belirlenmiş olan 3. maddeye göre öğrencilerin %13,7’si (44 kişi) asla katılmam 

derken, %24,6’sı (79 kişi) katılmam, %26,8’i (86 kişi) de kararsızım ifadesini, 

%34,9’u (112 kişi) ise bu maddeye olumlu görüş belirtmiştir. Verilen yanıtlara göre 

öğrencilerin en sevdikleri dersin piyano dersi olmadığı düşünülebilir. “Beni müziğe 

bağlayan piyano dersidir.” şeklinde belirlenmiş olan 7. maddeye öğrencilerin%13,4 

(43 kişi) asla katılmam derken, %19,3 (62 kişi) katılmam, %30,5 (98 kişi) kararsızım 

ifadesini belirtmiştir. Öğrencilerin (%36,8) (118 kişi) ise bu maddeye olumlu görüş 

belirtmiştir. Verilen yanıtlar doğrultusunda öğrencileri müziğe bağlayan tek dersin 

piyano dersi olmadığı düşünülebilir. “Kendimi bildim bileli piyano dersi almak 

istemişimdir.” şeklinde belirlenmiş olan 10. maddeye öğrencilerin %10,0’u (32 kişi) 

asla katılmam derken, %23,4’ü (75 kişi) katılmam, %26,5 (85 kişi) kararsızım 

demiştir. Öğrencilerin %40,2’si (129 kişi) bu maddeye olumlu görüş olumlu 

belirtmiştir. Bu maddeye verilen yanıtlara göre öğrencilerin piyano dersi almak 

istedikleri söylenebilir. 

 

 

4.2.1.2. İkinci Alt Boyut: Değer 

 

Veri toplama aracının değer alt boyutuna ilişkin öğrencilerin yanıtlarında 

piyano dersine yönelik tutumlarının genel olarak olumlu olduğu elde edilmiştir. 

Öğrencilerin verdikleri cevaplarının dağılımına ilişkin verilerin frekans (f), yüzde 

(%), aritmetik ortalama (  ) ve standart sapma (Ss) değerleri Çizelge 15’deki gibidir. 
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Çizelge 15. Piyano Dersine İlişkin Tutumların Değer Alt Boyutuna İlişkin Öğrencilerin 

Görüşlerinin Dağılımı 

 

Madde 

  

Kuvvetle Katılırım 

(1) 

Katılırım 

(2) 

Kararsızım 

(3) 

Katılmam 

(4) 

Asla Katılmam 

(5) N    Ss 

24 
f 18 27 38 93 145 

321 4,00 1,19 % 5,6 8,4 11,8 29,0 45,2 

13 
f 26 22 53 64 156 

321 3,94 1,28 % 8,1 6,9 16,5 19,9 48,6 

11 
f 5 10 25 76 205 

321 4,45 ,88 % 1,6 3,1 7,8 23,7 63,9 

29 
f 37 42 52 80 110 

321 3,57 1,37 % 11,5 13,1 16,2 24,9 34,3 

19 
f 28 37 45 83 128 

321 3,77 1,31 % 8,7 11,5 14,0 25,9 39,9 

21 
f 31 43 55 89 103 

321 3,59 1,31 % 9,7 13,4 17,1 27,7 32,1 

30 
f 35 15 39 70 162 

321 3,96 1,34 % 10.9 4,7 12,1 21,8 50,5 

26 
f 34 38 64 82 103 

321 3,57 1,32 % 10,6 11,8 19,9 25,5 32,1 

4 
f 11 18 44 72 176 

321 4,20 1,08 % 3,4 5,6 13,7 22,4 54,8 

16 
f 31 41 56 72 121 

321 3,66 1,34 % 9,7 12,8 17,4 22,4 37,7 

9 
f 54 57 72 76 62 

321 3,11 1,36 % 16,8 17,8 22,4 23,7 19,3 

5 
f 127 97 62 20 15 

321 2,06 1,12 % 39,6 30,2 19,3 6,2 4,7 

 

Çizelge 15’de görüldüğü gibi “Bence piyano dersi müzik öğretmenleri için 

gereksizdir” şeklinde belirlenmiş olan 11. maddeye öğrencilerin %1,6’sı (5 kişi) 

kuvvetle katılırım derken, %3,1’i (10 kişi) katılırım, %7,8’i (25 kişi) kararsızım 

ifadesini, %87,6’sı (281 kişi) bu maddeye olumsuz görüş belirtmiştir. Verilen 

yanıtlardan piyano dersinin müzik öğretmenleri için gerekli bir ders olduğu 

öngörülebilir. “Piyano dersi hiçbir zaman ilgimi çekmedi.” şeklinde belirlenmiş olan 

4. maddeye öğrencilerin %3,4’ü (11 kişi) kuvvetle katılırım derken, %5,6’sı (18 kişi) 

katılırım, %13,7’si (44 kişi) kararsızım ifadesini belirtmiştir. Öğrencilerin %77,2’si 

(248 kişi) olumlu görüş belirtmştir. Bu maddeye verilen yanıtlardan piyano dersinin 

öğrencilere ilgi çekici geldiği görülmektedir. “Piyano dersinin önümde bir engel 

olduğunu hissederim.” şeklinde belirlenmiş olan 24. maddeye öğrencilerin %5,6’sı 

(18 kişi) kuvvetle katılırım derken, %8,4’ü (27 kişi) katılırım, %11,8’i (38 kişi) 

kararsızım ifadesini belirtmiştir. Öğrencilerin %74,2’si (238 kişi) olumsuz görüş 

belirtmiştir. Bu maddeye verilen yanıtlara göre öğrencilerin piyano dersini bir engel 

olarak görmedikleri söylenebilir. 
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“Piyano dersi olmaksızın tamamlanacak bir eğitimin yetersiz olacağını 

düşünüyorum.” şeklinde belirlenmiş olan 5. maddeye öğrencilerin %39,6’sı (127 

kişi) kuvvetle katılırım derken, %30,2’si (97 kişi) katılırım, %19,3’ü (62 kişi) 

kararsızım ifadesini belirtmiştir. Öğrencilerin %10,9’u (35 kişi) olumsuz görüş 

belirtmiştir. Bu maddeye verilen yanıtlara göre öğrenciler piyano dersinin önemli bir 

ders olduğunu düşünmektedirler. “Piyano dersi seçmeli bir ders olsa sevinirim.” 

şeklinde belirtilmiş olan 9. maddeye öğrencilerin %16,8’i (54 kişi) kuvvetle katılırım 

derken, %17,8’i (57 kişi) katılırım, %22,4’si (72 kişi) kararsızım ifadesini 

belirtmiştir. Öğrencilerin %43’ü (138 kişi) olumsuz görüş belirtmiştir. Bu maddeye 

verilen yanıtlara göre öğrencilerin piyano dersinin seçmeli ders olmasını 

istemedikleri düşünülmektedir. “Piyano dersinin benim yeteneğimi ortaya 

çıkaramadığını düşünürüm.” şeklindeki 29. maddeye öğrencilerin %11,5’i (37 kişi) 

kuvvetle katılırım derken, %13,1’i (42 kişi) katılırım, %16,2’si (52 kişi) kararsızım 

ifadesini belirtmiştir. Öğrencilerin %59,2’si (190 kişi) olumlu görüş belirtmiştir. Bu 

maddeye verilen yanıtlara göre piyano dersinin öğrencinin potansiyelini ortaya 

çıkardığı düşünülmektedir.  

 

Buradan hareketle, öğrencilerin “hoşnutluk” ve “değer” alt boyutlarına ilişkin 

genel olarak görüşlerinin olumlu olduğu görülmektedir. 

 

 

4.2.2. İkinci Alt Probleme İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

 

Araştırmanın ikinci alt problemi “GSL’de öğrenim gören öğrencilerin piyano 

dersine ilişkin tutumları cinsiyet değişkeni açısından anlamlı bir farklılık göstermekte 

midir?” şeklindedir. GSL’de öğrenim gören öğrencilerin piyano dersine ilişkin 

tutumlarının cinsiyet değişkeni açısından yapılan betimsel analiz sonuçları Çizelge 

16’da verilmiştir. 
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Çizelge 16. Öğrencilerin Piyano Dersine İlişkin Tutumlarının Cinsiyet Değişkenine Göre 

Betimsel İstatistiği 

 

Cinsiyet N    Ss 

Kadın 171 3,68 .79 

Erkek 150 3,46 .83 

 

Çizelge 16’ya göre; kadın öğrencilerin sayısı 171, erkek öğrencilerin sayısı 

ise 150’dir. Ortalamalarına bakıldığında kadın öğrencilerin ortalama değeri (  =3.68, 

Ss=.79) iken; erkek öğrencilerin ortalama değeri (  =3.46, Ss=.83)’tür. 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının cinsiyetlerine göre farklılık 

gösterip/göstermediği bağımsız gruplar t-Testi ile analiz edilmiştir. Bulgular Çizelge 

17’deki gibidir. 

 

Çizelge 17. Öğrencilerin Piyano Dersine İlişkin Tutumlarının Cinsiyet Değişkenine Göre t-Testi 

Sonuçları 

 

Cinsiyet N    Ss sd t p 

Kadın 171 3,68 .79 
3 2,53 .01* 

Erkek 150 3,46 .83 

*p<.05 

 

Çizelge 17 incelendiğinde, öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları ile 

cinsiyetleri arasında yapılan t-testi sonucunda anlamlı bir farklılık bulunmaktadır 

(t=2,53, p<.05). Ortalamalara bakıldığında, kadın öğrencilerin ölçeğin tüm 

maddelere ilişkin tutum puanlarının (  =3,68, Ss=.79), erkek öğrencilerinden 

(  =3,46, Ss=.83) daha yüksek olduğu görülmektedir. 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının cinsiyetlerine göre alt 

boyutlar bakımından değişip/değişmediği bağımsız gruplar t-Testi ile sınanmıştır. 

Analiz sonuçları Çizelge 18’de sunulmuştur. 
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Çizelge 18.  Öğrencilerin Piyano Dersine Yönelik Tutumlarının Alt Boyutlar Açısından Cinsiyet 

Değişkenine Göre t-Testi Sonuçları 

 

Alt Boyutlar Cinsiyet N    Ss sd t p 

Hoşnutluk Boyutu 
Kadın 171 3,62 .90 3 1,92 .05* 

Erkek 150 3,42 .98 

Değer Boyutu 
Kadın 171 3,78 .71 3 3,18 .00* 

Erkek 150 3,51 .80 

Toplam 
Kadın 171 3,68 .79 3 2,53 .01* 

Erkek 150 3,46 .83 

*p<.05 

 

Çizelge 18’de öğrencilerin cinsiyetlerine göre piyano dersine yönelik tutum 

puanlarında alt boyutlarına göre karşılaştırıldığında öğrencilerin hoşnutluk 

boyutunda (p=.05), değer boyutunda (p=.00) ve ölçeğin genel toplamında (p=.01) 

istatiksel olarak aralarında anlamlı bir farklılığın olduğu saptanmıştır. Ortalamalara 

bakıldığında, bu farklılığın toplam puanda (  =3,68, Ss=.79) hoşnutluk boyutunda 

(  =3,62, Ss=.90) ve değer boyutunda (  =3,78, Ss=.71) kadın öğrenciler lehine 

olduğu anlaşılmaktadır. Buna göre, kadın öğrencilerin erkek öğrencilere oranla 

piyano dersine yönelik tutumlarının daha olumlu olduğu söyleyenebilir. Bu durum, 

cinsiyetin tüm alt boyutlarda ve ölçeğin genel toplamında önemli bir etken olduğunu 

göstermektedir.  

 

 

4.2.3. Üçüncü Alt Probleme İlişkin Bulgular ve Yorumlar    

 

Araştırmanın üçüncü alt problemi “GSL’de öğrenim gören öğrencilerin 

piyano dersine ilişkin tutumları sınıf değişkeni açısından anlamlı bir farklılık 

göstermekte midir?” şeklinde ifade edilmiştir. Öğrencilerin piyano dersine yönelik 

tutumlarının sınıf değişkeni açısından yapılan betimsel analiz sonuçları Çizelge 

19’da verilmiştir. 
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Çizelge 19. Öğrencilerin Piyano Dersine Yönelik Tutumlarının Sınıf Değişkenine Göre Betimsel 

İstatistiği 

 

Sınıf N    Ss 

9 87 3,87 .67 

10 98 3,42 .84 

11 76 3,67 .79 

12 60 3,31 .85 

 

Çizelge 19’a göre; ortalamalarına bakıldığında lise 9. sınıfta öğrenim gören 

öğrencilerin ortalama değeri (  =3,87, Ss=.67), lise 10. sınıfta öğrenim gören 

öğrencilerin (  =3,42, Ss=.84), lise 11. sınıfta öğrenim gören öğrencilerin (  =3,67, 

Ss=.79) ve lise 12. sınıfta öğrenim görenlerin ortalama değeri (  =3,31, Ss=.85)’tir. 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının sınıf değişkenine göre 

anlamlı farklılık gösterip/göstermediği tek yönlü varyans analizi ile analiz edilmiştir. 

Bulgular Çizelge 20’deki gibidir. 

 

Çizelge 20. Öğrencilerin Piyano Dersine Yönelik Tutumlarının Sınıf Değişkenine Göre Tek 

Yönlü Varyans Analizi Sonuçları 

 

Varyansın 

Kaynağı 

Serbestlik 

Derecesi 

Kareler 

Toplamı 

Kareler 

Ortalaması 

F *p Anlamlı Farklılık 

(Scheffe) 

Gruplar Arası 3 14,818 4,939 

7,850 .00 
1 ile 2 

1 ile 4 
Gruplar İçi 317 199,478 ,629 

Toplam 320 214,296  

*p<.05 

 

Çizelge 20’de görüldüğü gibi, öğrencilerin piyano dersine yönelik 

tutumlarının sınıf değişkenine göre anlamlı bir farklılık olduğunu göstermektedir 

[F(3,317)= 7,850, p<.05]. Başka bir deyişle, öğrencilerin piyano dersine yönelik 

tutumları sınıflarına göre anlamlı şekilde değişmektedir. Sınıflar arasındaki 

farklılığın hangi gruplar arasında olduğunu belirlemek amacı ile yapılan Scheffe 

testinin sonuçlarına göre 9. sınıfların tutumlarının (  =3,87, Ss=.67) 10. sınıf 

(  =3,42, Ss=.84) ve 12. sınıfların (  =3,31, Ss=.85) tutumları arasında 9. sınıfların 

lehine anlamlı bir farklılık bulunmuştur. 
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Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları sınıf değişkenine göre iki alt 

boyut açısından da analiz edilmiştir. İki alt boyut açısından öğrencilerin sınıf 

değişkenine göre betimsel istatistik verileri Çizelge 21’deki gibidir. 

 

Çizelge 21. Öğrencilerin Sınıf Değişkenine Göre Piyano Dersine Yönelik Tutumlarının Alt 

Boyutlar Açısından Betimsel İstatistiği 

 

 Hoşnutluk Değer 

Sınıf N    Ss N    Ss 

9 87 3,87 .79 87 3,86 .63 

10 98 3,36 .95 98 3,51 .83 

11 76 3,60 .90 76 3,77 .77 

12 60 3,20 1.0 60 3,47 .75 

Toplam 321 3,53 .94 321 3,66 .76 

 

Çizelge 21’de görüldüğü gibi, en yüksek ortalama değeri hoşnutluk alt 

boyutunda 9. sınıf öğrencilerine (  =3,87, Ss=.79); en düşük ortalama değeri ise 12. 

sınıf (  =3,20, Ss=1.0) aittir. Değer alt boyutunda ise en yüksek ortalama 9. sınıf 

(  =3,86, Ss=.63) en düşük ortalama ise 12. sınıf (  =3,47, Ss=.75) öğrencilerine 

aittir. 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının sınıf değişkenine göre 

istatistiksel açıdan farklılık gösterip/göstermediğini belirlemek için tek yönlü varyans 

analizi ile analiz yapılmıştır. Bulgular Çizelge 22’de sunulmuştur.  

 

Çizelge 22. Alt Boyutlar Açısından Öğrencilerin Piyano Dersine Yönelik Tutumlarının Sınıf 

Değişkenine Göre Tek Yönlü Varyans Analizi Sonuçları 

 

Faktör Varyansın 
Kaynağı 

Serbestlik 
Derecesi 

Kareler 
Toplamı 

Kareler 
Ortalaması 

F *p Anlamlı Farklılık 
(Scheffe) 

Hoşnutluk 

Gruplar Arası 3 20,028 6.676 

7.902 .00 
1-2 

1-4 
Gruplar İçi 317 267,810 .845 

Toplam 320 287,838  

Değer 

Gruplar Arası 3 8,895 2.965 

5.211 .00 
1-2 

1-4 
Gruplar İçi 317 180,362 .569 

Toplam 320 189,257  

*p<.05 
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Çizelge 22 incelendiğinde, öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının 

tüm alt boyutlar açısından sınıf değişkenine göre istatistiksel açıdan anlamlı farklılık 

(p<.05) bulunmuştur. Farklılığın hangi gruplar arasında olduğunu ortaya 

çıkarabilmek amacı ile yapılan Scheffe testi sonucunda hoşnutluk ve değer alt 

boyutlarında 9. sınıfta öğrenim gören öğrenciler ile 10. ve 12. sınıfta öğrenim gören 

öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları arasında 9. sınıfta öğrenim gören 

öğrenciler lehine anlamlı farklılık bulunmuştur.  

 

 

4.2.4. Dördüncü Alt Probleme İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

 

Araştırmanın dördüncü alt problemi “GSL’de öğrenim gören öğrencilerin 

piyano dersine ilişkin tutumları yaş değişkeni açısından anlamlı bir farklılık 

göstermekte midir?” şeklinde ifade edilmiştir. Öğrencilerin piyano dersine yönelik 

tutumlarının yaş değişkeni açısından yapılan betimsel analiz sonuçları Çizelge 23’de 

verilmiştir. 

 

Çizelge 23. Öğrencilerin Piyano Dersine Yönelik Tutumlarının Yaş Değişkenine Göre Betimsel 

İstatistiği 

 

Yaş N    Ss 

13-14 yaş 27 3,90 .79 

15-16 yaş 171 3,62 .79 

17-18 yaş 120 3,44 .84 

19 yaş ve üzeri 3 3,63 .65 

 

Çizelge 23’e göre; ortalamalarına bakıldığında 13-14 yaş grubunda öğrenim 

gören öğrencilerin ortalama değeri (  =3,90, Ss=.79), 15-16 yaş grubunda öğrenim 

gören öğrencilerin (  =3,62, Ss=.79), 17-18 yaş grubunda öğrenim gören öğrencilerin 

(  =3,44, Ss=.84) ve 19 yaş üzeri öğrencilerin ortalama değeri (  =3,63, Ss=.65) 

şeklinde görülmektedir. 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının yaş değişkenine göre 

aralarından anlamlı farklılık gösterip/göstermediğini belirlemek için tek yönlü 

varyans analizinden yararlanılmıştır. Bulgular Çizelge 24’deki gibidir. 
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Çizelge 24. Öğrencilerin Piyano Dersine Yönelik Tutumlarının Yaş Değişkenine Göre Tek Yönlü 

Varyans Analizi Sonuçları 

 

Varyansın 

Kaynağı 

Serbestlik 

Derecesi 

Kareler 

Toplamı 

Kareler 

Ortalaması 

F *p Anlamlı Farklılık 

(Scheffe) 

Gruplar Arası 3 5.688 1.896 

2.881 .03 

1 ile 2 

1 ile 3 

1 ile 4 

4 ile 2 

4 ile 3 

Gruplar İçi 317 208.608 .658 

Toplam 320 214.296  

*p<.05 

 

Çizelge 24’te, öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları yaş değişkenine 

göre incelendiğinde istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olduğu görülmektedir 

[F(3,317)=2.881, p<.05]. Başka bir deyişle, öğrencilerin piyano dersine yönelik 

tutumları yaş gruplarına göre anlamlı şekilde değişmektedir. Yaşlar arasındaki 

farklılığın hangi gruplar arasında olduğunu belirlemek amacı ile Scheffe testi 

yapılmıştır. Yapılan analiz sonucunda; yaşları 13-14 (  =3,90, Ss=.79) olan 

öğrencilerle 15-16 (  =3,62, Ss=.79), 17-18 (  =3,44, Ss=.84) ve 19 yaş ve 

üzerindeki (  =3,63, Ss=.65) öğrenciler arasında 13-14 yaş grubu lehine anlamlı 

farklılık bulunmuştur. Ayrıca 19 yaş ve üzerindeki (  =3,63, Ss=.65) öğrencilerle 15-

16 yaş (  =3,62, Ss=.79) ve 17-18 (  =3,44, Ss=.84) yaş grubundaki öğrenciler 

arasında 19 yaş ve üzeri grubu lehine anlamlı farklılık bulunmuştur. 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları yaş değişkenine göre iki alt 

boyut açısından da analiz edilmiştir. İki alt boyut açısından öğrencilerin yaş 

değişkenine göre betimsel istatistik verileri Çizelge 25’deki gibidir. 

 

Çizelge 25. Öğrencilerin Yaş Değişkenine Göre Piyano Dersine Yönelik Tutumlarının Alt 

Boyutlar Açısından Betimsel İstatistiği 

 

 

Yaş  

Hoşnutluk Değer 

N    Ss N    Ss 

13-14 yaş 27 3,88 .94 27 3,94 .61 

15-16 yaş 171 3,59 .90 171 3,68 .75 

17-18 yaş 120 3,36 .98 120 3,55 .80 

19 yaş ve üzeri 3 3,41 .59 3 3,97 .80 

Toplam 321 3,53 .94 321 3,66 .76 
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Çizelge 25’de görüldüğü gibi en yüksek ortalama değeri hoşnutluk alt 

boyutunda 13-14 yaş grubu öğrencilerine (  =3,88, Ss=.94); en düşük ortalama 

değeri ise 17-18 yaş grubu (  =3,36, Ss=.98) öğrencilerine aittir. Değer alt boyutunda 

ise en yüksek ortalama 19 yaş ve üzeri öğrencilerine (  =3,97, Ss=.80) en düşük 

ortalama ise 17-18 yaş grubu öğrencilerine (  =3,55, Ss=.80) aittir. 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının yaş değişkenine göre 

istatistiksel açıdan farklılık olup/olmadığını ortaya çıkarabilmek için tek yönlü 

varyans analizi kullanılmıştır. Bulgular Çizelge 26’daki gibidir. 

 

Çizelge 26. Alt Boyutlar Açısından Öğrencilerin Piyano Dersine Yönelik Tutumlarının Yaş 

Değişkenine Göre Tek Yönlü Varyans Analizi Sonuçları 

 

Faktör Varyansın 

Kaynağı 

Serbestlik 

Derecesi 

Kareler 

Toplamı 

Kareler 

Ortalaması 

F *p Anlamlı Farklılık 

(Scheffe) 

Hoşnutluk 

Gruplar Arası 3 7,336 2,445 

2,763 .04 

1 ile 2 

1 ile 3 

1 ile 4 

Gruplar İçi 317 280,502 ,885 

Toplam 320 287,838  

Değer 

Gruplar Arası 3 4,013 1,338 

2,289 .03 
1 ile 2 

1 ile 3 
Gruplar İçi 317 185,244 ,,584 

Toplam 320 189,257  

*p<.05 

 

Çizelge 26 incelendiğinde, öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının 

tüm alt boyutlar açısından yaş değişkenine göre istatistiksel açıdan anlamlı farklılık 

(p<.05) görülmektedir. Farklılığın hangi gruplar arasında olduğunu belirlemek için 

yapılan Scheffe testi sonucunda hoşnutluk ve değer alt boyutlarında 13-14 yaş 

aralığındaki öğrenim gören öğrenciler ile 15-16 ve 17-18 yaş grubundaki öğrenciler 

arasında 13-14 yaş grubu lehine anlamlı farklılık bulunmuştur. Ayrıca, hoşnutluk alt 

boyutunda 13-14 yaş aralığındaki öğrenciler ile 19 yaş üzeri öğrenim gören 

öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının 13-14 yaş aralığındaki öğrenciler 

lehinedir. 

 

 

4.2.5. Beşinci Alt Probleme İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

 

Araştırmanın beşinci alt problemi “GSL’de öğrenim gören öğrencilerin 

piyano dersine ilişkin tutumları ailesinde piyano çalan başka birey olma değişkeni 
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açısından anlamlı bir farklılık göstermekte midir?” şeklindedir. Öğrencilerin 

ailesinde piyano çalan başka birey olma değişkenine göre yapılan betimsel analiz 

sonuçları Çizelge 27’te verilmiştir. 

 

Çizelge 27. Öğrencilerin Ailesinde Piyano Çalan Başka Birey Olma Değişkenine Göre Betimsel 

İstatistiği 

 

Ailesinde Piyano Çalan Birey N    Ss 

Evet 45 3,67 .73 

Hayır 276 3,56 .83 

 

Çizelge 27’ye göre; ailesinde piyano çalanların sayısı 45, ailesinde piyano 

çalmayanların sayısı ise 276’dır. Ailesinde piyano çalanların aritmetik ortalaması 

(  =3,67, Ss=73) iken, piyano çalmayanların aritmetik ortalaması (  =3,56, 

Ss=83)’tür.  

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının ailesinde piyano çalan başka 

birey olma durumuna göre farklılık gösterip/göstermediğini belirlemek için bağımsız 

gruplar t-Testi ile analiz edilmiştir. Analiz sonuçları Çizelge 28’de sunulmuştur. 

 

Çizelge 28. Öğrencilerin Ailesinde Piyano Çalan Başka Birey Olma Değişkenine Göre t-Testi 

Sonuçları 

 

Ailesinde Piyano Çalan Birey N    Ss sd t p 

Evet 45 3,67 .73 
3 .82 .41** 

Hayır 276 3,56 .83 

**p>.05 

 

Çizelge 28’e bakıldığında, öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının 

ailesinde piyano çalan başka birey olma değişkenine göre anlamlı bir farklılık 

göstermemektedir (t=.82, p>.05). Ortalamalar incelendiğinde; ailesinde piyano 

çalanların tutum puanlarının (  =3,67, Ss=.73), ailesinde piyano çalmayanların tutum 

puanlarından (  =3,56, Ss=.83) daha yüksek olduğu anlaşılmaktadır. 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının ailesinde piyano çalan başka 

birey olma değişkeni açısından alt boyutlar bakımından farklılık olup/olmadığı 

bağımsız t-Testi ile analiz edilmiştir. Analiz sonuçları Çizelge 29’daki gibidir. 
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Çizelge 29. Öğrencilerin Piyano Dersine Yönelik Tutumlarının Alt Boyutları Açısından Ailesinde 

Piyano Çalan Başka Birey Olma Değişkenine Göre t-Testi Sonuçları 

 

Alt Boyutlar Ailesinde Piyano Çalan Birey N    Ss sd t p 

Hoşnutluk 

Boyutu 

Evet 45 3,72 .81 
3 1.46 .14** 

Hayır 276 3,49 .96 

Değer 

Boyutu 

Evet 45 3,60 .83 
3 .52 .59** 

Hayır 276 3,67 .75 

Toplam Evet 45 3,67 .73 
3 .82 .41** 

Hayır 276 3,56 .83 

**p>.05 

 

Çizelge 29 incelendiğinde, ailesinde piyano çalan başka birey olma durumuna 

göre ölçeğin toplam puanda (t=.82, p>.05), hoşnutluk (t=1.46, p>.05) ve değer 

boyutunda (t=.52, p>.05) öğrencilerin derse yönelik tutum puanlarında anlamlı bir 

farklılığın olmadığı anlaşılmaktadır. Ortalamalara bakıldığında; bu fark toplam 

puanda (  =3,67, Ss=.73) ve hoşnutluk boyutunda (  =3,72, Ss=.81) ailesinde piyano 

çalan başka bireylerin lehinedir. Değer boyutunda (  =3,67, Ss=.75) ise, ailesinde 

piyano çalmayanların sayısı daha fazladır. 

 

 

4.2.6. Altıncı Alt Probleme İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

 

Araştırmanın altıncı alt problemi “GSL’de öğrenim gören öğrencilerin piyano 

dersine ilişkin tutumları GSL’ye girmeden önce özel piyano dersi alma değişkeni 

açısından anlamlı bir farklılık göstermekte midir?” şeklindedir. Öğrencilerin GSL’ye 

girmeden önce özel piyano dersi alma değişkeni açısından yapılan betimsel analiz 

sonuçları Çizelge 30’da verilmiştir. 

 

Çizelge 30. Öğrencilerin GSL’ye Girmeden Önce Özel Piyano Dersi Alma Değişkenine Göre 

Betimsel İstatistiği 

 

Özel Piyano Dersi Alma Durumu N    Ss 

Evet 47 3.82 .83 

Hayır 274 3.54 .80 

 

Çizelge 30’a göre; GSL’ye girmeden önce özel piyano dersi alan öğrencilerin 

sayısı 47, özel piyano dersi almayan öğrencilerin sayısı ise 274’tür. Ortalamalara 
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bakıldığında, önceden ders alan öğrencilerin (  =3,82, Ss=.83) iken, özel piyano 

dersi almayan öğrencilerin (  =3,54, Ss=.80)’dir. 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının GSL’ye girmeden önce özel 

piyano dersi alma değişkenine göre farklılık gösterip/göstermediğini belirlemek için 

bağımsız gruplar t-Testinden yararlanılmıştır. Bulgular Çizelge 31’deki gibidir. 

 

Çizelge 31. Öğrencilerin GSL’ye Girmeden Önce Özel Piyano Dersi Alma Değişkenine Göre t-

Testi Sonuçları 

 

Özel Piyano Dersi Alma Durumu N    Ss sd t p 

Evet 47 3,82 .83 
3 2.25 .02* 

Hayır 274 3,54 .80 

*p<.05 

 

Çizelge 31’de, öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının GSL’ye 

girmeden önce özel piyano dersleri alma değişkenine göre istatistiksel olarak 

farklılık olduğu anlaşılmaktadır (t=2,25, p<.05). Aritmetik ortalamalarına 

bakıldığında; özel ders alan öğrencilerin tutumları (  =3,82, Ss=.83) ders almayan 

öğrencilere göre (  =3,54, Ss=.80) daha yüksektir. 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının GSL’ye girmeden önce özel 

piyano dersi alma değişkenine göre alt boyutlar bakımından değişip/değişmediği 

bağımsız gruplar t-Testi ile analiz edilmiştir. Elde edilen bulgular Çizelge 32’te 

sunulmuştur. 

 

Çizelge 32. Öğrencilerin Piyano Dersine Yönelik Tutumlarının Alt Boyutları Açısından GSL’ye 

Girmeden Önce Özel Piyano Dersi Alma Değişkenine Göre t-Testi Sonuçları 

 

Alt Boyutlar Özel Piyano Dersi Alma Durumu N    Ss sd t p 

Hoşnutluk 

Boyutu 

Evet 47 3,84 .92 
3 2,49 .01* 

Hayır 274 3,47 .94 

Değer 

Boyutu 

Evet 47 3,80 .88 
3 1,36 .17** 

Hayır 274 3,63 .74 

Toplam Evet 47 3,82 .83 
3 2,25 .02* 

Hayır 274 3,54 .80 

*p<.05; **p>.05 
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Çizelge 32’ye bakıldığında, ölçeğin hem hoşnutluk boyutunda (t=2,49, 

p<.05), hem de toplam puanda (t=2,25, p<.05) öğrencilerin piyano dersine yönelik 

tutumları arasında GSL’ye girmeden önce özel piyano dersi alma değişkenine göre 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmaktadır. Bu fark, ortalamalar 

incelendiğinde hem toplam puanda hem de hoşnutluk boyutunda önceden özel 

piyano dersi alanların lehinedir. Ancak, ölçeğin değer boyutu öğrencilerin önceden 

piyano dersi alma değişkenine göre piyano dersine yönelik tutum puanları arasında 

anlamlı bir farklılık görülmemektedir (t=1.36, p>.05). 

 

 

4.2.7. Yedinci Alt Probleme İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

 

Araştırmanın sekizinci alt problemi “GSL’de öğrenim gören öğrencilerin 

piyano dersine ilişkin tutumları evinde piyanosu olma değişkeni açısından anlamlı 

bir farklılık göstermekte midir?” şeklindedir. Öğrencilerin evinde piyano olma 

değişkeni açısından yapılan betimsel analiz sonuçları Çizelge 33’de verilmiştir. 

 

Çizelge 33. Öğrencilerin Evinde Piyanosu Olma Değişkenine Göre Betimsel İstatistiği 

 

Evinde Piyano Olma Durumu N    Ss 

Evet 119 3,70 .83 

Hayır 202 3,50 .79 

 

Çizelge 33’e göre, evinde piyanosu olan öğrencilerin sayısı 119, piyanosu 

olmayan öğrencilerin sayısı ise 202’dir. Ortalamalarda, evinde piyanosu olan 

öğrencilerin (  =3,70, Ss=.83) iken, evinde piyanosu olmayan öğrencilerin sayısı ise 

ise (  =3,50, Ss=.79)’dur.  

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının evinde piyanosu olma 

değişkenine göre farklılık olup/olmadığını ortaya çıkarabilmek için bağımsız gruplar 

t-Testinden yararlanılmıştır. Bulgular Çizelge 34’deki gibidir. 
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Çizelge 34. Öğrencilerin Evinde Piyanosu Olma Değişkenine Göre t-Testi Sonuçları 

 

Evinde Piyano Olma Durumu N    Ss sd t p 

Evet 119 3,70 .83 
3 2.14 .03* 

Hayır 202 3,50 .79 

*p<.05 

 

Çizelge 34’de görüldüğü gibi, öğrencilerin piyano dersine yönelik 

tutumlarının evinde piyanosu olma değişkenine göre incelendiğinde aralarında 

anlamlı bir farklılık bulunmaktadır (t=2,14, p<.05). Ortalamalar incelendiğinde; 

evinde piyanosu olan öğrencilerin tutumları (  =3.70, Ss=.83), evinde piyanosu 

olmayan öğrencilere göre (  =3,50, S=.79) daha yüksektir. 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının evinde piyanosu olma 

değişkenine göre alt boyutlar bakımından değişip/değişmediği bağımsız gruplar t-

Testi ile sınanmıştır. Bulgular Çizelge 35’te sunulmuştur. 

 

Çizelge 35. Öğrencilerin Piyano Dersine Yönelik Tutumlarının Alt Boyutları Açısından Evinde 

Piyanosu Olma Değişkenine Göre t-Testi Sonuçları 

 

Alt Boyutlar Evinde Piyanosu Olma Durumu N    Ss sd t p 

Hoşnutluk Boyutu 
Evet 119 3,68 .99 

3 2.27 .02* 
Hayır 202 3,43 .91 

Değer Boyutu 
Evet 119 3,74 .80 

3 1.51 .13* 
Hayır 202 3,61 .74 

Toplam 
Evet 119 3,70 .83 

3 2.14 .03* 
Hayır 202 3,50 .79 

*p<.05 

 

Çizelge 35’e göre, ölçeğin hoşnutluk boyutunda (t=2,27, p<.05) ve toplam 

puanda da (t=2,14, p<.05) öğrencilerin derse yönelik tutumlarının evinde piyanosu 

olma değişkeni arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılığın olduğu 

görülmektedir. Ortalamalar incelendiğinde, öğrencilerin tutumlarının toplam puanda 

(  =3,70, Ss=.83), hoşnutluk boyutunda (  =3.68, Ss=.99) ve değer boyutunda 

(  =3,74, Ss=.80) evinde piyanosu olan öğrencilerin lehinedir. Değer boyutunda ise 

öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının evinde piyanosu olma değişkeni 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılığın olmadığı görülmektedir (t=1.51, 

p>.05). 
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4.2.8. Sekizinci Alt Probleme İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

 

Araştırmanın dokuzuncu alt problemi “GSL’de öğrenim gören öğrencilerin 

piyano dersine ilişkin tutumları piyanoyu severek çalma değişkeni açısından anlamlı 

bir farklılık göstermekte midir?” şeklindedir. Öğrencilerin piyanoyu severek çalma 

değişkeni açısından yapılan betimsel analiz sonuçları Çizelge 36’da verilmiştir. 

 

Çizelge 36. Öğrencilerin Piyanoyu Severek Çalma Değişkenine Göre Betimsel İstatistiği 

 

Piyanoyu Severek Çalma Durumu N    Ss 

Evet 247 3.88 .61 

Hayır 74 2.56 .54 

 

Çizelge 36’ya göre; piyanoyu severek çalan öğrencilerin sayısı 247, piyanoyu 

severek çalmayan öğrencilerin sayısı ise 74’tür. Ortalamalara bakıldığında; piyanoyu 

severek çalan öğrencilerin (  =3,88, Ss=.61) iken; piyanoyu severek çalmayan 

öğrencilerin sayısı ise (  =2,56, Ss=.54)’tür.  

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının piyanoyu severek çalma 

değişkenine göre farklılık gösterip/göstermediği bağımsız gruplar t-Testi ile analiz 

edilmiştir. Bulgular Çizelge 37’deki gibidir. 

 

Çizelge 37. Öğrencilerin Piyanoyu Severek Çalma Değişkenine Göre t-Testi Sonuçları 

 

Piyanoyu Severek Çalma Durumu N    Ss sd t p 

Evet 247 3,88 .61 
3 16.6 .00* 

Hayır 74 2,56 .54 

*p<.05 

 

Çizelge 37’ye göre, öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları öğrencilerin 

piyanoyu severek çalma değişkenine göre bakıldığında istatistiksel olarak aralarında 

anlamlı farklılığın olduğu saptanmıştır (t=16.6, p<.05). Ortalamalar incelendiğinde, 

piyanoyu severek çalan öğrencilerin tutumları (  =3.88, Ss=.61), piyanoyu severek 

çalmayan öğrencilere göre (  =2.56, Ss=.54) daha yüksektir. 
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Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutum faktörlerinin piyanoyu severek 

çalma değişkenine göre alt boyutlar bakımından değişip/değişmediği bağımsız 

gruplar t-Testi ile sınanmıştır. Elde edilen bulgular Çizelge 38’de sunulmuştur. 

 

Çizelge 38. Öğrencilerin Piyano Dersine Yönelik Tutumlarının Alt Boyutları Açısından Piyanoyu 

Severek Çalma Değişkenine Göre t-Testi Sonuçları 

 

Alt Boyutlar Piyanoyu Severek Çalma Durumu N    Ss sd t p 

Hoşnutluk 

Boyutu 

Evet 247 3,87 .71 
3 16,0 .00* 

Hayır 74 2,37 .68 

Değer 

Boyutu 

Evet 247 3,90 .63 
3 12,5 .00* 

Hayır 74 2,85 .59 

Toplam 
Evet 247 3,88 .61 

3 16,6 .00* 
Hayır 74 2,56 .54 

*p<.05 

 

Çizelge 38’de, ölçeğin hem hoşnutluk (t=16,0, p<.05) ve değer boyutunda 

(t=12,5, p<.05), hem de toplam puanda (t=16,6, p<.05) öğrencilerin piyano dersine 

ait tutum puanları ile piyanoyu severek çalma değişkeni arasında anlamlı bir farklılık 

görülmektedir. Ortalamalar incelendiğinde; öğrencilerin tutumları hoşnutluk 

boyutunda (  = 3,87, Ss=.71) değer boyutunda (  = 3,90, Ss=.63) ve toplam puanda 

(  = 3,88, Ss=.61) piyanoyu severek çalanların lehinedir. 

 

 

4.2.9. Dokuzuncu Alt Probleme İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

 

Araştırmanın onuncu alt problemi “GSL’de öğrenim gören öğrencilerin 

piyano dersine ilişkin tutumları haftalık piyano ders saatini yeterli bulma değişkeni 

açısından anlamlı bir farklılık göstermekte midir?” şeklindedir. Öğrencilerin haftalık 

piyano ders saatini yeterli bulma değişkeni açısından yapılan betimsel analiz 

sonuçları Çizelge 39’da verilmiştir. 
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Çizelge 39. Öğrencilerin Haftalık Piyano Ders Saatini Yeterli Bulma Değişkenine Göre Betimsel 

İstatistiği 

 

Haftalık Ders Saati Yeterliliği N    Ss 

Evet 70 3,06 .88 

Hayır 251 3,72 .73 

 

Çizelge 39 incelendiğinde haftalık piyano ders saatini yeterli bulan 

öğrencilerin sayısı 70, yeterli bulmayan öğrencilerin sayısı 251’dir. Ortalamalara 

bakıldığında, haftalık piyano dersini yeterli bulan öğrencilerin (  =3.06, Ss=.88) 

iken; haftalık piyano ders saatini yeterli bulmayan öğrencilerin (  =3.72, Ss=.73)’tür.  

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının haftalık piyano ders saatini 

yeterli bulma değişkenine göre farklılık gösterip/göstermediği bağımsız gruplar t-

testi ile analiz edilmiştir. Bulgular Çizelge 40’ta sunulmuştur. 

 

Çizelge 40. Öğrencilerin Haftalık Piyano Ders Saatini Yeterli Bulma Değişkenine Göre t-Testi 

Sonuçları 

 

Haftalık Ders Saati Yeterliliği N    Ss sd  p 

Evet 70 3,06 .88 3 6.40 .00* 

Hayır 251 3,72 .73 

*p<.05 

 

Çizelge 40’a göre, öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları haftalık 

piyano ders saatini yeterli bulma değişkeni açısından bakıldığında istatistiksel olarak 

aralarında anlamlı bir farklılığın olduğu saptanmıştır (t=6,40, p<.05). Ortalamalar 

incelendiğinde; haftalık piyano ders saatini yeterli bulmayan öğrencilerin 

tutumlarının (  =3,72, Ss=.73) yeterli bulan öğrencilere göre (  =3,06, Ss=.88) daha 

yüksektir. 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının haftalık piyano ders saatini 

yeterli bulma değişkenine göre alt boyutlar bakımından farklılık olup/olmadığını 

ortaya çıkarabilmek için bağımsız gruplar t-testi ile sınanmıştır. Elde edilen bulgular 

Çizelge 41’deki gibidir. 
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Çizelge 41. Öğrencilerin Piyano Dersine Yönelik Tutumlarının Alt Boyutları Açısından Haftalık 

Piyano Ders Saatini Yeterli Bulma Değişkenine Göre t-Testi Sonuçları 

 

Alt Boyutlar Haftalık Ders Saati Yeterliliği N    Ss sd t p 

Hoşnutluk 

Boyutu 

Evet 70 2,94 1.07 
3 6,17 .00* 

Hayır 251 3,69 .84 

Değer 

Boyutu 

Evet 70 3,23 .84 
3 5,48 .00* 

Hayır 251 3,78 .70 

Toplam 
Evet 70 3,06 .88 

3 6,40 .00* 
Hayır 251 3,72 .73 

*p<.05 

 

Çizelge 41 incelendiğinde; ölçeğin hem hoşnutluk (t=6,17, p<.05) ve değer 

(t=5,48, p<.05) boyutunda, hem de toplam puanda (t=6,40, p<.05) öğrencilerin 

piyano dersine yönelik tutumları ile haftalık piyano ders saatini yeterli bulma 

değişkeni arasında anlamlı bir farklılığın olduğu ortaya çıkarılmıştır. Ortalamalara 

bakıldığında; öğrencilerin tutumları hoşnutluk boyutunda (  =3,69, Ss=.84), değer 

boyutunda (  =3,78, Ss=.70) ve toplam puanda (  = 3,72, Ss=.73) haftalık ders 

saatini yeterli bulmayanların lehinedir. 

 

 

4.2.10. Onuncu Alt Probleme İlişkin Bulgular ve Yorumlar  

 

Araştırmanın on birinci alt problemi “GSL’de öğrenim gören öğrencilerin 

piyano dersine ilişkin tutumları günlük çalışma saatleri değişkeni açısından anlamlı 

bir farklılık göstermekte midir?” şeklindedir. Öğrencilerin piyano dersine yönelik 

tutumlarının günlük çalışma saatleri değişkeni açısından yapılan betimsel analiz 

sonuçları Çizelge 42’de verilmiştir. 

 

Çizelge 42. Öğrencilerin Piyano Dersine Yönelik Tutumlarının Günlük Çalışma Saatleri 

Değişkenine Göre Betimsel İstatistiği 

 

Günlük Çalışma Saatleri N    Ss 

1 saatten az 183 3,27 .81 

1-2 saat 112 3,91 .64 

2-4 saat 20 4,20 .56 

Daha fazla 6 4,51 .35 
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Çizelge 42’ye göre; ortalamalarına bakıldığında günde 1 saatten az çalışan 

öğrencilerin ortalama değeri (  =3,27, Ss=.81), günde 1-2 saat aralığında çalışan 

öğrencilerin ortalama değeri (  =3,91, Ss=.64), günde 2-4 saat aralığında çalışan 

öğrencilerin ortalama değeri (  =4,20, Ss=.56) ve 4 saatten daha fazla çalışan 

öğrencilerin ortalama değeri (  =4,51, Ss=.35)’tir. 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının günlük çalışma saatleri 

değişkenine göre aralarında farklılık olup/olmadığını belirlemek için tek yönlü 

varyans analizi kullanılmıştır. Bulgular Çizelge 43’deki gibidir. 

 

Çizelge 43. Öğrencilerin Piyano Dersine Yönelik Tutumlarının Günlük Çalışma Saatleri 

Değişkenine Göre Tek Yönlü Varyans Analizi Sonuçları 

 

Varyansın 

Kaynağı 

Serbestlik 

Derecesi 

Kareler 

Toplamı 

Kareler 

Ortalaması 

F *p Anlamlı Farklılık 

(Scheffe) 

Gruplar 

Arası 

3 42,322 14,107 

26,004 .00 

4 ile 1 

4 ile 2 

4 ile 3 
Gruplar İçi 317 171,974 ,543 

Toplam 320 214,296  

*p<.05 

 

Çizelge 43’de görüldüğü gibi, öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları 

günlük çalışma saatlerine göre anlamlı bir farklılık göstermektedir [F(3,317)=26.004, 

p< .05]. Başka bir deyişle, öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları günlük 

çalışma saatlerine göre anlamlı şekilde değişmektedir. Günlük çalışma saatleri 

arasındaki farklılığın hangi gruplar arasında olduğunu ortaya çıkarabilmek için 

Scheffe testi kullanılmıştır. Araştırmada, günlük çalışma saatleri 4 saatten fazla 

(  =4,51, Ss=.35) olan öğrencilerle 1 saatten az (  =3,27, Ss=.81), 1-2 saat (  =3,91, 

Ss=.64) ve 2-4 saat (  =4,20, Ss=.56) çalışma saatleri arasında 4 saatten daha fazla 

çalışan öğrencilerin lehine anlamlı farklılık bulunmuştur. 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları günlük çalışma saatleri 

değişkenine göre iki alt boyut açısından da analiz edilmiştir. İki alt boyut açısından 

öğrencilerin günlük çalışma saatleri değişkenine göre betimsel istatistik verileri 

Çizelge 44’de sunulmuştur. 

 



69 

Çizelge 44. Öğrencilerin Günlük Çalışma Saatleri Değişkenine Göre Piyano Dersine Yönelik 

Tutumlarının Alt Boyutlar Açısından Betimsel İstatistiği 

 

Günlük çalışma saatleri 

Hoşnutluk Değer 

N    Ss N    Ss 

1 saatten az 183 3,17 .94 183 3,44 .75 

1-2 saat 112 3,92 .72 112 3,90 .78 

2-4 saat 20 4,31 .56 20 4,05 .80 

Daha fazla 6 4,60 .40 6 4,38 .28 

Toplam 321 3,53 .94 321 3,66 .76 

 

Çizelge 44’de görüldüğü gibi, en yüksek ortalama değeri hoşnutluk alt 

boyutunda günde 4 saatten daha fazla çalışan öğrencilere (  =4,60, Ss=.40); en düşük 

ortalama değeri ise günde 1 saatten az çalışan öğrencilere (  =3,17, Ss=.94) aittir. 

Değer alt boyutunda ise, en yüksek ortalama günde 4 saatten daha fazla çalışan 

öğrencilere (  =4,38, Ss=.28); en düşük ortalama ise günde 1 saatten az çalışan 

öğrencilere (  =3,44, Ss=.75) aittir.  

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının günlük çalışma saatleri 

değişkenine göre aralarında farklılık olup/olmadığını belirlemek için tek yönlü 

varyans analizi kullanılmıştır. Bulgular Çizelge 45’deki gibidir. 

 

Çizelge 45. Alt Boyutları Açısından Öğrencilerin Piyano Dersine Yönelik Tutumlarının Günlük 

Çalışma Saatleri Değişkenine Göre Tek Yönlü Varyans Analizi Sonuçları 

 

Faktör Varyansın 

Kaynağı 

Serbestlik 

Derecesi 

Kareler 

Toplamı 

Kareler 

Ortalaması 

F *p Anlamlı Farklılık 

(Scheffe) 

Hoşnutluk 

Gruplar Arası 3 59894 19.965 

27.765 .00 

4 ile 1 

4 ile 2 

4 ile 3 

Gruplar İçi 317 227944 .719 

Toplam 320 287838  

Değer 

Gruplar Arası 3 21,787 7.262 

13.747 .00 

4 ile 1 

4 ile 2 

4 ile 3 

Gruplar İçi 317 167,470 .528 

Toplam 320 189,257  

*p<.05 

 

Çizelge 45 incelendiğinde, öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının 

tüm alt boyutlar açısından günlük çalışma saatleri değişkenine göre aralarında 

anlamlı farklılık (p<.05) bulunmaktadır. Farklılığın hangi gruplar arasında olduğunu 

belirlemeye yönelik olarak yapılan Scheffe testi sonucunda hoşnutluk ve değer alt 

boyutlarında; günde 4 saatten daha fazla çalışan öğrenciler ile günde 1 saatten az, 1-2 
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saat aralığında ve 2-4 saat çalışan öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının 

günde 4 saatten daha fazla çalışan öğrenciler lehine anlamlı farklılık bulunmuştur. 

 

 

4.2.11. On Birinci Alt Probleme İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

 

Araştırmanın on ikinci alt problem “GSL’de öğrenim gören öğrencilerin 

piyano dersine ilişkin tutumları okulunda veya şehrinde yapılan konserlerde daha 

önce piyano çalma değişkeni açısından anlamlı bir farklılık göstermekte midir?” 

şeklindedir. Öğrencilerin okulunda veya şehrinde yapılan konserlerde daha önce 

piyano çalma değişkeni açısından yapılan betimsel analiz sonuçları Çizelge 46’da 

verilmiştir. 

 

Çizelge 46. Öğrencilerin Okulunda veya Şehrinde Yapılan Konserlerde Daha Önce Piyano 

Çalma Değişkenine Göre Betimsel İstatistiği 

 

Konserde Piyano Çalma Durumu N    Ss 

Evet 69 4,00 .66 

Hayır 252 3,46 .81 

 

Çizelge 46 incelendiğinde, okulunda veya şehrinde yapılan konserlerde daha 

önce piyano çalan öğrencilerin sayısı 69, piyano çalmayan öğrencilerin sayısı ise 

252’dir. Ortalamalara bakıldığında, konserlerde piyano çalan öğrencilerin (  =4,00, 

Ss=.66) iken, konserlerde piyano çalmayan öğrencilerin aritmetik ortalaması ise 

(  =3,46, Ss= .81) ‘dir.  

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının okulunda veya şehrinde 

yapılan konserlerde daha önce piyano çalma değişkenine göre farklılık gösterme 

durumunu belirlemek için bağımsız gruplar t-Testi ile sınanmıştır. Ulaşılan bulgular 

Çizelge 47’de sunulmuştur. 
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Çizelge 47. Öğrencilerin Okulunda veya Şehrinde Yapılan Konserlerde Daha Önce Piyano 

Çalma Değişkenine Göre t-Testi Sonuçları 

 

Konserde Piyano Çalma Durumu N    S sd t p 

Evet 69 4.00 .66 3 5.08 .00* 

Hayır 252 3.46 .81 

*p<.05 

 

Çizelge 47’ye göre, öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları 

öğrencilerin okulunda veya şehrinde yapılan konserlerde daha önce piyano çalma 

değişkenine göre bakıldığına istatistiksel olarak aralarında anlamlı bir farklılığın 

olduğu saptanmıştır (t=5,08, p<.05). Ortalamalar incelendiğinde; konserlerde 

piyano çalan öğrencilerin tutumları (  =4,00, Ss=.66), piyano çalmayan öğrencilerin 

tutumlarına göre (  =3,46, Ss=.81) daha yüksektir. 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutum faktörlerinin okulunda veya 

şehrinde yapılan konserlerde daha önce piyano çalma değişkenine göre alt boyutlar 

bakımından değişip/değişmediği bağımsız gruplar t-Testi ile analiz edilmiştir. Analiz 

sonuçları Çizelge 48’de sunulmuştur. 

 

Çizelge 48. Öğrencilerin Piyano Dersine Yönelik Tutumlarının Alt Boyutları Açısından 

Okulunda veya Şehrinde Yapılan Konserlerde Daha Önce Piyano Çalma Değişkenine Göre t-

Testi Sonuçları 
 

Ölçek Boyutları Konserde Piyano Çalma Durumu N    Ss sd t p 

Hoşnutluk Boyutu 
Evet 69 4,02 .79 

3 5,08 .00* 
Hayır 252 3,39 .94 

Değer Boyutu 
Evet 69 3,98 .65 

3 4,04 .00* 
Hayır 252 3,57 .77 

Toplam 
Evet 69 4,00 .66 

3 5,08 .00* 
Hayır 252 3,46 .81 

*p<.05 

 

Çizelge 48 incelendiğinde, ölçeğin hoşnutluk (t=5,08, p<.05), değer (t=4,04, 

p<.05) boyutunda ve toplam puanda (t=5,08, p<.05) öğrencilerin piyano dersine ait 

tutumları ile yapılan konserlerde daha önce piyano çalma değişkeni arasında anlamlı 

bir farklılık olduğu ortaya çıkarılmıştır. Ortalamalar incelendiğinde; öğrencilerin 

tutumlarının hoşnutluk boyutunda (  =4,02, S=.79), değer boyutunda (  = 3,98, 

Ss=.65) ve toplam puanda (  =4,00, Ss=.66) konserlerde piyano çalanların lehinedir. 
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4.2.12. On İkinci Alt Probleme İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

 

Araştırmanın on üçüncü alt problemi “GSL’de öğrenim gören öğrencilerin 

piyano dersine ilişkin tutumları piyano öğretmeni değişikliği değişkeni açısından 

anlamlı bir farklılık göstermekte midir?” şeklindedir. Öğrencilerin piyano öğretmeni 

değişikliği değişkeni açısından yapılan betimsel analiz sonuçları Çizelge 49’da 

verilmiştir. 

 

Çizelge 49. Öğrencilerin Piyano Öğretmeni Değişikliği Değişkenine Göre Betimsel İstatistiği 

 

Piyano Öğretmeni Değişikliği N    Ss 

Evet 89 3,43 .79 

Hayır 232 3,63 .82 

 

Çizelge 49’a göre; piyano öğretmeni değişen öğrencilerin sayısı 89, 

değişmeyen öğrencilerin sayısı ise 232’dir. Piyano öğretmeni değişen öğrencilerin 

ortalaması (  =3,43, Ss=.79) iken, piyano öğretmeni değişmeyen öğrencilerin sayısı 

ise (  =3,63, Ss=.82)’dir.  

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının piyano öğretmeni 

değişikliği değişkenine göre aralarında farklılık olup/olmadığını belirlemek için 

bağımsız gruplar t-Testinden yararlanılmıştır. Bulgular Çizelge 50’deki gibidir. 

 

Çizelge 50. Öğrencilerin Piyano Öğretmeni Değişikliği Değişkenine Göre t-Testi Sonuçları 

 

Piyano Öğretmeni Değişikliği N    Ss sd t p 

Evet 89 3,43 .79 3 2.03 .04* 

Hayır 232 3,63 .82 

*p<.05 

 

Çizelge 50’de öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları piyano öğretmeni 

değişikliği değişkenine göre bakıldığında istatistiksel olarak aralarında anlamlı bir 

farklılığın olduğu saptanmıştır (t=2,03, p<.05). Ortalamalar incelendiğinde; piyano 

öğretmeni değişmeyen öğrencilerin tutumları (  =3,63, Ss=.82) piyano öğretmeni 

değişen öğrencilerin tutumlarından (  =3,43, Ss=.79) daha yüksektir. 
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Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının piyano öğretmenlerinin 

değişikliği değişkenine göre alt boyutlar bakımından değişip/değişmediği bağımsız 

gruplar t-Testi ile sınanmıştır. Bulgular Çizelge 51’te sunulmuştur. 

 

Çizelge 51. Öğrencilerin Piyano Dersine Yönelik Tutumlarının Alt Boyutları Açısından Piyano 

Öğretmeni Değişikliği Değişkenine Göre t-Testi Sonuçları 

 

Ölçek Boyutları Piyano Öğretmeni Değişikliği N    Ss sd t p 

Hoşnutluk Boyutu 
Evet 89 3,36 .91 3 1,98 .04* 

Hayır 232 3,59 .95 

Değer Boyutu 
Evet 89 3,54 .75 3 1,73 .08** 

Hayır 232 3,70 .77 

Toplam 
Evet 89 3,43 .79 3 2,03 .04* 

Hayır 232 3,63 .82 

*p<.05; **p>.05 

 

Çizelge 51’e bakıldığında, ölçeğin hoşnutluk boyutunda (t=1,98, p<.05) ve 

toplam puanda (t=2,03, p<.05) öğrencilerin piyano dersine ait tutum puanları ile 

piyano öğretmeni değişme durumu arasında anlamlı bir farklılık bulunmaktadır. 

Ancak, değer boyutunda (t= 1,73, p>.05) öğrencilerin piyano dersine yönelik 

tutumları ile piyano öğretmeni değişme durumu arasında anlamlı bir farklılık 

bulunmamaktadır. Ortalamalar incelendiğinde; öğrencilerin tutumları hoşnutluk 

boyutunda (  =3,59, Ss=.95), değer boyutunda (  = 3,70, Ss=.77) ve toplam puanda 

(  =3,63, Ss=.82) piyano öğretmeni değişmeyen öğrencilerin lehinedir. 
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5. SONUÇ, TARTIŞMA VE ÖNERİLER 

 

 

5.1. Sonuç 

 

Bu bölümde, araştırmadan elde edilen bulgular doğrultusunda ortaya çıkan 

sonuçlar tartışılarak önerilere yer verilmiştir. 

 

 

5.1.1. Öğrencilerin Kişisel Bilgilerine Yönelik Sonuçlar 

 

Araştırmaya katılan öğrencilerin 171’i (%53,3) kız, 150’sinin (%46,7) ise 

erkek olduğu görülmektedir. Bunun sonucunda kız öğrencilerin sayısının erkek 

öğrencilerin sayısından fazladır.  

 

Bu araştırmada, 87 öğrencinin (%27,1) 9. sınıf, 98 öğrencinin (%30,5) 10. 

sınıf, 76 öğrencinin (%23,7) 11. sınıf ve 60 öğrencinin (%18,7) 12. sınıf olduğu 

görülmektedir. Çizelge sonucuna göre en fazla öğrenci 98 kişi ile 10. sınıfta, en az 

öğrenci 60 kişi ile 12. sınıfta öğrenim görmektedir. 

 

Bu araştırmada; öğrencilerin 27’si (%8,4) 13-14 yaş aralığında, 171’i (%53,3) 

15-16 yaş aralığında, 120’si (%37,4) 17-18 yaş aralığında ve 3’ü (%0,9) 19 yaş ve 

üzerindedir. Araştırma sonucunda en fazla öğrenci sayısı 171 öğrenci ile 15-16 yaş 

aralığındayken, en az öğrenci sayısı ise 3 öğrenci ile 19 yaş ve üzerinde olduğu 

görülmektedir. 

 

Araştırmaya bakıldığında; öğrencilerin 45’inin (%14,0) ailesinde piyano 

çalan bir birey olduğu, 276’sının (%86,0) ailesinde ise piyano çalan başka birey 

olmadığı görülmektedir. Dolayısı ile ailesinde piyano çalmayan öğrencilerin sayısı 

oldukça yüksektir.  
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Bu araştırmada; öğrencilerin 47’sinin (%14,6) GSL’ne girmeden önce özel 

piyano dersi aldığını, 274’ünün (%85,4) özel piyano dersinin almadığı 

görülmektedir. Bu sonuca göre GSL’ne girmeden önce özel piyano dersi olmayan 

öğrencilerin sayısı daha fazladır. 

  

Araştırmaya katılan öğrencilerin 119’unun (%37,1) evinde piyanosunun 

olduğu, 202’sinin (%62,9) evinde ise piyanosunun olmadığı görülmektedir. Araştırma 

sonucunda, evinde piyanosu olmayan öğrencilerin sayısı daha fazladır. 

 

Araştırmaya bakıldığında; öğrencilerin 247’sinin (%76,9) piyanoyu severek 

çaldığı, 74’ünün (%23,1) piyanoyu sevmeyerek çalmadığı görülmektedir. Araştırma 

sonucunda piyanoyu severek çalan öğrencilerin sayısı daha fazladır. 

 

Araştırmaya göre; öğrencilerin 70’inin (%21,8) haftalık piyano ders saatini 

yeterli buldukları, 251’inin (%78,2) ise yeterli bulmakları görülmektedir. Araştırma 

sonucunda, haftalık piyano ders saatini yeterli bulmayan öğrencilerin sayısı daha 

fazladır. 

 

Araştırmada; öğrencilerin 183’ünün (%57,0) günde 1 saatten az, 112’sinin 

(%34,9) günde 1-2 saat arası, 20’sinin (%6,2) günde 2-4 saat arası, 6’sının (%1,9) 

dört saatten daha fazla piyano çalıştıkları görülmektedir. Bu sonuca göre günde 1 

saatten az çalışan öğrencilerin sayısının en fazla olduğu, günde 4 saatten daha fazla 

çalışan öğrencilerin sayısının ise en az olduğu tespit edilmiştir. 

 

Araştırmaya bakıldığında; öğrencilerin 69’u (%21,5) okulunda veya şehrinde 

yapılan konserlerde daha önce piyano çaldığı, 252’sinin (%78,5) daha önce piyano 

çalmadığı görülmektedir. Bu sonuca göre; okulunda veya şehrinde yapılan 

konserlerde daha önce piyano çalmayan öğrencilerin sayısı daha fazladır. 

 

 Araştırma sonucunda; öğrencilerin 89’unun (%27,7) piyano öğretmeninin 

değiştiğini, 232’sinin (%72,3) ise piyano öğretmeninin değişmediğini belirtmektedir. 

Araştırma sonucunda, piyano öğretmeni değişmeyen öğrencilerin sayısının daha 

fazla olduğu görülmektedir. 
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 Bir diğer araştırma sonucunda; ölçeğin “hoşnutluk” ve “değer” alt boyutuna 

ilişkin öğrencilerin verdiği cevapların dağılımı analiz edildiğinde öğrencilerin piyano 

dersine ilişkin tutumlarının genel olarak olumlu olduğu belirlenmiştir.  

 

 

5.1.2. Öğrencilerin Piyano Dersine Yönelik Tutumlarına İlişkin Sonuçlar 

 

Araştırmada, öğrencilerin görüşlerine göre en yüksek ortalamanın değer 

boyutu (  =3,66, Ss=.76) olduğu, bu boyutu sırası ile toplam puan (  =3,58, Ss=.81) 

ve hoşnutluk (  =3.53, Ss=.94) alt boyutu izlemektedir. 

 

Araştırma sonuçları incelendiğinde, öğrencilerin “Hoşnutluk” maddeleri için 

verdikleri cevapların ortalamaları incelendiğinde en yüksek ortalama (  =4,23) 

“Piyano ders saatlerinin artmasını isterim.” ifadesi iken; en düşük ortalama (  =3,00) 

“En sevdiğim ders piyano dersidir.” ifadesidir. Öğrencilerin “Değer” maddeleri için 

verdikleri cevapların ortalamaları incelendiğinde en yüksek ortalama (  =4,45) 

“Bence piyano dersi müzik öğretmenleri için gereksizdir.” ifadesi iken; en düşük 

ortalama (  =2,06) “Piyano dersi olmaksızın tamamlanacak bir eğitimin yetersiz 

olacağını düşünüyorum.” ifadesidir. 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları ile cinsiyetleri arasında anlamlı 

bir faklılığın olduğu görülmektedir (p<.05). Araştırma sonucunda, kadın öğrencilerin 

ölçeğin tüm maddelere ilişkin tutum puanları (  =3,68, Ss=.79), erkek öğrencilerden 

(  =3,46, Ss=.83) daha yüksektir. Alt boyutlarına göre incelendiğinde, bu farklılığın 

toplam puanda (  =3,68, Ss=.79) hoşnutluk boyutunda (  =3,62, Ss=.90) ve değer 

boyutunda (  =3,78, Ss=.71) kadın öğrenciler lehine olduğu ortaya çıkarılmıştır. 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları ile sınıfları arasında anlamlı bir 

faklılığın olduğu görülmektedir (p<.05). Araştırma sonucunda, sınıfların tutumlarının 

(  =3,87, Ss=.67) 10. sınıf (  =3,42, Ss=.84) ve 12. sınıfların (  =3,31, Ss=.85) 

tutumları arasında 9. sınıfların lehine anlamlı bir farklılık bulunmuştur. Alt 

boyutlarına göre incelendiğinde, en yüksek ortalama değeri hoşnutluk alt boyutunda 

9. sınıf öğrencilerine (  =3,87, Ss=.79); en düşük ortalama değeri ise 12. sınıf 

öğrencilerine (  =3,20, Ss=1.0) aittir. Değer alt boyutunda ise, en yüksek ortalama 9. 
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sınıf (  =3,86, Ss=.63) en düşük ortalama ise 12. sınıf (  =3,47, Ss=.75) öğrencilerine 

aittir. 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları ile yaşları arasında anlamlı bir 

farklılığın olduğu anlaşılmaktadır (p<.05). Araştırma sonucunda; yaşları 13-14 

(  =3,90, Ss=.79) olan öğrencilerle 15-16 (  =3,62, Ss=.79), 17-18 (  =3,44, Ss=.84) 

ve 19 yaş ve üzerindeki (  =3,63, Ss=.65) öğrenciler arasında 13-14 yaş grubu lehine 

anlamlı farklılık göstermektedir. Alt boyutlarına göre incelendiğinde, en yüksek 

ortalama değeri hoşnutluk alt boyutunda 13-14 yaş grubu öğrencilerine (  =3.88, 

Ss=.94); en düşük ortalama değeri ise 17-18 yaş grubu (  =3.36, Ss=.98) 

öğrencilerine aittir. Değer alt boyutunda ise, en yüksek ortalama 19 yaş ve üzeri 

öğrencilerine (  =3,97, Ss=.80); en düşük ortalama ise 17-18 yaş grubu öğrencilerine 

(  =3,55, Ss=.80) aittir. 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları ile ailesinde piyano çalan başka 

birey olmaları arasında anlamlı bir farklılığın olmadığı görülmektedir (p>.05). 

Araştırma sonucunda; ailesinde piyano çalanların tutum puanları (  =3,67, Ss=.73), 

ailesinde piyano çalmayanların tutum puanlarından (  =3,56, Ss=.83) daha yüksektir. 

Alt boyutlarına göre incelendiğinde, bu farklılığın toplam puanda (  =3,67, Ss=.73) 

ve hoşnutluk boyutunda (  =3,72, Ss=.81) ailesinde piyano çalan başka bireylerin 

lehinedir. Değer boyutunda (  =3,67, Ss=.75) ise ailesinde piyano çalmayanların 

sayısı daha fazladır. 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları ile GSL’ye girmeden önce özel 

piyano dersi almaları arasında anlamlı bir farklılık olduğu saptanmıştır (p<.05). 

Araştırma sonucunda, önceden ders alan öğrencilerin tutumları (  =3,82, Ss=.83), 

önceden ders almayan öğrencilere göre (  =3,54, Ss=.80) daha yüksektir. Alt 

boyutlarına göre incelendiğinde, bu fark hem toplam puanda (  =3,82, Ss=.83) hem 

de hoşnutluk boyutunda (  =3,84, Ss=.92) önceden ders alanların lehinedir. Ancak, 

ölçeğin değer boyutu (  =3.80, Ss=.88) öğrencilerin önceden piyano dersi alma 

değişkenine göre piyano dersine yönelik tutum puanları arasında anlamlı bir farklılık 

bulunmamaktadır (p>.05). 
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Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları ile evinde piyanosu olmaları 

arasında anlamlı bir farklılığın olduğu görülmektedir (p<.05). Araştırma sonucunda, 

evinde piyanosu olan öğrencilerin tutumları (  =3,70, Ss=.83), evinde piyanosu 

olmayan öğrencilere göre (  =3,50, S=.79) daha yüksektir. Alt boyutlarına göre 

incelendiğinde, öğrencilerin tutumlarının toplam puanda (  =3,70, Ss=.83), hoşnutluk 

boyutunda (  =3,68, Ss=.99) ve değer boyutunda (  =3,74, Ss=.80) evinde piyanosu 

olan öğrencilerin lehinedir. Değer boyutunda (  =3,74, Ss=.80) ise, öğrencilerin 

piyano dersine yönelik tutumlarının evinde piyanosu olma değişkeni arasında anlamlı 

bir farklılık görülmemektedir (p>.05). 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları ile piyanoyu severek çalmaları 

arasında anlamlı bir farklılığın olduğu saptanmıştır (p<.05). Araştırma sonucunda, 

piyanoyu severek çalan öğrencilerin tutumları (  =3,88, Ss=.61), piyanoyu severek 

çalmayan öğrencilere göre (  =2,56, Ss=.54) daha yüksektir. Alt boyutlarına göre 

incelendiğinde, öğrencilerin tutumlarının hoşnutluk boyutunda (  = 3,87, Ss=.71) 

değer boyutunda (  = 3,90, Ss=.63) ve toplam puanda (  = 3,88, Ss=.61) piyanoyu 

severek çalanların lehine olduğu görülmektedir. 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları ile haftalık piyano ders saatini 

yeterli bulmaları arasında anlamlı bir farklılığın olduğu saptanmıştır (p<.05). 

Araştırma sonucunda, haftalık piyano ders saatini yeterli bulmayan öğrencilerin 

tutumları (  =3,72, Ss=.73), haftalık piyano ders saatini yeterli bulan öğrencilere göre 

(  =3,06, Ss=.88) daha yüksektir. Alt boyutlarına göre incelendiğinde, öğrencilerin 

tutumları hoşnutluk boyutunda (  =3,69, Ss=.84), değer boyutunda (  =3,78, Ss=.70) 

ve toplam puanda (  = 3,72, Ss=.73) haftalık ders saatini yeterli bulmayanların 

lehinedir. 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları ile günlük çalışma saatleri 

arasında anlamlı bir farklılık bulunmaktadır (p<.05). Araştırma sonucunda; günlük 

çalışma saatleri 4 saatten fazla (  =4,51, Ss=.35) olan öğrencilerle 1 saatten az 

(  =3,27, Ss=.81), 1-2 saat (  =3,91, Ss=.64) ve 2-4 saat (  =4,20, Ss=.56) çalışma 

saatleri arasında 4 saatten daha fazla çalışan öğrencilerin lehinedir. Alt boyutlarına 

göre incelendiğinde, en yüksek ortalama değeri hoşnutluk alt boyutunda günde 4 

saatten daha fazla çalışan öğrencilere (  =4,60, Ss=.40); en düşük ortalama değeri ise 



79 

günde 1 saatten az çalışan öğrencilere (  =3,17, Ss=.94) aittir. Değer alt boyutunda 

ise, en yüksek ortalama günde 4 saatten daha fazla çalışan öğrencilere (  =4,38, 

Ss=.28); en düşük ortalama ise günde 1 saatten az çalışan öğrencilere (  =3,44, 

Ss=.75) aittir.  

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları ile okulunda veya şehrinde 

yapılan konserlerde daha önce piyano çalmaları arasında anlamlı bir farklılığın 

olduğu saptanmıştır (p<.05). Araştırma sonucunda, konserlerde piyano çalan 

öğrencilerin tutumları (  =4,00, Ss=.66), piyano çalmayan öğrencilerin tutumlarına 

göre (  =3,46, Ss=.81) daha yüksektir. Alt boyutlarına göre incelendiğinde, 

öğrencilerin tutumlarının hoşnutluk boyutunda (  =4,02, S=.79), değer boyutunda 

(  = 3,98, Ss=.65) ve toplam puanda (  =4,00, Ss=.66) konserlerde piyano çalanların 

lehinedir. 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları ile piyano öğretmeni 

değişikliğine göre aralarında anlamlı bir farklılığın olduğu saptanmıştır (p<.05). 

Araştırma sonucunda, piyano öğretmeni değişmeyen öğrencilerin tutumları 

(  =3,63, Ss=.82), piyano öğretmeni değişen öğrencilerin tutumlarından (  =3,43, 

Ss=.79) daha yüksektir. Alt boyutlarına göre incelendiğinde, öğrencilerin tutumları 

hoşnutluk boyutunda (  =3,59, Ss=.95), değer boyutunda (  = 3,70, Ss=.77) ve 

toplam puanda (  =3,63, Ss=.82) piyano öğretmeni değişmeyen öğrencilerin 

lehinedir. 

 

Bu bağlamda, piyano dersi öğretim programına baktığımızda; piyano dersi 

öğretim programında (MEB, 2006) piyano eğitiminde öğretilecek olan konuları, 

kazanılacak kazanımları, öğretim yöntem ve teknikleri, piyano literatüründe basamak 

sistemi ile uygun olan eğitim ve öğretim metodunu kullanmayı kapsamakla birlikte, 

piyano eğitiminin 4 yıl zorunlu olmasının gerekliliği vurgulanmaktadır. Piyano dersi 

2006 yılında haftada iki saat, 2016 yılında ise haftada bir saat müfredatta yer 

almaktadır. Buna ilaveten, 2016 piyano dersi öğretim programında, basamak 

sistemine yer verilmemekle birlikye piyanonun yardımcı çalgı olduğu üzerinde 

durulmaktadır. 2018 yılında ise, MEB Seçmeli Piyano Dersi Öğretim Programını 

yayınlamıştır. Oysa ki piyano dersine yönelik tutum ve derse yönelik başarı 

arasındaki ilişkiye bakıldığında, öğrencilerin lise eğitimleri süresince devamlılık 
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gösteren piyano derslerine ait olumlu tutum göstermeleri, hem piyano derslerindeki 

başarılarını olumlu anlamda etkileyecek hem de armoni, işitme, solfej ve eşlik çalma 

vb. derslerde başarılarını arttıracaktır. Bu bağlamda da, tüm lise eğitimleri boyunca 

piyano dersini almalarının ve dersin niteliğinin sürdürülebilir olmasının yararlı 

olacağı düşünülmektedir. Dolayısı ile eğitim-öğretim sürecinden en verimli şekilde 

yararlanabilmek için öğrencilerin piyano enstrümanını önemsemeleri, dersi gerekli 

görmeleri ve enstrümana karşı ilgili olmaları önem taşımaktadır. Ayrıca piyano, 

çeşitli çalgılara eşlik yapabilme, koro çalışmalarında esere eşlik edebilme ve esere 

başlamadan önce ses verme, öğrencilere şarkı öğretme, ses açma alıştırmaları vb. 

etkinliklerde sıklıkla kullanılan bir çalgıdır. Bu nedenle, piyano, öğrencilerin ileriki 

mesleki yaşantılarında kullanabilecekleri bir çalgı olduğundan öğrencilerin piyano 

dersine ait olumlu tutum geliştirmeleri oldukça önemlidir. 

 

 

5.2. Tartışma 

 

Bu araştırmada, GSL'de öğrenim gören öğrencilerin piyano dersine yönelik 

tutumlarının çeşitli değişkenler açısından analiz edilerek ortaya çıkarılması 

amaçlanmıştır. Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları, “değer” ve 

“hoşnutluk” alt boyutunda olumlu yönde olduğu görülmektedir. Yapılan 

araştırmalarda, müzik öğretmeni adayı öğrencilerin piyano dersine ait tutumları 

toplam puanda ve hoşnutluk alt boyutunda kararsızlık yönünde iken; değer alt 

boyutunda ise olumlu yönde olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Bu bulgular, yapılan 

çalışmaların sonuçlarından farklıdır (Karabulut, 2009; Sönmezöz, 2014; Demirtaş ve 

Eğilmez, 2015; Bakıoğlu, 2019). Başka bir çalışmada ise, 2. ve 3. sınıf öğrencilerinin 

piyano dersine yönelik tutumlarının orta düzeyde olduğunu tespit etmiştir (Önder, 

2019). 

 

Çalışmanın başka bir bulgusunda, kadın öğrencilerin erkek öğrencilere göre 

daha olumlu tutum gösterdiği ve tutum puanları ile arasında anlamlı farklılıklar 

olduğu görülmektedir. Alt boyutlara bakıldığında ise, bu farkın “hoşnutluk” alt 

boyutunda kız öğrenciler lehine olduğu; “değer” boyutunda ise erkek öğrencilerin 

lehine olduğu anlaşılmaktadır. Bu durumun, cinsiyetin tüm alt boyutlarında ve 

ölçeğin genel toplamında önemli bir etken olduğunu gösterdiğini düşündürmektedir. 
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Literatürde yapılmış araştırmalar bu çalışmadan elde edilen bulgu ile paralellik 

gösterirken (Güdek, 2007; Karabulut, 2009; Çevik ve Güven, 2011; Bakıoğlu, 2019). 

Bakıoğlu (2012) ile Gün ve Köse (2013)’ün çalışmalarındaki bulgular ile farklılık 

göstermektedir. 

 

Öğrencilerin tutumlarının sınıflarına göre değişim gösterip/göstermediğine 

bakıldığında, piyano dersine yönelik tutumlarının tüm alt boyutlar açısından anlamlı 

farklılıklar gösterdiği tespit edilmiştir. En yüksek ortalama hoşnutluk alt boyutunda 

9. sınıf öğrencilerine, en düşük ortalama ise 12. sınıf öğrencilerine aittir. Yapılan 

çalışmaların sonuçları ile bu araştırmadan elde edilen bulgular paralellik gösterirken 

(Karabulut, 2009); Sönmezöz (2009)’ün çalışmasındaki bulgular ile farklılık 

göstermektedir. 

 

Diğer bir bulguda, öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları yaş 

değişkeni açısından anlamlı bir farklılık olduğu görülmektedir. Başka bir deyişle, 

öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları yaş gruplarına göre anlamlı şekilde 

değişmektedir. Hoşnutluk ve değer alt boyutlarında 13-14 yaş aralığındaki öğrenim 

gören öğrenciler ile 15-16 ve 17-18 yaş grubundaki öğrenciler arasında 13-14 yaş 

grubu lehine anlamlı farklılık bulunmuştur. Ayrıca, hoşnutluk alt boyutunda 13-14 

yaş aralığındaki öğrenciler ile 19 yaş üzeri öğrenim gören öğrencilerin piyano 

dersine yönelik tutumlarının 13-14 yaş aralığındaki öğrenciler lehinedir. Bu bulgu, 

yapılan çalışmaların bulgularını desteklemektedir (Otacıoğlu, 2010; Ünlü ve 

Karahan, 2010). 

 

Diğer bir bulguda, öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının ailesinde 

piyano çalan başka birey olma durumuna göre incelendiğinde aralarında anlamlı 

farklılık olduğu ortaya çıkarılmıştır. Ortalamalara bakıldığında; bu fark toplam 

puanda ve hoşnutluk boyutunda ailesinde piyano çalan başka bireylerin lehinedir. 

Değer boyutunda ise ailesinde piyano çalmayanların sayısı daha fazladır. Kılınçer 

(2009) çalışmasında, öğrencilerin ölçeklerden almış oldukları puanların, ailede 

piyano çalan başka birinin olması durumu değişkenine göre, ölçeğin toplamından ve 

alt boyutlarından “hoşnutluk” ve “değer” alt boyutlarından almış oldukları tutum 

puanlarında gruplar arasında istatistiksel açıdan anlamlı bir farklılık saptamamıştır. 

Bu bulgu, yapılan bu araştırma sonucu ile paralellik göstermemektedir. 
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Öğrencilerin GSL’ye girmeden önce özel piyano dersi alma durumlarına göre 

piyano dersine yönelik tutumlarına bakıldığında; toplam puanda ve hoşnutluk alt 

boyutunda öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları arasında önceden ders alan 

öğrenciler lehine anlamlı farkın olduğu anlaşılmaktadır. Bu sonuç, önceden ders 

almanın bir öğrencinin derse karşı olan bakış açısını ve derse ilgisini çekebilmek 

açısından önemli olduğunu düşündürmektedir. Ayrıca, ölçeğin değer alt boyutu 

öğrencilerin daha önce piyano dersi alma durumlarına göre piyano dersine yönelik 

tutumları arasında anlamlı farklılık bulunmamaktadır. Çevik ve Güven (2011) 

çalışmalarında, daha önce piyano dersi alan öğrenciler lehine istatistiksel olarak 

anlamlı bir farklığın olduğunu, önceden piyano dersi almanın, bir öğrencinin derse 

olan ilgisini bakımından önem teşkil ettiği üzerinde durmaktadır. Bakıoğlu (2019), 

daha önce piyano eğitimi almış öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının 

yüksek olduğu sonucuna varmıştır. Yazıcı ve İzgi-Topalak (2013), öğrencilerin daha 

önce piyano dersi alma durumularının piyano dersi tutumları üzerinde bir ilişkisi 

olmadığını belirlemişlerdir. Yapılan çalışmanın sonuçları, bu çalışmadan elde edilen 

bulgularla paralellik göstermemektedir. 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları, evinde piyanosu olma 

durumlarına göre incelendiğinde istatistiksel olarak aralarında anlamlı bir farklılığın 

olduğu görülmektedir. Ortalamalar incelendiğinde evinde piyano olan öğrencilerin 

tutumları, evinde piyanosu olmayan öğrencilere göre daha yüksektir. Ortalamalara 

bakıldığında, öğrencilerin tutumlarının toplam puanda, hoşnutluk boyutunda ve 

değer boyutunda evinde piyanosu olan öğrencilerin lehinedir. Karabulut (2009)’un 

çalışmasında evinde piyanosu bulunan öğrencilerin piyano dersine yönelik 

tutumlarının piyanosu bulunmayan öğrencilere göre anlamlı farklılık göstermektedir. 

Yapılan çalışmanın sonuçları, bu çalışmayı destekler niteliktedir. 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları öğrencilerin piyanoyu severek 

çalma durumlarına göre incelendiğinde aralarında anlamlı bir farklılığın olduğu; 

piyanoyu severek çalan öğrencilerin tutumlarının piyanoyu severek çalmayan 

öğrencilere göre daha yüksek olduğu, tutumlarının hoşnutluk boyutunda, değer 

boyutunda ve toplam puanda piyanoyu severek çalanların lehine olduğu tespit 

edilmiştir. 

 



83 

Diğer bir bulguda, öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları haftalık 

piyano ders saatini yeterli bulma durumlarına göre incelendiğinde aralarında anlamlı 

bir farklılığın olduğu saptanmıştır. Ortalamalarda haftalık piyano ders saatini yeterli 

bulmayan öğrencilerin tutumlarının, haftalık piyano ders saatini yeterli bulan 

öğrencilere göre daha yüksektir. Çalışmada, öğrencilerin tutumları hoşnutluk 

boyutunda, değer boyutunda ve toplam puanda haftalık ders saatini yeterli 

bulmayanların lehine olduğu sonucuna varılmıştır. Şahin ve Akpınar (2017) piyano 

öğretmenlerinin büyük çoğunluğunun mevcut piyano öğretim programındaki haftalık 

piyano ders saatinin yeterli olmadığını, öğrencilerin yarısının piyano dersinin haftalık 

ders saatini yeterli bulmadıklarını ortaya çıkarmıştır. Bu bulgu, çalışmayı destekler 

nitelik taşımaktadır. 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları günlük çalışma saatleri 

değişkenine göre anlamlı bir farklılık gösterdiği, en yüksek ortalama değeri 

“hoşnutluk” alt boyutunda günde 4 saatten daha fazla çalışan öğrencilere, en düşük 

ortalama değeri ise günde 1 saatten az çalışan öğrencilere ait olduğu, “değer” alt 

boyutunda ise en yüksek ortalamanın günde 4 saatten daha fazla çalışan öğrencilere, 

en düşük ortalamanın ise günde 1 saatten az çalışan öğrencilere ait olduğu tespit 

edilmiştir. Bir diğer sonuçta, “hoşnutluk” ve “değer” alt boyutlarında günde 4 saatten 

daha fazla çalışan öğrenciler ile günde 1 saatten az çalışan ve günde 1-2 saat 

aralığında çalışan öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumlarının günde 4 saatten 

fazla çalışan öğrenciler lehine anlamlı farklılık yarattığı ortaya çıkarılmıştır. Piji 

Küçük ve Kar (2021) çalışmalarında, 1 saatten az/1-2 saat çalışan müzik öğretmeni 

adayları arasında 1-2 saat çalışanlar lehine; 1 saatten az/3 saat ve üstü çalışan müzik 

öğretmeni adayları arasında 3 saat ve üstü çalışanlar lehine, 1-2 saat/3 saat ve üstü 

çalışan müzik öğretmeni adayları arasında 3 saat ve üstü çalışanlar lehine olduğunu 

tespit etmişlerdir. Buna ek olarak, günlük 3 saat ve üstü sürede çalışanların sıra 

puanlarının daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Bu sonuç, çalışmayı desteklemektedir. 

 

Öğrencilerin piyano dersine yönelik tutumları öğrencilerin okulunda veya 

şehrinde yapılan konserlerde piyano çalma durumuna göre incelendiğinde anlamlı bir 

farklılığın olduğu saptanmıştır. Ortalamalara bakıldığında; konserlerde piyano çalan 

öğrencilerin tutumları piyano çalmayan öğrencilerin tutumlarına göre daha yüksek 
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olduğu, öğrencilerin tutumlarının “hoşnutluk” boyutunda, “değer” boyutunda ve 

toplam puanda konserlerde piyano çalanların lehine olduğu görülmektedir. 

 

Araştırma kapsamında son olarak, öğrencilerin piyano dersine yönelik 

tutumları piyano öğretmeninin değişikliği değişkenine göre incelendiğinde aralarında 

anlamlı bir farklılığın olduğu tespit edilmiştir. Ölçeğin hem “hoşnutluk” boyutunda 

ve toplam puanda öğrencilerin piyano dersine yönelik tutum puanları ile piyano 

öğretmeni değişikliği durumu arasında anlamlı bir farklılık bulunurken; değer 

boyutunda ise, öğrencilerin piyano dersine yönelik tutum puanları ile piyano 

öğretmeni değişikliği durumu arasında anlamlı bir farklılığın bulunmadığı 

görülmektedir. Ortalamalara bakıldığında; öğrencilerin tutumları “hoşnutluk” 

boyutunda, “değer” boyutunda ve toplam puanda piyano öğretmeni değişmeyen 

öğrencilerin lehinedir. 

 

 

5.3. Öneriler  

 

Araştırma sonuçlarına dayanarak çeşitli öneriler geliştirilmiştir:  

 

 Haftalık piyano dersi saati arttırılabilir. Öğrenci ne sıklıkla piyano ile 

zaman geçirirse o derece olumlu tutumlar sergilemesi beklenebilir.  

 Piyano eğitiminin tüm GSL’ler de aynı anda bütünlük içinde 

sürdürülebilmesi adına, programın uygulanmasına yönelik açıklamalar ile 

birlikte basamak sistemine göre etüt ve dönemlere yönelik eserlerin 

programda tekrardan yer alması önerilmektedir. 

 Sınıf seviyesi arttıkça tutumların da artıyor olması beklenmektedir. Oysaki 

araştırma neticesinde 9. sınıfların tutumlarının 12. sınıflara göre daha 

olumlu olduğu tespit edilmiştir. Bu bakımdan, piyano öğretim programı ve 

derslerin işlenişi tutumların farklılaşmasında rol oynayabilir. 

 12. sınıf piyano derslerinin bazı GSL’de seçmeli ders olarak okutulduğu, 

bazı GSL’de ise 12. sınıf piyano derslerinin müfredatta yer almadığı 

görülmektedir. Bu sebeple bahsedilen dersin, her iki dönemde boyunca 

programda yer alması önerilmektedir.  
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 Piyano dersine yönelik olumlu tutumların artmasını sağlamak hedefi ile 

öğrenciler sıklıkla piyano ile ilgili konser, seminer gibi etkinliklerde 

görevlendirilebilir. 

 Piyano öğretmenleri, öğrencilere hem piyano enstrümanın mesleki 

hayatlarındaki önemini, hem de derse ilişkin isteklerini arttıracak 

etkinlikler hazırlayabilirler. 

 Piyano eğitimi süresince piyano dersine yönelik tutumları olumlu ya da 

olumsuz anlamda etkileyen faktörlerin saptanarak olumsuz etkenlerin 

öğretmen desteğiyle olumlu anlamda değiştirilmesine ilişkin çalışmalar 

yapılabilir.  

 Tutum kapsamında daha farklı değişkenlerin (ailenin ekonomik durumu, 

yaşadığı ortam, hazırbulunuşluk, yetenek vb.) eklenmesi ileride 

yapılabilecek çalışmalara katkı sağlayabilir. 

 GSL’nin müfredatında olan başka dersler için de tutum kavramı araştırılıp 

olumsuz olan tutumların olumlu yönde değiştirilmesi için çalışmalar 

yapılabilir ve bu sayede müzik eğitiminin kalitesi arttırılabilir. 

 GSL’de müzik eğitim almayı hedefleyen ilköğretim öğrencilerine piyano 

eğitimi tecrübesi kazandırarak piyanoya yönlendirilebilir. 

 Çalışmadaki örneklem grubunun dışında daha geniş katılımcılı olarak tüm 

GSL’nin durumunu ortaya çıkaran tutum çalışmaları yapılabilir. 

 Bu çalışmadan yola çıkarak yapılacak başka çalışmalarda; öğrencilerin 

piyano dersine ilişkin tutumlarının akademik başarıları ile ilgisinin 

olup/olmadığı konusu incelenebilir. 

 Anketin dışında verilerin çeşitlendirilebilmesi adına üniversite öğrencileri, 

öğretmen ve öğretim üyeleri ile görüşmeler yapılabilir. 

 Araştırmacılar, bu çalışmanın devamı niteliğinde deneysel çalışmalar 

yapabilirler. 
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EKLER 

 

EK 1. Yönerge ve Kişisel Bilgi Formu 

 

Değerli Öğrenciler, 

 

Bu anket, “Güzel Sanatlar Liselerinde öğrenim gören öğrencilerin piyano 

dersine yönelik tutumlarının çeşitli değişkenler açısından incelenmesi” konulu 

yüksek lisans tezi için ayrıntılı bilgi toplamak amacıyla hazırlanmıştır. Ankette, 

sizden istenen, soruları dikkatle okuyarak sizin için en uygun seçeneği 

işaretlemenizdir. Sorulara ve ifadelere, cevap anahtarında uygun bulduğunuz 

seçeneğe ( ) işareti koyarak cevap veriniz. Lütfen birden fazla seçeneği 

işaretlemeyiniz. Vereceğiniz cevaplar, yapılan araştırmanın sonuçları için büyük 

önem taşıdığı için, sorulan sorulara içtenlikle cevaplandırmanız rica edilmektedir. 

 

Katılımınız için teşekkür eder, eğitim hayatınızda başarılar dilerim. 

 

BESTE KADEMLİ  

 

Balıkesir Üniversitesi Sosyal Bilimleri Enstitüsü 

Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü 

Müzik Eğitimi Anabilim Dalı 

 

 

1. Cinsiyetiniz:   ( ) Bayan     ( ) Erkek 

 

2. Sınıfınız:        ( ) 9                 ( )   10          ( )   11               ( )  12 

 

3. Yaşınız:           ( ) 13-14          ( ) 15-16         ( ) 17-18          ( ) 19 ve üzeri 

 

4. Ailenizde piyano çalan başka birey var mı?  ( ) Evet              ( ) Hayır 

 

5. Güzel Sanatlar Lisesine girmeden önce özel piyano dersi aldınız mı?           

( ) Evet              ( ) Hayır 

 

6. Evinizde piyanonuz var mı?                            ( ) Evet       ( ) Hayır 

 

7. Piyanoyu severek mi çalıyorsunuz?                ( ) Evet        ( ) Hayır 

 

8. Haftalık size ayrılan piyano ders saatini yeterli buluyor musunuz?  

( ) Evet                ( ) Hayır 

 

9. Günde ortalama olarak kaç saat piyano çalışıyorsunuz?   

  ( ) 1 saatten az         ( ) 1-2 saat     ( ) 2-4 saat         ( ) Daha fazla 
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10.  Okulunuzda veya şehrinizde yapılan konserlerde hiç piyano çaldınız mı? 

   ( ) Evet              ( ) Hayır 

 

11.  Piyano öğretmeniniz öğreniminiz süresince hiç değişti mi?              

      ( ) Evet               ( ) Hayır 
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EK 2. Piyano Dersine Yönelik Tutum Ölçeği 

 

 

Aşağıdaki her ifadeyi okuduktan sonra, buna ne derece de katıldığınızı ya da 

katılmadığınızı, ifadenin yanındaki kutucuklardan yalnızca bir tanesini ( ) şeklinde 
işaretleyerek, belirtiniz. 

K
u
v
v
et
le
 K
a
tı
lı
rı
m

 

K
a
tı
lı
rı
m

 

K
a
ra
rs
ız
ım

 

K
a
tı
lm

a
m

 

A
sl
a
 K
a
tı
lm

a
m

 

1. Piyano dersine hevesle gelirim.      

2. Piyano dersi ile ilişkili her şeye merak duyarım.      

3. En sevdiğim ders piyano dersidir.      

4. Piyano dersi hiçbir zaman ilgimi çekmedi.      

5. Piyano dersi olmaksızın tamamlanacak bir eğitimin yetersiz olacağını düşünüyorum.      

6. Piyano ders saatlerinin artmasını isterim.      

7. Beni müziğe bağlayan, piyano dersidir.      

8. Piyano dersini sabırsızlıkla beklerim.      

9. Piyano dersi seçmeli bir ders olsa çok sevinirim.      

10. Kendimi bildim bileli piyano dersi almak istemişimdir.      

11. Bence piyano dersi müzik öğretmenleri için gereksizdir.      

12. Piyano dersini hiç kaçırmak istemem.      

13. Üniversiteyi bitirdikten sonra asla piyano dersi ile ilgili birşey görmek istemiyorum.      

14. Piyano derslerine katılamadığımda üzülürüm.      

15. Piyano dersinde huzur bulurum.      

16. Piyano dersinden keyif almıyorum.      

17. Keşke her ders piyano dersi gibi olsa.      

18. Piyano derslerinde verilen her eseri ayırt etmeksizin zevkle çalışırım.      

19. Piyano derslerinin neden zorunlu olduğunu anlayamıyorum.      

20. Piyano dersi benim için her zaman önemli olmuştur.      

21. Piyano dersinden sonra kendimi bıkkın hissederim.      

22. Piyano dersine geç kalmak bile beni çok rahatsız eder.      

23. Piyano dersiyle ilgili etkinliklere severek katılırım.      

24. Piyano dersinin önümde bir engel gibi olduğunu hissederim.      

25. Piyano dersinde verilen ödevleri severek yaparım.      

26. Piyano dersinin beklentilerime cevap vermediğini düşünürüm.      

27. Piyano ve piyano dersiyle ilgili konuşmaktan büyük zevk alırım.      

28. Piyano dersinin saatleri keşke daha fazla olsa.      

29. Piyano dersinin benim yeteneğimi ortaya çıkaramadığını düşünürüm.      

30. Piyano dersi sıkıcı bir derstir.      
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EK 3. Ölçek Uygulama İzin Belgeleri 
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EK 4. Güzel Sanatlar Lisesi 2006 Piyano Ders İçerikleri Programları 
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EK 5. Güzel Sanatlar Lisesi 2016 Piyano Ders İçerikleri Programları 
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EK 6. Güzel Sanatlar Lisesi Seçmeli Piyano Dersi Öğretim Programı 2018 
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EK 7. Güzel Sanatlar Lisesi 2018 Piyano Dersi Haftalık Ders Çizelgesi 
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